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نقش آفرینی در تحقق شعار سال 1402 با رشد تولید و تسریع در اجرای طرح های توسعه

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد:

شهادت شفیع شیعیان و مولای متقیان، 
امیر مؤمنان، حضرت علی )علیه السلام(
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اقتصاد و تولید مهم ترین و اساسی ترین دغدغه فعلی کشور برای 
گشایش در زندگی، معیشت و  رهایی از نابسامانی ها و مشکلات و 
کسب وکار مردم است و راهکار آن برنامه ریزی، تلاش، استمرار و استقامت 
در مسیر ساخت ایران اسلامی است؛ امری که در نام گذاری سال جاری از 

سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و توصیه های ایشان به چشم می خورد.
»مهار تورم و رشد تولید« عنوانی است که از سوی رهبر  معظم انقلاب برای 
سال 1402 انتخاب شده است؛ موضوعی که اقتصاد، اشتغال و تولید را در صدر 
سیاست ها و راهبردهای کشور قرار داده و نشان از آن دارد که همواره توجه 

به تولید، اقتصاد و معیشت مردم، مهم ترین و حیاتی ترین نیاز کشور است.
در شرایطی که در ماه های اخیر بر شدت تحریم ها، فشارهای اقتصادی و سیاسی 
و توطئه های اجتماعی و امنیتی افزوده شده و عزت نفس، اراده و استقلال طلبی 
ملت ایران را نشانه گرفته است، نیاز به تحول به معنای باورمندی به اصلاح و 
تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف در راستای گشایش در زندگی و کار و سفره 
مردم بیش ازپیش احساس می شود، به ویژه در وضعیتی که تهاجم رسانه ای 
در بالاترین سطح خود، امید مردم را مورد هجمه قرار داده، اراده قاطع، تکیه بر 
اعتمادبه نفس ملی، امیدواری و هوشیاری و کار سنگین و بدون خستگی، 
می تواند نقاط ضعفِ عمدتاً اقتصادی را به نقاط برجسته و درخشان تبدیل 

کند.
دغدغه مهم در شرایط کنونی اولویت دادن به مسائل اساسی به منظور رفع 
مشکلات و گشایش در زندگی مردم و مهار تورم و رشد تولید به عنوان موتور محرک 
گانه تکالیفی  اقتصاد است و در این میان،  بر عهده دولت و مردم به طور جدا
نهاده شده که انتظار می رود مسئولان و مردم وظایف لازم در این خصوص را با 

حساسیت و جدیت دنبال کنند.
کمیت، مجلس شورای اسلامی، دولت و قوه قضائیه به عنوان  نهاد حا
قانون گذاران، مجریان و ناظران بر اجرای قانون باید تلاش کنند با شناخت 
درست و منطقی شرایط و مدیریت فضای داخلی و خارجی، ضمن مهار تورم و 
حفظ ارزش پول ملی، حمایت از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی 
را در اولویت سیاست ها و برنامه های خود قرار دهند و ضمن رفع موانع و حل 
مشکلات موجود بر سر راه تولید، زیرساخت های موردنیاز برای تسهیل گری و 
، انرژی، زیرساخت ها  توسعه کسب وکار و رونق تولید را از نظر قوانین موردنیاز

و... فراهم کنند.
مردم نیز در این میان وظایفی بر عهده دارند که مشارکت در امور عمومی، حمایت 
از تولید داخل، پرهیز از خرید کالای خارجی و کاهش مصرف آب، برق، گاز، بنزین 
و... ازجمله تکالیفی است که رعایت آن باعث رشد و رونق تولید، اشتغال زایی و 

در نهایت اداره بهتر کشور می شود.
گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین قطب های اقتصادی کشور که 
، رشد تولید و اشتغال زایی  ، کارساز و سازنده ای در توسعه کشور نقش مؤثر
کشور دارد، حرکت در مسیر پیشرفت کشور و اسناد بالادستی اقتصاد را وظیفه 
و همت خود می داند و در این راستا همراه با دولت محترم و در راستای تأمین 
منافع نظام اسلامی در ابعاد مختلف قدم برمی دارد و به حول و قوه الهی، با 
عمل به قانون اساسی و نصب العین قرار دادن فرمایشات رهبر معظم انقلاب، 
برای حرکت در مسیر ایجاد گشایش در ابعاد مختلف تولید، اقتصاد، صنعت 
و رفاه ایران اسلامی و افزایش رضایت مندی و آسایش مردم، از هیچ کوششی 

فروگذار نمی نماید.

فولاد مبارکه؛ همگام با دولت و همراه با مردم برای رشد تولید و مهار تورم
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تجارت دوماهه ایران و ترکیه ۹۲۱  میلیون دلار شد
اداره آمار ترکیه اعلام کرد: مبادلات تجاری این کشور با ایران در دوماهه نخست سال جاری میلادی به ۹۲۱ میلیون دلار رسیده است. این رقم

 ۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

۸ هزار واحد تعطیل و نیمه فعال امسال احیا می شوند
کد و نیمه فعال احیا شد که در سال جاری این تعداد به نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: در سال گذشته بیش از ۴۲۰۰ واحد را

 ۸ هزار واحد افزایش پیدا خواهد کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در 
پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲، سال جدید را سال »مهار 

تورم، رشد تولید« نام گذاری کردند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از پیام نوروزی خود 
فرمودند: قضاوت من در مورد تولیدِ تولیدگران در کشور قضاوت 
مثبتی است و کار خوبی انجام گرفته. بعضی از شاخص های 
اقتصادی رشد داشت؛ در بیمه شاخص ما شاخص خوبی است. 
، راه، محیط زیست، در این  در سازندگی، در بخش های آب، گاز
زمینه ها کارهای خوبی انجام گرفت. البته همین طور که اشاره 
کید عرض می کنم، این کارها باید مرتبط بشود به  کردم، حالا با تأ
زندگی مردم، باید منتهی بشود به گشایشِ در زندگی مردم. کِی 
این کار خواهد انجام گرفت؟ کِی این جور، این وضع پیش می آید؟ 
وقتی ادامه پیدا کند، وقتی برنامه ریزی های دقیقی پشت سرش 
باشد که ان شاءالله در امسال، سال 1402 بایستی این فعالیت ها 
ادامه پیدا کند تا منتهی بشود این فعالیت های سازنده به رونق 

زندگی مردم و گشایش سفرهٔ مردم بخصوص طبقات ضعیف.
خب، من البته تولید را که گفتم، تکیه کردم روی تولید، در کنار 
تولید سرمایه گذاری مهم است. این را هم دولتی های محترم و 
مکرم توجه کنند، هم بخش خصوصی توجه کنند، ما ازلحاظ 
سرمایه گذاری در دهه نود خیلی عقب ماندیم. سرمایه گذاری، 
یکی از خلأهای مهم کشور ما مسئلهٔ سرمایه گذاری است. باید 

سرمایه گذاری انجام بگیرد که این هم کار مهمی است.
خب، من با توجه به همهٔ جهات، هم تورم، هم تولید داخلی، 
که مشکل اصلی است،  که مهم است، تورم  این چیزهایی 
تولید داخلی که حتماً یکی از کلیدهای نجات کشور از مشکلات 
اقتصادی است، با توجه به این ها شعار سال را این جور اعلام 
می کنم: »مهار تورم، رشد تولید«، این شعار سال است. یعنی باید 
همهٔ همت مسئولین متوجه این دو موضوع باشد. در درجهٔ اول 
مسئولین، در درجهٔ بعد همین طور که گفتم فعالان اقتصادی و 
فعالان مردمی و کسانی که دستشان می رسد کاری انجام بدهند 
و فعالان فرهنگی، صداوسیما که باید فرهنگ سازی بکند در این 
زمینه ها، همه این ها باید متوجه این دو نکته اصلی باشند، در 
درجهٔ اول مهار تورم، یعنی واقعاً تورم را مهار کنند و کاهش بدهند 
تا آنجایی که ممکن است کاهش بدهند و مسئلهٔ تولید را افزایش 

بدهند. بنابراین ]شعار سال[ شد مهار تورم و رشد تولید.

در سومین روز از سال »مهار تورم، رشد تولید« و هم زمان 
با اولین روز از ماه مبارک رمضان، با همت کارکنان واحدهای 
احیا مستقیم فولاد مبارکه رکورد روزانه ۲۷ هزار و ۲۰۵ تن آهن 

اسفنجی به ثبت رسید.
 بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد کارکنان پرتـلاش ناحیـه آهن سـازی در 
واحد احیا مستقیم یک با تولید 1۷ هزار و 4۹۵ تن آهن اسفنجی 
و درمجموع واحدهای احیا مسـتقیم با تولیـد 2۷ هـزار و 20۵ تن 

آهن اسـفنجی موفق به ثبت رکوردهـای روزانه جدید شـدند.
شایان ذکر است رکورد قبلی واحد احیا مستقیم یک به میزان 1۷ 
هزار و ۳4۸ تن و مجموع احیاهای مستقیم یک و دو به میزان 2۷ 

هزار و 1۸ تن در 12 اردیبهشت 1401 محقق شده بود.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب

واحدهای احیا مستقیم
شرکت فولاد مبارکه سال 1402 

را با رکوردشکنی آغاز کردند

سالی که گذشت، سالی پر از چالش و البته سرشار از دستاوردهای افتخارآمیز 
برای فولاد مبارکه بود و با همه فراز و فرودهایش به لطف خداوند متعال و همت 
مضاعف همکاران ارجمند در گروه بزرگ فولاد مبارکه با ثبت رکوردهای متعدد 
آغاز و با عبور غرورآفرین از رکورد قبلی تولید سالانه ۱۰ میلیون تن فولاد خام در گروه فولاد مبارکه 

و گذر از ظرفیت اسمی ۷.۲ میلیون تن تختال در خود شرکت به پایان رسید.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد، با بیان مطلب فوق 
کید بر اینکه فولاد مبارکه مسیر گذشته را با کار گروهی و همدلی طی کرده است تصریح کرد:  و با تأ
برداشتن گام دوم و مسیری که پس از سه دهه پیش روی ماست به حمیت و غیرتی دوباره نیاز دارد 
تا در این مسیر همچنان به تولید افتخار و عزت بپردازیم، مسیری که ان شاءالله ماندگار و پربرکت 
است.  به همین منظور با اتکا به زیرساخت هایی که در حوزه های دانش بنیان و تولید محصولات 
جدید و همچنین ظرفیت هایی که طی سالیان گذشته، به ویژه سال 1401  ایجاد شده، بر این باوریم 
که تحقق شعار سال 1402 در گروه فولاد مبارکه  بیش از همیشه در دسترس است و با رشد تولید و 
تسریع در اجرای توسعه ها، امیدواریم که همچون سال های قبل، بتوانیم به خوبی در عملیاتی 

شدن شعار سال نقش آفرینی کنیم.
وی در ادامه سخنان خود به تشریح دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه و سایر شرکت های گروه 
پرداخت و با عنایت به راهبردی که از سوی مقام معظم رهبری برای مسئولان و به ویژه برای 
صنعتگران تبیین گردیده است،  اظهار داشت: به لطف خداوند منان و با همت و همدلی تمامی 
کارکنان، پیمانکاران و شرکت های همکار فولاد مبارکه، در سال گذشته، علی رغم همه محدودیت ها، 
به دستاوردهای ارزشمندی دست یافتیم و توانستیم آن گونه که شایسته نام فولاد مبارکه است در 

رشد و تعالی اقتصاد و صنعت کشور مؤثر باشیم.
کثری نیاز بسیاری از صنایع مهم کشور، نظیر خودروسازی،  وی درهمین زمینه گفت: تأمین حدا
لوازم خانگی کشور، لوله و پروفیل و بسیاری از صنایع دیگر که به طور مستقیم و غیرمستقیم ورق 
موردنیاز خود را از فولاد مبارکه تأمین می کنند، از دستاوردهای ارزشمند شرکت در سال گذشته 
بوده است. این در حالی است که در شرایط مختلف و نوسانات بازارهای جهانی و داخلی توانستیم 
کثری و پایدار و عرضه به موقع انواع محصولات از بروز هرگونه التهاب در بازارهای داخلی  با تولید حدا

جلوگیری کنیم.
طیب نیا در ادامه سخنان خود دستاوردهای خطوط تولید و برخی شرکت های زیرمجموعه را 

چنین تشریح کرد:
عملکرد دوازده ماهه گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰

 در گروه فولاد مبارکه علی رغم از دست رفتن تناژ قابل ملاحظه ای از ظرفیت تولید به دلیل 
محدودیت های انرژی و قطعی برق و گاز در تابستان و زمستان، در حوزه های مختلف اعم از تولید 
گندله، آهن اسفنجی، تختال و کلاف گرم، عمدتاً با ثبت رکوردهای متعدد و رشد تولید نسبت به سال 
قبل مواجه بوده ایم؛ به نحوی که درمجموع خطوط گندله سازی فولاد مبارکه و سنگان در سال 
1401 به میزان 11 میلیون و 21 هزار تن گندله تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 2.۷ 
درصدی داشته است. سهم فولاد مبارکه در تولید گندله با رشد ۳.۸ درصدی 6 میلیون و ۹64 هزار 

تن و سهم فولاد سنگان نیز با رشد یک درصدی 4 میلیون و ۵۷ هزار تن بوده است.
در تولید آهن اسفنجی نیز گروه فولاد مبارکه که عنوان بزرگ ترین کارخانجات تولید آهن اسفنجی 
جهان را به نام خود ثبت کرده است، با تولید 10 میلیون و ۳06 هزار تن خوش درخشید. در این حوزه 
شرکت فولاد مبارکه با تولید 6 میلیون و ۷1۳ هزار تن به رشد 6.۷ درصدی رسید. فولاد سبا با تولید 
یک میلیون و ۳20 هزار تن، رشد ۳4.4 درصدی را به ثبت رساند و در فولاد سفیددشت نیز تولید این 

محصول از سال 1400 فراتر رفت و به ۸0۳ هزار تن رسید.
در تولید فولاد خام حماسه آفرینان گروه فولاد مبارکه )فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و فولاد سبا( 
درمجموع با تولید 10 میلیون و 24۷ هزار تن تختال و رشد ۹.۷ درصدی نسبت به سال 1400 بر همه 
محدودیت ها و مشکلات موجود در مسیر تولید فائق آمدند. فولاد مبارکه در این بخش با تولید 
۷ میلیون و 216 هزار تن رشد ۷.۷ درصدی داشت و فولاد هرمزگان با تولید یک میلیون و ۵۳۸ هزار 
تن به رشد 6.۸ درصدی و مجتمع فولاد سبا نیز با تولید یک میلیون و 4۹۳ هزار تن به رشد 24.۸ 

درصدی رسیدند.
در تولید کلاف گرم نیز گروه فولاد مبارکه )فولاد مبارکه و فولاد سبا( با تولید مجموع 6 میلیون و ۵۸۸ 
هزار تن، عملکرد بسـیار ارزشـمندی داشـت. تولید ورق در خط نورد گرم فولاد مبارکه در سـالی که 
گذشت با رشد 2.1 درصدی نسبت به سال 1400 به ۵ میلیون و 1۵4 هزار تن و در مجتمع فولاد سبا 

میزان تولید کلاف گرم با رشـد 2۹.۸ درصدی به یک میلیون و 4۳4 هزار تن رسید.
همچنین در خطوط نورد سرد فولاد مبارکه، علی رغم انجام تعمیرات اساسی برخی از خطوط و 

محدودیت های انرژی، یک میلیون و ۵۵۷ هزار تن کلاف سرد تولید و روانه بازار شد.
با توجه به اهمیت تداوم تولید و دسترسی تولیدکنندگان داخلی به محصولات موردنیاز خود، 
خوشبختانه در بخش حمل انواع محصولات به مقصد مشتریان نیز در پی برنامه ریزی و هماهنگی 
حساب شده بخش های مرتبط تولید و ناوگان حمل ونقل، رکوردهای زیادی به دست آمد و با حمل 

۸ میلیون و ۳۵0 هزار تن انواع محصولات به رشد 12.2 درصدی دست یافتیم.
فولاد مبارکه را می توان به جرئت بزرگ ترین حامی شرکت های دانش بنیان کشور 

نامید
در سال 1401 که به نام »تولید؛ دانش بنیان؛ اشتغال آفرین« نام نهاده شده بود، به طورکلی رویکرد 
کثری محصولاتی متمرکز شد که پیش از این از خارج  شرکت از همان ابتدای سال بر تولید حدا
از کشور وارد می شدند؛ محصولاتی که دست یابی به دانش فنی و توان تولید آن ها برای صنعت و 
اقتصاد کشور ارزش افزوده بیشتری به همراه داشته باشند که خوشبختانه با اتکا به دانش و تخصص 
نهادینه شده در شرکت و فراهم کردن زمینه های حضور شرکت های دانش بنیان در چرخه تولید، 

توانستیم با سرمایه گذاری های هدفمند و ریسک پذیری حساب شده، پای بسیاری از شرکت های 
دانش بنیان و جوانان فرهیخته را به عرصه صنعت فولاد کشور باز و زمینه رشد و استفاده از 

ظرفیت های آن ها و ترسیم افقی روشن برای صنعت فولاد کشور را فراهم کنیم.
در بخشی از دستاوردها و کارنامه درخشان فولاد مبارکه در این حوزه موارد ذیل به چشم 

می خورد:
- افتتاح مرکز نوآوری فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی اصفهان، دعوت از بیش از ۳00 شرکت 
دانش بنیان کشور برای حضور در بزرگ ترین گردهمایی شرکت های دانش بنیان کشور و 
برگزاری »نمایشگاه مسیر زاینده«؛ تمرکز شرکت بر نوآوری و ایجاد نوآوری شهری )فعال سازی سه 

کی جهت شتاب دهی استارت آپ ها و استقرار اتاق فکر(. شتاب دهنده، پیش بینی فضای اشترا
- ایجاد نوآوری دانشگاهی با تدوین نظام بلوغ همکاری فولاد مبارکه و دانشگاه، عقد تفاهم نامه با 
21 دانشگاه و مرکز پژوهش، راه اندازی 2000 مترمکعب مرکز نوآوری دانشگاهی و تخصیص بودجه 

حمایت از پایان نامه ها در موضوعات اولویت دار.
- افتتاح مرکز نوآوری صنعتی با تخصیص 20 هزار مترمربع فضا جهت راه اندازی کارخانه نوآوری 
ح توسعه فناوری )پایلوت( به ارزش ۸00 میلیارد ریال  مجاور کارخانه، سرمایه گذاری در ۸ طر

.) )قابل تبدیل به کسب وکار
- سرمایه گذاری در 1۸ شرکت دانش بنیان به منظور توسعه کسب وکار و بازار به ارزش بیش از 2 هزار 
میلیارد ریال و امضای تفاهم نامه با بنیاد نخبگان و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با هدف 

استفاده از توسعه و زیست بوم نوآوری.
- توسعه زیرساخت نوآوری با ایجاد ساختار کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر و بررسی بیش از 1۸0 
پیشنهاد همکاری و مشارکت، آغاز عملیات احداث 4 هزار مترمربع فضای کارگاهی در شهرک علمی 
و تحقیقاتی اصفهان و آغاز عملیات احداث مرکز نوآوری فولاد مبارکه در پارک فناوری دانشگاه تهران.
- امضای تفاهم نامه همکاری با دانشگاه صنعتی اصفهان، برگزاری نشست کمیته سرمایه گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه و سرمایه گذاری ۵000 میلیارد تومانی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در زنجیره تأمین از طریق عقد قرارداد، بومی سازی 1۳21 قطعه و صرفه جویی ۷21 میلیارد تومانی 
برای شرکت از محل بومی سازی و در نهایت حضور 60۵ شرکت دانش بنیان در لیست تأمین کنندگان 

فولاد مبارکه.
تولید گریدهای خاص  به منظور بی نیازی از واردات

در سال 1401 با عنایت به تلاش ها و سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در عرصه تولید نوآورانه و در 
، گریدهایی که پیش از این  پی استفاده بیش ازپیش از ظرفیت شرکت های دانش بنیان کشور
:  تولید  از محل واردات تأمین می شدند در فولاد مبارکه تولید شد که برخی از آن ها عبارت اند از
تختال فولاد زنگ نزن و تولید کلاف گرم این محصول خاص و ارزشمند در مجتمع فولاد سبا؛  تولید 
ورق کورتن یا فولادهای مقاوم به خوردگی اتمسفری؛  تولید تختال های الکتریکی با 1.۸ درصد 
سیلیسیم برای نخستین بار در کشور محصولی که بدون آن ساخت موتورهای الکتریکی و ژنراتورها 
امکان پذیر نخواهد بود؛ تولید تختال فولادی API برای محیط های نفت و گازترش که با تولید 
این محصول علاوه بر صرفه جویی 600 میلیون یورویی و تأمین نیاز صنعت نفت، ایران به جمع 
معدود تولیدکنندگان این محصول استراتژیک در جهان پیوست؛ تولید ورق های میکروآلیاژی 
340YC  که با استفاده از آن می توان نیاز صنایع خودروسازی را برطرف کرد؛ تولید ورق های آجدار 

شطرنجی در فولاد سبا .
سرمایه گذاری شرکت در اجرای طرح های توسعه و روند پیشرفت پروژه ها

سرمایه گذاری 6۳۵62۵ میلیارد ریالی و ۳442 میلیون یورویی فولاد مبارکه برای اجرای طرح های 
توسعه در گروه فولاد مبارکه از دیگر اقدامات شرکت در سال 1401 بوده است. برخی از مهم ترین این 
:  طرح توسعه شرکت های فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، فولاد  طرح ها عبارت اند از
هرمزگان و فولاد سنگان خراسان؛ احداث نورد گرم 2 فولاد مبارکه؛ احداث نیروگاه ۹14 مگاواتی فولاد 
مبارکه؛ احداث نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر )خورشیدی و بادی(؛ تکمیل پروژه تولید الکترود 
گرافیتی شرکت نوین الکترود اردکان، احداث خطوط نورد سرد و اسیدشویی  شرکت فولاد امیرکبیر 
کاشان؛ مشارکت در طرح انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان در قالب شرکت تأمین آب 
اصفهان؛ مشارکت در طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور در قالب شرکت تأمین آب صنایع 
و معادن؛ انتقال پساب شهرستان های مجاور به شرکت فولاد مبارکه؛ اجرای طرح های شرکت 
صنایع معدنی و فولادی ستاره سیمین هرمز؛ مشارکت در توسعه میدان های گازی و احداث واحد 

گندله سازی شرکت فولادکاوان حامی ایرانیان.
به طورکلی میزان پیشرفت پروژه های پنج گانه پیشران توسعه فولاد مبارکه به این شرح است:

-پروژه نورد گرم شماره 2 شرکت فولاد مبارکه که باهدف تکمیل زنجیره تولید تا ۷.2 میلیون تن در 
کنون ۸.2 درصد پیشرفت داشته است. نظر گرفته شده  و به صورت واقعی تا

-احداث نیروگاه ۹14 مگاواتی فولاد مبارکه که با هدف ایجاد زیرساخت لازم برای تأمین پایدار انرژی 
موردنیاز تولید و کاهش فشار بر شبکه تأمین برق و ایجاد امکان افزایش ظرفیت تولید در نظر گرفته 

کنون به ۷۵ درصد پیشرفت رسیده است.  شده و ا
-طرح توسعه شرکت فولاد امیرکبیر کاشان که در فاز اول حدود ۳ درصد پیشرفت داشته است. 
این طرح به منظورِ افزایش تولید محصولات کیفی و متنوع نورد سرد و ایجاد امکان اسیدشویی 

محصولات نورد سرد در حال اجراست.
- افزایش ظرفیت زیر سقف از 1.۵ به 2.۵ میلیون تن تختال در فولاد هرمزگان که در حال حاضر 1.۸1 

درصد پیشرفت داشته و برای ایجاد توازن در زنجیره فولاد تعریف  شده است.
- تأمین مالی تکمیل و بهره برداری تأسیسات فاضلاب شهرهای مجاور که به منظور کاهش 
وابستگی برداشت آب خام از رودخانه زاینده رود و تولید پایدار و همچنین کمک به توسعه شبکه 

فاضلاب به شهرستان های مجاور و کمک به بهداشت منطقه تعریف شده و در حال اجراست.

دستاوردهای شرکت در حوزه فروش محصولات
در سال 1401 علی رغم نوسانات شدید بازارهای جهانی، بخش فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
با افزایش عرضه محصولات فولادی در بازار داخل و صادراتی به میزان 11 درصد، به توفیقاتی 
چشمگیری دست  یافت و توانست ضمن تأمین بازار داخل، در حوزه صادرات نیز با ارسال 1.2 
میلیون تن انواع محصولات به بازارهای جهانی به برنامه های صادراتی شرکت جامه عمل بپوشاند و 
افزایش 10 درصدی درآمد شرکت از محل فروش محصولات در بازار داخل و صادرات را تحقق بخشد. 
در سال 1401 بیش از 600 میلیون دلار از محل صادرات محصولات در راستای تحقق اهداف کلان 
اقتصادی کشور ارزآوری شده است. در سال گذشته همچنین شاهد رشد 14 درصدی تحویل 
کثری نیاز بازار داخل و کاهش  محصولات در بازار داخل نسبت به سال قبل به منظور تأمین حدا
واردات و همچنین افزایش حمل و تحویل محصولات بازار داخلی و صادرات به میزان 12.4 دهم 

درصد بیشتر از سال گذشته بودیم.
دستاوردهای مالی شرکت از محل بومی سازی

در سال 1401 نیز راهبرد فولاد مبارکه بر توانمندسازی سازندگان داخلی و افزایش پایداری کسب وکار 
کثری از سازندگان و تولیدکنندگان داخلی توانستیم با  استوار بود تا جایی که با حمایت حدا
کثری بسیاری از تجهیزات موردنیاز بیش از ۷21 میلیارد تومان برای شرکت  بومی سازی حدا

صرفه جویی حاصل کنیم.
دستاوردهای  شرکت در حوزه تکنولوژی

فولاد مبارکه در سال 1401 در حوزه تکنولوژی نیز به دستاوردهای ارزشمندی دست یافت که 
کنش سریع به حمله سایبری و بازگشت ایمن به شرایط عادی  :  وا مهم ترین آن ها عبارت اند از
تولید؛ طرح جامع معماری سازمانی؛ فعال سازی مرکز نوآوری فولاد مبارکه؛ بازنگری در فرایندهای 
کلیدی؛ تدوین سند اقتصاد چرخشی و سند پایداری کسب وکار؛ تدوین سند جامع برند سازمانی و 
تعیین استراتژی برند شرکت؛ توسعه رصد استراتژی و جاده پلتفرم دیدوان؛ تهیه نقشه های دانشی 
فرایندهای تولید و تعمیرات؛ ارائه 4۵000 پیشنهاد در نظام پیشنهادها با مشارکت حدود ۹ هزار نفر 

از همکاران واحدهای مختلف شرکت.
دستاوردها و اقدامات شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی

فولاد مبارکه در سال 1401 در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز خوش درخشید که بخشی از این 
اقدامات عبارت اند از: امدادرسانی به زلزله زدگان خوی و محاصره شدگان در برف منطقه کوهرنگ؛  
مشارکت در تأمین 100 واحد مسکونی تأمین 200 سری جهیزیه و ۵۳0 لوازم خانگی برای مددجویان 
کن ورزشی فرهنگی  کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره(؛ تخصیص اعتبار به منظور توسعه اما
و آموزشی شهرستان مبارکه؛ تدوین و اجرای الگوی جامعه پیشرفت و آبادانی مناطق محروم با 
تمرکز بر اشتغال و بهبود معیشت؛  آغاز انتقال آب دریای عمان به اصفهان با مشارکت فولاد مبارکه 
به منظور انتقال 200 میلیون مترمکعب آب در سال؛  مشارکت در آزادی زندانیان جرائم غیرعمد با 
برگزاری گل ریزان های فولاد مبارکه و شرکت های تابعه؛  حمایت از باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد 
مبارکه سپاهان و سرمایه گذاری به منظور ارتقای ورزش استان؛ تعمیر و بازسازی 66 دستگاه 
آمبولانس ازکارافتاده دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با کمک 10 میلیارد تومانی فولاد مبارکه؛ 
مساعدت جهت مراسم پیاده روی اربعین با توزیع بیش از پنج میلیون بطری آب معدنی؛  اعزام 
1100 دستگاه اتوبوس جهت جابجایی زائران کربلای معلی؛ توسعه زیرساخت های حمل ونقل و 

ایمن سازی راه های منطقه پیرامونی.
دیگر دستاوردها

در سال 1401 با تلاش  همه عوامل تولید، تعمیرات، پشتیبانی و پیمانکاری در گروه فولاد مبارکه بیش 
از 60 رکورد تولید روزانه، ماهانه و سالانه به ثبت رسید که این رکوردشکنی ها باعث شد تولید در گروه 
فولاد مبارکه قبل از پایان سال از 10 میلیون تن و در شرکت فولاد مبارکه نیز از ۷ میلیون تن فراتر رود.

در سال 1401 بالغ بر ۸ میلیون و 2۳4 هزار تن محصولات فولاد مبارکه به مقصد مشتریان حمل شد 
تا صنایع کشور بتوانند به تولید پایدار خود همت گمارند. همچنین در این سال، علاوه بر تحقق 
راهبردهای کشور در حوزه های تولید و دانش بنیان، شاهد آن بودیم که در بخش اشتغال زایی نیز 
شعار سال و اهداف شرکت محقق گردید و با برگزاری یکی از بزرگ ترین آزمون های استخدامی کشور، 
برای 110۳ نفر به صورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد شد. افزون بر این، در پی آغاز عملیات اجرایی 
طرح های توسعه شرکت و تکمیل آن ها برای ۳6۸۵ نفر به صورت مستقیم و برای 2۳ هزار و 400 نفر 

نیز به صورت غیرمستقیم فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.
در سال 1401، دو مرتبه افزایش سرمایه از محل سود انباشته  جمعاً به میزان ۵0 هزار و ۷00 میلیارد 
تومان  صورت گرفته که این رقم معادل 1۳1.۸2 درصد افزایش است.  همچنین افزایش ارزش سهام 
به میزان 40 درصد  بدون احتساب سود نقدی و سود سهمی  از جمله دستاوردهای شرکت فولاد 

مبارکه در این سال بوده است که این امر  باعث شیرین شدن  کام سهام داران این شرکت  گردید.
کثری از  گفتنی است جهت گیری مدیریت فولاد مبارکه در دوره جدید بر مبنای استفاده حدا
ظرفیت های موجود، توسعه سرمایه های انسانی، تمرکز بر نوآوری و فناوری های نوین، توسعه کمی 

و کیفی متوازن و تبدیل شدن به صنعت سبز استوار گردیده است.
طیب نیا در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به حضور خود در نشست اخیر رئیس جمهوری با 
جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان تصریح کرد: همان گونه که مقام معظم رهبری همواره تولید را از 
کید شد،  عوامل بنیادین رشد اقتصادی کشور معرفی کرده اند و همچنان که در نشست مذکور نیز تأ
تولید در صنایع بزرگی همچون فولاد مبارکه نقش تعیین کننده ای در روند روبه رشد اقتصاد کشور 
دارد. از این رو مدیران و کارکنان گروه فولاد مبارکه همچنان که برای تحقق شعار سال 1401 تمامی 
تلاش خود را به کار گرفتند، از همین روزهای نخستین سال نیز همدل و همسو تلاش خواهند کرد تا 
با رشد تولید و تسریع در اجرای طرح های توسعه شرکت،شعار »مهارم تورم و رشد تولید« را محقق 

سازند و  به سهم خود در بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی جامعه مؤثر باشند.

نقش آفرینی در تحقق شعار سال 1402 با رشد تولید و تسریع در اجرای طرح های توسعه
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد:

جهادگران عرصه تولید در ناحیه نورد گرم شرکت فولاد 
مبارکه، در آغازین روزهای سال »مهار تورم و رشد تولید« با 
تولید ۲۰۴۸۶ تن کلاف گرم موفق شدند رکوردی جدید به ثبت 
برسانند و برگ زرین دیگری به مجموعه افتخارات گروه فولاد 

مبارکه ضمیمه نمایند.
مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر تصریح 
کرد: همکاران این ناحیه در سال 1401 با ثبت دو رکورد روزانه در 20 
فروردین و 1۳ تیرماه و دو رکورد ماهانه در فروردین و اردیبهشت 
توانستند شرایط رشد 2.1 درصدی تولید در سال 1401 نسبت به 
سال 1400 و زمینه رسیدن به تولید سالانه ۵ میلیون و 1۵4 هزار تن 

کلاف گرم در این ناحیه را مهیا کنند.
علی حاجیان نژاد این دستاورد بزرگ را نتیجه همت و تلاش 
تمامی همکاران در ناحیه نورد گرم دانست و اظهار امیدواری کرد 
در سال جدید که رشد تولید می تواند نقش بسزایی در مهار تورم 
و رونق اقتصادی داشته باشد، در سایه همدلی تمامی مدیران و 
کارکنان شرکت بتوانیم گام های ارزشمندتری برای کشور برداریم.

ثبت رکورد جدید تولید روزانه
 کلاف گرم

ارائه گزارش عملکرد فولاد مبارکه به رئیس جمهوری
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست رئیس جمهوری با 
جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر کشور، گزارشی از عملکرد، فعالیت ها 

و دستاوردهای این شرکت ارائه داد.
در نشسـت رئیس جمهـوری بـا جمعـی از تولیدکننـدگان و کارآفرینـان برتـر کشـور کـه همـراه بـا 
ضیافت افطار برگزار شـد و وزرای امور اقتصـادی و دارایی و صنعت، معـدن و تجارت، رئیس کل 

بانـک مرکـزی و معـاون اجرایـی و رئیـس دفتـر رئیس جمهـوری نیـز حضـور داشـتند، 1۸ نفـر از 
مدعویـن بـه نمایندگـی از تولیدکننـدگان و کارآفرینـان کشـور در بخش هـای مختلـف صنعتـی، 
دانش بنیان و کشـاورزی به بیان مشـکلات، دیدگاه ها و پیشـنهادهای خود در راستای تحقق 
شـعار سـال پرداختنـد و رئیس جمهـور قریب بـه چهـار سـاعت شـنونده سـخنان و دیدگاه های 

آنـان بـود.

گام محکم فولاد مبارکه در سال جدید؛
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مصرف دوبرابری آب کشاورزی در ایران
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: بهره وری آب در بخش کشاورزی کشور کمتر از ۵۰ درصد استانداردهای رایج در جهان است که امید می رود با 

اجرای صحیح الگوی کشت، به سمت مدیریت مصرف آب در این بخش کشاورزی حرکت شود.

تمهیدات وزارت نیرو برای گذر از اوج مصرف برق در تابستان ۱۴۰۲
، از سال گذشته برنامه ریزی کرده و قرار است در قالب ۱۴۰ برنامه ۷ هزار  وزارت نیرو برای گذر از تابستان ۱۴۰۲ بدون خاموشی و تأمین برق موردنیاز کشور

و ۷۰۰ مگاوات برق تا قبل از آغاز فصل گرما به ظرفیت تولید کشور اضافه شود.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

87

11.8

۸۷ درصد تولید فولادی ها برای مصارف داخلی

براساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن بیش از ۹۶ میلیون تن از انواع اقلام 
فولادی در کشور تولید شده که از این میزان حدود ۱۳ میلیون 
تن صادر و باقی )نزدیک به ۸۵ میلیون تن( صرف مصارف 

داخلی شده است.
به گزارش آرتان پرس، بر این اساس مصرف ظاهری فولاد کشور 
در این مدت در مقایسه با 11 ماهه ابتدایی سال 1400 رشدِ 6 تا 1۸ 

درصدی داشته است.
در ادامه روند افزایشی تولید اقلام فولادی در کشور، در 11 ماهه 
1401 بخش قابل توجه این تولید معادل ۸۷.۸ درصد، صرف 
مصارف داخلی شده و بخش کمی از آن به صادرات اختصاص 
یافته و از حدود ۹6 میلیون تن اقلام فولادی تولیدی، نزدیک به 
۸۵ میلیون تن صرف مصارف داخلی با رشد 6 الی 1۸ درصدی در 
مقایسه با میزان مصرف ظاهری فولاد در مدت مشابه سال 1400 

شده و تنها حدود 1۳ میلیون تن آن صادر شده است.
در 11 ماهه سال گذشته 11 میلیون و ۷06 هزار تن مقاطع طویل 
فولادی تولیدشده که ۹ میلیون و ۳۵۹ هزار تن در داخل مصرف 
شده که در مقایسه با مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال 
1400 معادل هفت میلیون و ۸۹۸ هزار تن، 1۸ درصد بیشتر 

شده است.
پس از آن درمجموع، از 2۷ میلیون و ۷1۹ هزار تن شمش فولادی 
تولیدشده در کشور 21 میلیون ۷4 هزار تن به مصارف داخلی 
اختصاص یافته و حدود 6 میلیون و 6۵1 هزار تن آن صادر شده 
است. همچنین از حدود 20 میلیون تن محصولات فولادی 
تولیدشده 1۸ میلیون و ۵ هزار تن صرف مصارف داخلی شده 
است که به ترتیب مصرف شمش فولاد 1۳ درصد و مصرف 
محصولات فولادی 1۵ درصد در مقایسه با میزان مصارف آن ها 

در 11 ماهه 1400 افزایش داشته است.
در 11 ماهه 1400 به ترتیب 1۸ میلیون و ۷01 هزار تن شمش فولادی 
و 1۵ میلیون و 66۸ هزار تن محصولات فولادی در کشور مصرف 
شده بود.از ابتدای سال 1401 تا پایان بهمن آن، مقاطع تخت 
فولادی حدود 41۷ هزار تن صادر و بیش از ۸ میلیون و ۳۵0 هزار 
تن صرف مصرف داخلی شد که مصرف این مقاطع در مقایسه با 
این مدت در سال 1400 که ۷ میلیون و 64۳ هزار تن بوده است، ۹ 

درصد بیشتر شده است.
در نهایت مصرف آهن اسفنجی شش درصد رشد کرده و از 26 
میلیون و 4۹۳ هزار تن به 2۸ میلیون و 116 هزار تن رسیده است. 
در 11 ماهه 1401 نزدیک به 2۸ میلیون و ۸۹0 هزار تن آهن اسفنجی 

در کشور تولید شده که تنها ۷6۹ تن آن صادر شده است.

رشد ۱۱.۸ درصدی صنعت در سال ۱۴۰۱

اساس  بر  گفت:  صمت  وزارت  عمومی  صنایع  معاون 
گزارش های بانک مرکزی و تحقیقات وزارت صمت میزان 
تولید در صنایع مختلف در مقایسه با سال گذشته رشد ۱۱.۸ 

درصدی داشت.
به گزارش آرتان پرس، مهدی برادران در نشست خبری با اصحاب 
رسانه افزود: در سه ماهه سوم سال جاری تولید ناخالص ملی به 

۵.۳ رسیده که ۸ درصد آن سهم صنعت بوده است.
وی گفت: امسال تولید مواد اولیه را با کمک پتروشیمی ها 
افزایش دادیم، اما متأسفانه افزایش قیمت مواد اولیه باعث بروز 
مشکلاتی شده است، درخواست ما از صنایع بالادستی این است 
که نگاهشان به تولید داخل باشد و به دنبال صادرات مواد خام 
 ابلاغیه ای برای صنایع پتروشیمی و فولاد صادر 

ً
نباشند. اخیرا

شده که اولویت عرضه مواد باید داخلی باشد و حتماً ابتدا در تالار 
داخلی مواد اولیه را باید عرضه کنند و چنانچه مشتری نداشت، 

می توانند صادر کنند.
کید کرد: یکی از دلایل رشد امسال، تعامل مجموعه  برادران تأ
دولت با فعالان صنعتی است و کارگروه هایی در صنایع مختلف 
ایجاد شده که ارتباط مستقیم با مسئولین ذی ربط دارند. 
تسهیل واردات مواد اولیه، مبارزه جدی با کالاهای قاچاق، 
تسهیل صادرات محصول نهایی از دیگر دلایل رشد تولید 

هستند.
وی در خاتمه بیان کرد: بررسی های مختلف در خصوص موانع 
کی از آن است که تکانه های ناشی از نرخ رشد ارز، موضوع  تولید حا
تورم و مشکلات زیرساخت های شهرک های صنعتی نیز ازجمله 

موانعی هستند که رشد صنعت را کُند کرده اند.

عدد خبر

درصد

درصد

ورق های گرم دوفازی که در صنعت خودروسازی کاربرد فراوانی دارند، برای 
اولین بار در کشور به دست توانمند کارشناسان و کارکنان مجتمع فولاد سبای 

فولاد مبارکه تولید شد.
مدیر مجتمع فولاد سبا ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به رسالت شرکت فولاد مبارکه مبنی بر 
کثری در سال »تولید؛ دانش بنیان؛ اشتغال آفرین«،  پاسخ گویی به نیاز مشتریان و خدمت رسانی حدا
یکی از محصولاتی که تولید آن موردتوجه مجتمع فولاد سبا قرار گرفت ورق های گرم دوفازی است 

که در صنایع خودروسازی استفاده می شوند.
محمود محمدی فشارکی تصریح کرد: امروزه یکی از گریدهای اصلی مورداستفاده در خودروهای 
کنون به علت نبود امکان تولید آن ها در داخل کشور در  مطرح دنیا فولادهای دوفازی است که تا
خودروهای داخلی چندان مورد استفاده قرار نگرفته و همان مقدار محدود هم به صورت وارداتی 
بوده است. با توجه به نیاز خودروسازان داخلی و جلساتی که در همین زمینه با آنان برگزار شد و 
همچنین دانش فنی به روز و نهادینه شده در فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا، تلاش برای تولید 
این گریدها که از چندین ماه پیش آغاز شده بود، سرانجام با تولید فولادهای دوفازی با ضخامت 

موردنیاز خودروسازان در مجتمع فولاد سبا به بار نشست.
وی افزود: مجتمع فولاد سبا در سال 1401 با تکیه بر نیروهای دانشی و مهارتی خود موفق به تولید 6 
کنون  محصول جدید ازجمله فولادهای زنگ نزن فریتی )SS409(، کورتن، HE390D و...گردید و ا
با تولید فولاد دوفازی گام دیگری در جهت خودکفایی صنایع خودروسازی کشور برداشته است 
که این موفقیت بزرگ را به مدیریت، کارکنان، ذی نفعان و شرکای کسب وکار گروه فولاد مبارکه 

تبریک می گویم.
 در همین زمینه برخی از مدیران، رؤسا و کارشناسان مربوط به فرایند تولید این محصول در 

فولاد سبا چنین گفتند:

بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا:
کثری از قابلیت های مجتمع فولاد سبا فولاد مبارکه برنامه ریزی و تولید  در راستای استفاده حدا
محصولات با ارزش افزوده بالاتر در دستور کار قرار گرفت و کارکنان پرتلاش فولاد سبا با تکیه بر 
دانش و تجربه خود و با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، محصولات متعدد جدیدی 
تولید کردند. ازجمله این تولیدات فولاد دوفازی مورداستفاده در قسمت های ضربه پذیر شاسی 
خودروهاست. در واحدهای مختلف خط پیوسته سبا از ماه ها قبل و با تکمیل طرح توسعه زیر 
سقف، برنامه تولیدات محصولات با ارزش افزوده در اولویت قرار گرفت. در پایان از مدیریت های 
مختلف و همکاران پرتوان فولاد سبا تشکر می کنم و امیدوارم بتوانیم در آینده نزدیک کلیه 

محصولات تخت موردنیاز کشور را تولید کنیم.
آرش حاجی پور، رئیس متالورژی و برنامه ریزی:

با توجه به استراتژی و چشم انداز مجتمع فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا، یکی از صنایع هدف 
اتخاذشده صنعت خودروسازی است که پاسخ گویی به نیاز این صنعت منجر به افزایش رضایت و 
رفاه مردم و همچنین کاهش مصرف سوخت، کاهش حوادث جاده ای، کاهش آلایندگی و بهبود 

کیفیت خودروهای داخلی خواهد شد.
فولادهای دوفازی به عنوان یکی از ارکان اصلی فولادهای پراستحکام مورداستفاده در صنعت 
خودروسازی از اهمیت ویژه ای برخوردار است که در انواع فریتی- مارتنزیتی، فریتی-بینیتی و... 
کثر فولادسازان داخلی مبنی بر تولید این گرید از  مورداستفاده قرار می گیرد. علی رغم تصمیم ا
، به علت مشکلات دانشی و تجهیزاتی تولید این گرید در ایران میسر  سال های گذشته تا امروز
نشده بود. با همت پرسنل مجتمع فولاد سبا و تسلط بر تکنولوژی خطوط CSP و همچنین 
تحقیقات صورت گرفته با همکاری دانشگاه های مطرح داخلی، مجتمع فولاد سبا برای اولین 

 ASTM بار در کشور موفق به تولید این گرید ارزشمند و استراتژیک مطابق با استانداردهای
A1088 و EN 10388 شد. این جانب به نوبه خود این موفقیت چشمگیر را به کلیه کارکنان گروه 

فولاد مبارکه تبریک می گویم.
مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد:

با توجه به نیاز صنعت کشور به ورق بدنه خودرو، تولید این محصول دوفازی در دستور جلسات 
مختلف تولیدی نورد قرار گرفت. نظر به اینکه یکی از اهداف و رسالت های نورد، تولید ورق های با 
ارزش افزوده بالاست، در جلسات مشترک تولید، تعمیرات، اتوماسیون، دفاتر فنی، کنترل کیفی و 
برنامه ریزی تولید، بررسی های مختلفی جهت آماده سازی و تنظیمات مختلف نوردی انجام شد 
که ضمن انجام اصلاحات دمای اسلب، سرعت نوردی، فشارها و فورس های نوردی و خنک کاری 
کیفیت این محصول باارزش ضخامت 2 میلی متر مطابق با استانداردهای  واتروال موفق به تولید با

بین المللی شدیم.
حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش های تولید:

در دهه های اخیر، سبک سازی وسایل نقلیه به منظور کاهش میزان مصرف سوخت موردتوجه 
قرار گرفته است. این سبک سازی با استفاده از فولادهایی که نسبت استحکام به وزن بالایی 
دارند انجام شده است. تولید خودروها مطابق با استانداردهای جهانی و کاهش مصرف سوخت 
و افزایش ایمنی سرنشینان جز با بهره گیری از  فولادهای نسل جدید  امکان پذیر نیست. فولادهای 
دوفازی به دلیل استحکام و چقرمگی بالا و همچنین جذب انرژی ضربه، مورد استقبال مهندسان، 
صنعتگران و طراحان خودرو قرار گرفته و عمدتاً در قسمت ستون ها و رکاب ماشین و سازه محفظه 
ایمن سرنشینان خودرو مورداستفاده قرار می گیرد. امروزه در خودروسازی های برتر دنیا بیش از 
 DP600 20 درصد فولاد استفاده شده در ساخت یک خودرو را فولادهای دوفازی ازجمله فولاد

تشکیل می دهد.
با وجود نیاز صنعت خودروسازی کشور به ورق های فولادهای دوفازی به ویژه گرید DP 600 و 
تولید این ورق در داخل کشور که بی نیازی کشور از واردات این ورق ها را در پی دارد در دستور کار 
قرار گرفت. پس از طرح مسئله در واحد متالورژی و روش های تولید فولاد سبا، مطالعات اولیه 
برای طراحی و ساخت این گرید فولادی انجام شد. پس از انجام تست های متعدد و بررسی های 
فنی و امکان سنجی تولیدی، با تلاش کارکنان مجتمع فولاد سبا، این فولاد در برنامه تولید قرار 
داده شد. فولاد تولیدشده مطابق با استانداردهای ASTM A1088 و EN 10388 و همچنین 
استاندارد شرکت خودروسازی پژو است. فولادهای دوفازی تولیدشده مطابق با استانداردهای 

مختلف با ریزساختار فریتی-مارتنزیتی و همچنین فریتی-بینیتی تولید و ارزیابی شد.
احمد ترازوی زر، کارشناس متالورژی و روش های تولید:

با توجه به مطالعات انجام شده توسط همکاران واحد MPT سبا، طراحی فرایند تولید مناسب 
جهت دست یابی به خواص مورد انتظار گرید دوفازی DP600 انجام گردید و جلساتی در خصوص 
شرایط و پارامترهای موردنیاز در زمان تولید این گرید با همکاران شاغل در کارگاه نورد برگزار و 
تغییرات لازم در تنظیمات رژیم خنک کاری اعمال گردید و نهایتاً با همکاری صمیمانه دوستان 

این واحد، خوشبختانه نتایج حاصل در محدود مورد انتظار قرار گرفت.
محسن حسن زاده، کارشناس فرایند دفتر فنی تولید:

در نورد آزمایشی گرید دوفازی که پس از توسعه اخیر ناحیه فولادسازی و نورد پیوسته انجام شد، 
چالش های فرایند خط نورد ارزیابی شد. پیرو آن، اقداماتی جهت بهبود اعم از تهیه دستورالعمل 
انبارداری، ایجاد lookup table برای ذخیره مقادیر عملیاتی بهینه خنک کاری ورق در برنامه سطح 
کره جهت بهبود و توسعه تابع کنترلی برنامه سطح دو اتوماسیون جهت کنترل  یک اتوماسیون و مذا
دقیق تر و آسان تر استراتژی عملیات حرارتی خنک سازی جهت بهبود کیفیت خواص مکانیکی 

پیشنهاد و در دستور کار قرار گرفت. 

تولید ورق های گرم دوفازی موردنیاز صنعت خودروسازی در مجتمع فولاد سبا
برای اولین بار در کشور صورت گرفت؛

بهمن خلیلی
 مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا

محمود محمدی فشارکی
 مدیر مجتمع فولاد سبا

مهدی ناظم الرعایا
 رئیس نورد

احمد ترازوی زر
 کارشناس متالورژی و روش های تولید

آرش حاجی پور
رئیس متالورژی و برنامه ریزی

حامد صفاری
 کارشناس متالورژی و روش های تولید

محسن حسن زاده
کارشناس فرایند دفتر فنی تولید

رکوردشکنی فولاد مبارکه در حمل انواع محصولات فولادی

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه از ثبت رکورد حمل انواع 
محصولات این شرکت در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

یونس حمزوی در این زمینه گفت: در سال 1401 شرکت فولاد مبارکه با ارسال و 
تحویل بیش از ۸ میلیون و ۳64 هزار تن انواع محصولات به مشتریان داخلی و صادراتی، رکورد 

چشمگیری در تحویل سالانه کالا به ثبت رساند.
وی با اشاره به این مطلب که این میزان حمل با افزایش ۹24 هزار تنی و رشد 12.4 درصدی نسبت 
به سال قبل و همچنین رشد حدود ۸ درصدی نسبت به رکورد قبلی در سال ۹۹ به  دست آمده است 
ادامه داد: آمارهای به ثبت رسیده نشان می دهد عملکرد در حوزه حمل نسبت به برنامه سالانه 2 

درصد بیشتر بوده است.
به گفته مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه، دستاوردهای چشمگیر حمل 
محصولات در سال 1401 در تداوم موفقیت ها و دستاوردهای شرکت در دیگر حوزه ها رقم خورد و 
حاصل تلاش، همدلی و تعامل مؤثر همکاران واحد برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات و نواحی 
تولیدی، فروش، حمل ونقل و پشتیبانی، PPC و سایر واحدهای درگیر و همچنین سازمان های 
مرتبط بیرونی، شرکت های حمل ونقل و رانندگان زحمت کش منطقه است که ان شاءالله در سال 

جدید شاهد دستاوردهای درخشان تری خواهیم بود.
هزاران تولیدکننده مواد اولیه موردنیاز خود را مستقیماً از فولاد مبارکه دریافت کردند

در همین زمینه رئیس برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه نیز تصریح کرد: حدود ۸۷ 
درصد حمل محصولات به صورت جاده ای حمل و تحویل مشتریان گردید و با عبور از ۷2۸0 هزار تن 
و افزایش حدود یک میلیون تنی و رشد حدود 16 درصدی نسبت به سال قبل و همچنین رشد بیش 

از 11 درصدی نسبت به رکورد قبلی در سال ۹۹، رکود جدیدی به ثبت رسید.
مجید فخاری ادامه داد: حدود ۷.1 میلیون تن، معادل ۸۵ درصد محصولات به مقصد مشتریان 
داخلی در اقصی نقاط کشور ارسال شد که این میزان تحویل کالا در بازار داخلی از سال گذشته 1۵ 

درصد بیشتر است و در نوع خود یک رکورد محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه حدود یک میلیون و 2۵0 هزار تن از انواع محصولات صادراتی فولاد مبارکه نیز 
به مقاصد بندرعباس و گمرکات مرزهای شرقی، غربی و شمالی ارسال و تحویل مشتریان صادراتی 
 ،) شده است ادامه داد: در سال 1401 بیش از 16۳4 هزار تن محصولات نیمه نهایی )تختال و بار
4۸۸۷ هزار تن انواع محصولات گرم )1۵۵0 هزار تن از مبدأ مجتمع فولاد سبا( و 1۸42 هزار تن انواع 
محصولات سرد و پوشش دار از طریق حمل جاده ای و ریلی به مقصد مشتریان داخلی و صادراتی 
ارسال گردیده است. به این ترتیب، در همه نواحی شاهد ثبت رکود سالانه حمل محصولات بودیم 
و هزاران تولیدکننده درزمینه فعالیت های مختلف از این امر بهره مند شدن و توانستند مواد اولیه 

موردنیاز خود را به طور مستقیم از فولاد مبارکه دریافت کنند.
رئیس برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه تصریح کرد: آمارهای موجود در حوزه 
حمل نشان دهنده اهمیت و جایگاه ویژه حمل جاده ای در تکمیل آخرین حلقه زنجیره ارزش 
فولاد مبارکه و تحویل محصولات به صنایع پایین دستی کشور است که بدون شک همت و تلاش 
رانندگان زحمتکش و سخت کوش و شرکت های حمل ونقل منطقه و کلیه دست اندرکاران حوزه 
حمل جاده ای و همراهی و مساعدت های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان به عنوان 
سیاست گذار در این حوزه و سایر زیرمجموعه های آن به ویژه در شهرستان های اصفهان، مبارکه و 

لنجان و همچنین پلیس راه های استان نقش تعیین کننده ای در این امر ایفا کرده است.

رئیس برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: 
تعاملات سازنده شکل گرفته نه تنها فرایند حمل و تحویل به موقع کالا به مشتریان فولاد مبارکه را 
تسهیل کرده، بلکه با ایجاد درک مشترک می تواند در پاسخ گویی به نیازهایی که به دلیل توسعه 

ظرفیت های تولید و به دنبال آن افزایش حجم ارسال محصولات ایجاد می شود، مؤثر باشد.
ثبت رکورد حمل محصول؛ حسن ختامی بر عملکرد همه کارکنان نواحی

ع، مدیر محصولات پوشش دار و نهایی ناحیه نورد سرد نیز در همین زمینه گفت: ثبت  محسن زار
رکورد جدید بارگیری و ارسال کلاف سرد و کلاف خام در ناحیه نورد سرد در آخرین روزهای سال 1401 
حسن ختامی بود بر عملکرد همه کارکنان نواحی تولید، تعمیرات، پشتیبانی و ستاد و پیمانکاران 

شرکت که با تلاش های خود شرکت را در راستای دست یابی به اهداف یاری کردند.
وی گفت: رکورد جدید کلاف سرد با تولید 4۵000 کلاف و به میزان ۹0۵000 تن و 16000 کلاف خام به 
میزان 2۸۳000 تن به ثبت رسید. این در حالی است که رکورد قبلی کلاف سرد در سال 1۳۹۹ به میزان 

۸۸6000 تن و کلاف خام در سال 1۳۹۷ به میزان 2۳2000 تن بوده است.
عزم و اراده کارکنان در راستای اهداف کلان شرکت

رئیس واحد بسته بندی و بارگیری و ارسال نورد سرد نیز تصریح کرد: واحد بسته بندی و ارسال با 
همکاری واحد برنامه ریزی حمل و برنامه ریزی تولید و تلاش و پیگیری کارکنان واحد بسته بندی 
و ارسال توانستند این موفقیت ها را رقم بزنند که این دستاورد از عزم و اراده کارکنان این واحد در 

راستای اهداف کلان شرکت حکایت دارد.
سعید جمشیدیان در ادامه افزود: بارگیری و ارسال کلاف سرد به دو صورت انجام می شود که ۷0 
درصد به صورت جاده ای و ۳0 درصد به صورت ریلی از ۵ نقطه بارگیری و ارسال می گردد. همچنین 

بارگیری و ارسال کلاف خام به صورت جاده ای و از ۳ نقطه بارگیری و ارسال می شود.
 وی مهم ترین دلایل کسب این رکوردها را برنامه ریزی جهت کاهش زمان بارگیری، افزایش ظرفیت 
بارگیری ریلی و جاده ای، کاهش زمان انتظار بسته بندی و افزایش تعداد نقاط بارگیری حمل ریلی 
و درنهایت، تلاش و همدلی کارکنان واحد بسته بندی، بارگیری و ارسال و واحد برنامه ریزی حمل 
و برنامه ریزی تولید دانست و اظهار امیدواری کرد که در سال آینده نیز این افتخارآفرینی ها تداوم 

داشته باشد.
رئیس واحد بسته بندی و بارگیری و ارسال نورد سرد در پایان از حمایت صمیمانه مدیریت ناحیه 
نورد سرد، مدیریت محصولات پوشش دار، مدیریت و کارکنان برنامه ریزی تولید و فروش و حمل 
محصولات فولاد و دیگر واحدهای مربوطه که در کسب این افتخار ایفای نقش کردند، قدردانی کرد.
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با توجه به کاهش تقاضا و عدم اطمینان نسبت به 
چشم انداز آینده مصرف فولاد، قیمت محصولات فولادی نورد 

کثر کشورهای جهان شروع به کاهش کرده است. گرم در ا
به گزارش آرتان پرس و به نقل از GMK، قیمت محصولات فولادی 
کثر کشورهای جهان شروع به کاهش یا نزدیک شدن  نورد گرم در ا
به این روند کرده است، زیرا بازار تحت فشار ضعیف تقاضا و عدم 
اطمینان نسبت به چشم انداز آینده مصرف فولاد است.  بازار اروپا 
به دلیل عرضه محدود در حال خروج از روند عمومی بوده و قیمت 

کثر محصولات آن کاهش یافته است. ا
تحلیل گران بازار اعلام کردند عرضه محدود محصولات فولادی 
کافی در کارخانه های اروپاست.  نورد گرم ناشی از ظرفیت نا
کارخانه  بررسی ها نشان می دهد اخیراً آتش سوزی در دو 
ArcelorMittal اتفاق افتاد و به ویژه، به دلیل آتش سوزی در 
کارخانه اسپانیایی مستقر در Gijón، یکی از کوره های بلند برای 

حداقل دو ماه متوقف شد.
 ArcelorMittal در این میان بررسی ها نشان می دهد کارخانه
Dunkirk فرانسه نیز در حال ارزیابی خسارت ناشی از آتش سوزی 
در کوره انفجار شماره 4 است و به کار در یکی از سه کوره بلند ادامه 
می دهد. در نتیجه با توجه به موارد ذکرشده مصرف کنندگان 
محصولات فولادی نورد گرم در بخش های خودرو و لوازم خانگی 
به دلیل حوادث اخیر در حال حاضر با تأخیر تحویل مواجه 

شده اند.
فعالان بازار معتقدند تقاضا در بازار محصولات فولادی نورد گرم 
اروپا شروع به بهبود کرده است. باید توجه داشت که خریداران 
برای سه ماهه سوم 202۳ شروع به خرید محصولات می کنند و 
این نشان می دهد که ممکن است در شرایط فعلی، کاهش فصلی 

قیمت ها در تابستان رخ ندهد.
به نقل از برخی منابع خبری، در آینده نزدیک، قیمت محصولات 
فولادی نورد گرم در بازار اروپا ثابت خواهد بود، زیرا تقاضای کم 
برای محصولات فولادی به افزایش قیمت ها کمک نمی کند. 
درعین حال، کاهش قیمت نیز انتظار نمی رود، زیرا عرضه نیز 
محدود است.  در بلندمدت، قیمت ها می توانند با اختلالات 
 ،ArcelorMittal زنجیره تأمین به دلیل حوادث در کارخانه های
شرایط اضطراری تاتا استیل در Eimeiden، و همچنین کاهش 
 Acciaierie قابل توجه تولید کویل نورد گرم فولادی در کارخانه

d’Italia و کاهش واردات از آسیا افزایش یابد.
 بررسی قیمت محصولات فولادی نورد گرم در بازار 

چین
به نقل از منابع خبری، قیمت کویل نورد گرم فولادی در بازار چین 
در هفته 24 تا ۳1 مارس 202۳ در محدوده 660 تا 6۷0 دلار در هر 
تن گزارش شد. این در حالی است که قیمت این محصول در بازار 
چین نسبت به هفته قبل ۵ دلار در هر تن افت داشته است. باید 
توجه داشت که کاهش قیمت کویل نورد گرم فولادی در بازار 
چین با حجم کم تقاضا برای فولاد و همچنین بحران بانکی در 

این کشور تسهیل شده است.
کنون به بهبود  چشم انداز بازار محصولات فولادی نورد گرم چین ا
تقاضای فولاد در ماه آوریل و قیمت سنگ آهن بستگی دارد. 
بررسی ها نشان می دهد در ماه آوریل بازار قصد دارد در دسترس 
ک و مستغلات و بهبود  بودن حمایت دولتی برای بخش املا
سرعت ساخت وساز را تأیید کند. این عوامل به روند بیشتر قیمت 

محصولات فولادی نورد گرم چین بستگی دارد.
با وجود بی ثباتی بازار چین، فولادسازان چینی برای سومین هفته 
متوالی تولید محصولات فولادی نورد گرم را افزایش داده اند. طبق 
گزارش Mysteel، کارخانه های فولادی مستقر در چین طی هفته 
2۳ تا 2۹ مارس 202۳، ۳.2 میلیون تن از این محصولات را تولید 
کردند که نسبت به هفته قبل ۳.۵ درصد افزایش یافته است. باید 
توجه داشت که افزایش تولید به دلیل احیای ظرفیت ها پس از 
تعمیرات فنی است. در این میان بررسی ها نشان می دهد اشباع 
بیش ازحد بازار چین از محصولات فولادی نورد گرم در شرایط 
کافی ممکن است در کوتاه مدت به قیمت فولاد نورد  تقاضای نا

گرم آسیب برساند.
 بررسی قیمت محصولات فولادی نورد گرم در بازار 

ایالات متحده
به گزارش منابع خبری، قیمت محصولات فولادی نورد گرم 
در ایالات متحده نیز برای هفته 24 تا ۳1 مارس 202۳ به دلیل 
سفارش های ضعیف کاهش یافته است، زیرا خریداران نسبت 
به خرید محصولات فولادی با قیمت های بالا در بازار پرنوسان 
محتاط هستند.  قیمت محصولات فولادی نورد گرم در آمریکای 
شمالی برای هفته 24 تا ۳1 مارس 202۳ در محدوده 1000 تا 
10۵0 دلار در هر تن گزارش شد. این در حالی است که قیمت این 
محصول حدود 100 دلار در تن یا ۸.۷ درصد نسبت به هفته قبل 

کاهش یافته است.
 بررسی قیمت محصولات فولادی نورد گرم در بازار 

هند
در بازار هند، قیمت محصولات فولادی نورد گرم در هفته 24 تا ۳1 
مارس 202۳ در محدوده ۷۸0 تا ۷۸۵ دلار در هر تن شنیده شد. 
این در حالی است که قیمت این محصولات در هفته 24 تا ۳1 
مارس 202۳ نسبت به هفته قبل افزایش جزئی به میزان ۵ دلار 

در هر تن یا 0.6 درصد داشته است.
بررسی ها نشان می دهد قیمت محصولات فولادی نورد گرم هند 
توسط دسته های کوچک ثابتی از عرضه به اتحادیه اروپا پشتیبانی 
می شود. بااین حال باید توجه داشت که چشم انداز بیشتر بازار به 
دلیل کاهش خرید در بازار اروپا، کندی در بازار جهانی فولاد و جو 

ضعیف در بازار چین مثبت به نظر نمی رسد.

 کاهش قیمت محصولات فولادی نورد گرم 

در جهان

دیدار نوروزی مدیران عامل  شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد با مدیر عامل این گروه

دیدار نوروزی مدیر  نورد سرد با کارکنان ناحیه 

دیدار نوروزی مدیر عامل فولاد مبارکه با کارکنان

دیدار نوروزی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با  مدیران عامل  گروه سرمایه گذاری توکافولاد 

دیدار نوروزی مدیر عامل فولاد مبارکه با کارکنان

دیدار نوروزی مدیر مجتمع فولاد سبا با کارکنان

دیدار نوروزی مدیر عامل گروه فولاد مبارکه با مدیران گروه دیدار  نوروزی مدیر عامل با معاونان و مدیران شرکت

دیدار نوروزی مدیر عامل شرکت فولاد هرمزگان  با مدیران و کارکنان

دیدار نوروزی مدیر عامل هلدینگ فولاد متیل  با مدیران و کارکنان دیدار نوروزی مدیر عامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری  با مدیران و کارکنان

دیدار نوروزی مدیر عامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان با مدیران و کارکناندیدار نوروزی مدیر عامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان با مدیران و  کارکنان

گزارش تصویری

دیدار نوروزی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با مدیرعامل و اعضای کادر فنی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

هم زمان با نخستین روزهای آغاز سال ۱۴۰۲، مدیرعامل فولاد مبارکه با معاونان، مدیران و کارکنان شرکت و مدیران عامل گروه های زیرمجموعه و همچنین مدیران نواحی با کارکنان دیدار کردند و برای تحقق اهداف گروه هم پیمان شدند.
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خبر  کوتاه

ایمیدرو در سال 1402 برنامه راه اندازی بیش از 1.1 میلیارد دلار طرح 
را پیش رو دارد. تکمیل و راه اندازی فاز نخست تولید کنسانتره روی 
مهدی آباد یکی از مهم ترین این طرح هاست. در برنامه سال 1402 
تکمیل و راه اندازی سه طرح فولادسازی، تکمیل کنسانتره تیتانیوم 
کهنوج، تکمیل بخش احیا مستقیم فولاد قائنات و راه اندازی دومین 
نیروگاه تولید برق در مجتمع فولاد مبارکه )حاصل تفاهم نامه ایجاد 
حداقل 10 هزار مگاوات نیروگاه برق برای صنایع و معادن( قرار دارد.

تولید کنسانتره زغال سنگ ایمیدرو طی 11ماهه 1401، حدود 65 درصد 
افزایش یافت. دو شرکت زیرمجموعه ایمیدرو از ابتدای فروردین تا پایان 
بهمن 1401، 733 هزار و 408 تن کنسانتره زغال سنگ تولید کردند. 
از این میزان، شرکت های »زغال سنگ طبس«، 632 هزار و 956 تن 
و »زغال سنگ البرز مرکزی«، 100 هزار و 452 تن تولید کردند. ارسال 
کنسانتره به شرکت های داخلی طی 11ماهه 1401 نیز نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 51 درصد افزایش یافت.

 خـبــــــــــــــــــر      

برنامه بهره برداری از ۱.۱ میلیارد دلار طرح معدنی 
و صنایع معدنی

رشد 65 درصدی تولید کنسانتره زغال سنگ ایمیدرو

برگزاری جلسه هم اندیشی

  گروه های تخصصی در شرکت فولاد مبارکه

نخستین جلسه هم اندیشی متقاضیان عضویت در 
گروه های تخصصی )انجمن های خبرگی( در حوزه بهره برداری 
شرکت  فولاد مبارکه در سالن اجتماعات اداره آموزش برگزار 

شد.
گزارش خبرنگار فولاد، این انجمن ها یکی از مهم ترین  به 
و کارآمدترین شبکه های دانشی در سازمان است و یکی از 
ک دانش و تجربه در بین واحدها و  بهترین راهکارهای اشترا
دپارتمان های سازمان شناخته می شوند. انجمن های خبرگی 
)COP( متشکل از گروهی از افراد است که مسائل، دغدغه ها و 
علایق مشترک کاری دارند و طی جلساتی گرد هم می آیند و بر 
اساس تعامل با یکدیگر، دانش و تجارب خود را عمق می بخشند.
مأموریت این گروه ها عبارت است از: تسهیل تبادل تجارب فردی 
و تبدیل آن به دانش جمعی؛ تبادل راه حل برای یک چالش 
سازمانی؛ طراحی یک خدمت یا محصول جدید برای سازمان؛ 

بازنگری یک اقدام پیشین؛ بررسی یک واقعه سازمانی.
از ابتدای سال 1401 طی برگزاری جلسات مشترک دفتر فنی 
نگهداری و تعمیرات با واحدهای آموزش و توسعه منابع انسانی 
و استراتژی و تعالی سازمانی، دستورالعمل و فرایند نحوه فعالیت 
این گروه ها بازنگری شد و عضوگیری این گروه ها از آذرماه سال 
جاری آغاز گردید. علاقه مندان به مشارکت در این طرح رزومه 
خود را به واحد تعالی نت زیرمجموعه دفتر فنی نگهداری و 
تعمیرات شرکت ارسال کردند و پس از بررسی سوابق دانشی 
و مهارتی افراد، براساس یک مدل علمی، چیدمان گروه ها 

انجام گرفت.
ازجمله برنامه های آتی این گروه ها می توان به بهبود روش 
نگهداری و تعمیرات تجهیزات )بازنگری و تجمیع استانداردهای 
تعمیراتی  بازنگری دستورالعمل های  تعمیراتی تجهیزات، 
آنالیزهای خرابی ویژه تجهیزات، حل  بررسی  تجهیزات(، 
چالش های تخصصی در مورد تجهیزات، تدوین برنامه آموزشی 
تخصصی ویژه تجهیزات، مشاوره فنی جهت خرید قطعات و 

تجهیزات و بهینه سازی و جایگزینی تجهیزات اشاره کرد.
در این جلسه محسن کفیل، مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات 
گروه های تخصصی در  شرکت، ضمن بیان لزوم به کارگیری 
سازمان، به تبیین برنامه آتی این گروه ها پرداخت. پس از آن، 
غلامرضا شریعتی، مسئول گروه تخصصی قدرت )یکی از گروه های 
تخصصی فعال(، ضمن بیان تجارب خود در این زمینه گزارش 

کوتاهی از عملکرد گروه تخصصی قدرت شرکت ارائه کرد.
در پایان این جلسه، امین ابوعطا رئیس واحد برنامه ریزی و تعالی 
نت شرکت، ضمن تشریح موضوعات تخصصی موردبحث در 

گروه ها عضوگیری افراد در این گروه ها را انجام داد.
نهایی شده در  گروه های تخصصی  گفتنی است، عناوین 
: 1- قدرت؛ 2- کمپرسورها و فن ها؛  این جلسه عبارت اند از
۳- پمپ ها؛ 4- گیربکس ها؛ ۵- مبدل های حرارتی و بویلرها؛ 
6- بیرینگ ها؛ ۷- تجهیزات اتوماسیون؛۸- تجهیزات ابزار 
دقیق؛ ۹- تجهیزات اندازه گیری؛ 10- ماشین های سنگ زنی؛ 11- 
موتورها و درایوها؛ 12-  هیدرولیک و پنوماتیک؛ 1۳- نوارنقاله ها؛ 

14- دیزل ها؛ 1۵- ماشین های کنترل عددی؛ 16- مندریل ها.
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 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

و  دانش بنیان  »تولید،  سال  که   ۱۴۰۱ سال  در 
ترین رکورد  اشتغال آفرین« نام نهاده شده بود، بالا
حمل مواد در ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی فولاد 

مبارکه به ثبت رسید.
در پی کسب این موفقیت، خبرنگار فولاد در گفت وگو با برخی از مدیران 
و مسئولان این حوزه، چگونگی و دلایل دست یابی به این رکوردهای 
گفت وگوها را در ادامه  ارزشمند را جویا شده است. ماحصل این 

می خوانید.

رسول شفیع زاده، مدیر حمل ونقل و پشتیبانی:
حمل ۲۲ میلیون تن مواد در زنجیره تولید طی سال ۱۴۰۱

ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی مأموریت حمل مواد در طول زنجیره 
تولید را به عهده دارد. در راستای عمل به مأموریت یادشده، حمل ریلی 
و جاده ای مواد اولیه از مبادی تأمین در سراسر کشور تا شرکت، حمل 
سرباره و محصولات نیمه ساخته در طول زنجیره تولید، حمل ضایعات 
تولید و حمل ریلی محصولات صادراتی توسط واحدهای حمل مواد 

و محصولات، حمل و فراوری سرباره و حمل جاده ای انجام می شود.
در سال 1401، رکورد حمل سالانه مواد در طول زنجیره تولید به میزان 
22 میلیون تن ثبت شد. از این میزان حدود 1۵ میلیون تن مواد اولیه، 
شامل کنسانتره نرمه، زبره، گندله، آهن اسفنجی و بریکت از سراسر کشور 
به صورت ریلی و جاده ای حمل شده است. با حمل این حجم از مواد اولیه 
و ایجاد فضای ذخیره سازی مواد در شرکت، زمینه تحقق رکوردهای تولید 

علی رغم محدودیت های انرژی فراهم گردید.
در سال گذشته، شاهد ثبت رکوردهای ارزشمندی در حمل سرباره با 
حمل بیش از 2 میلیون و 200 هزار تن در سال و کاهش توفقات ناشی 
از حمل سرباره در کوره های فولادسازی بوده ایم. همچنین در حوزه 
خدمات حمل صنعتی داخل فنس، رکورد سالانه حمل بیش از 4 
میلیون تن مواد در طول زنجیره تولید مشتمل بر مواد اولیه، محصولات 
نیمه ساخته، ضایعات و... به ثبت رسید که علاوه بر برنامه ریزی و راهبری 
مطلوب و ایمن مکانیسم ها، نگهداری و تعمیرات بهینه مکانیسم ها 
در تعمیرگاه های پاتیل بر، ماشین آلات دیزلی و لکوموتیو و نگهداری و 
تعمیرات ریل، ابنیه، علائم و ارتباطات شبکه ریلی داخلی شرکت، نقش 

کلیدی در تحقق این رکوردها داشته اند.
تحقق این رکوردها با تلاش تیمی و منسجم همکاران ناحیه حمل ونقل 
و پشتیبانی، نواحی تولید، خرید مواد اولیه، برنامه ریزی و کنترل تولید، 
فروش و سایر واحدهای مرتبط و همچنین پیمانکاران حمل ریلی و 
جاده ای صورت گرفته است. امید است با همدلی و تلاش مضاعف در 

سال جدید شاهد پشتیبانی لازم جهت رشد تولید باشیم.

حبیب الله قاسمی، سرپرست راهبری راه آهن داخلی:
حمل ۱۵ میلیون تن مواد اولیه شامل کنسانتره، گندله و آهن 

اسفنجی در سال ۱۴۰۱

با استعانت از خداوند متعال و با همت و پیگیری های کارکنان واحد حمل 
مواد اولیه و محصولات و پیرو خبرهای مسرت بخش ثبت رکوردهای 
متعدد و غرورآفرین کارکنان فولاد مبارکه، این واحد توانست در سال 
کنسانتره، گندله و آهن  1401 رکورد حمل 1۵ میلیون تن مواد اولیه )
اسفنجی( موردنیاز شرکت را در کارنامه خود ثبت کند. با توجه به افزایش 
منابع تأمین )حدود ۵0 مبدأ( در سال گذشته و نوسانات برنامه حمل 
به دلیل محدودیت های تأمین و ذخیره سازی مواد و عدم استفاده 
کامل از ظرفیت های حمل ریلی، شاهد افزایش حمل جاده ای بوده ایم 
و امیدواریم با رفع موانع یادشده و با توجه به مزایای زیاد حمل ریلی، با 
کثری از ظرفیت شبکه ریلی کشور، حمل ریلی مواد اولیه  استفاده حدا

رشد داشته باشد.
بدیهی است با دست یابی به این رکورد ارزشمند و تحقق اهداف حمل 
فولاد مبارکه، زمینه های لازم برای ثبت رکوردهای سایر واحدهای 

تولیدی نیز مهیا گردیده است.
بی شک ثبت رکورد یادشده حاصل حمایت های بی دریغ مدیریت 
حمل ونقل و پشتیبانی، معاونت بهره برداری، مدیر ارشد خدمات 
فنی و پشتیبانی، واحدهای خرید مواد اولیه، گروه فنی حمل ونقل و 
پشتیبانی، برنامه ریزی، آهن سازی، مالی و حسابداری و پیمانکاران 
داخلی  واحدهای  پشتیبانی  همچنین  و  مجموعه  این  توانمند 
تعمیرگاه لکوموتیو و سیستم علائم و ارتباطات، راهبری و تعمیرات ریل 
و ابنیه این واحد بوده است. در پایان امیدواریم که با تلاش جمعی و 
حمایت های مسئولین شرکت، شاهد ثبت رکوردهای جدیدی در 

سال 1402 باشیم.

رحیم خلقی، رئیس واحد حمل و فراوری ســـرباره:
دست یابی به رکورد کاهش توقفات حمل سرباره در کوره های 

قوس الکتریکی

 به فضل الهی و تلاش همکاران واحد حمل و فراوری سرباره، این واحد 
توانست در سال 1401 در لبیک به پیام مقام معظم رهبری، به رکورد 
کاهش توقفات تولید ناشی از حمل سرباره در کوره های قوس الکتریکی به 
میزان 0.0۳ دقیقه به ازای ذوب دست یابد و با ثبت تعویض تعداد 40۹۷0 
پاتیل سرباره کوره قوس الکتریکی به میزان 2،2۳4،4۹۸ تن سرباره 
حمل شده و تعداد 60۹۵ پاتیل سرباره واحد عملیات ثانویه به میزان بیش 

از 122،000 تن قراضه بدون حتی یک حادثه جرحی، موفقیت دیگری در 
واحد سرباره ثبت کند.

دست یابی به این رکورد ارزشمند در سایه تحقق اهداف تولید ۷.2 میلیون 
تن تختال در این سال در حالی حاصل شد که واحد حمل و فراوری سرباره 
با مشکلاتی ازجمله تأمین قطعات مصرفی و یدکی مکانیسم های پاتیل بر، 
ک مکانیسم های پاتیل بر که با توقف تولید همراه است و کمبود  استهلا
نیرو در فرایندهای پشتیبانی و چالش سرریز پاتیل های سرباره و تغییر 

فرایند روبه رو بود.
از نتایج دست یابی به این رکورد می توان به تولید مطابق با اهداف 
تعریف شده و ثبت رکورد تولید روزانه و ماهانه در فولادسازی اشاره نمود. از 
عوامل تأثیرگذار در دست یابی به این موفقیت می توان به موارد ذیل اشاره 
نمود: حمایت های بی دریغ مدیران ارشد شرکت، مدیران حمل ونقل و 
پشتیبانی و فولادسازی و ریخته گری مداوم از این واحد و حضور مستمر و 
گرم ایشان در جمع کارکنان که به واقع روحیه همکاران را به شدت تحت 
تأثیر قرار داد؛ تلاش بی وقفه کارکنان، کارشناسان و همکاران راهبری و 
تعمیرات واحد سرباره در رسیدن به رکوردی بی سابقه در دروان فعالیت 
شرکت فولاد مبارکه؛ انجام به موقع تعمیرات برنامه ریزی شده و افزایش 2۳ 
درصدی آماده به کاری مکانیسم های پاتیل بر و همچنین استفاده بهینه 
از تمام ظرفیت های موجود و تلاش در جهت بومی سازی و استفاده از 
پتانسیل های درون واحدی؛ ایجاد محیط همکاری بسیار صمیمانه بین 

کارکنان واحد سرباره و کوره های قوس الکتریکی.

فرهاد حسینی منجزی، رئیس حمل ونقل جاده ای:
ثبت رکوردهای خدمات حمل صنعتی در واحد حمل ونقل 

جاده ای

واحد حمل ونقل جاده ای با بیش از ۵00 دستگاه، مکانیسم وظیفه حمل 
و جابه جایی مواد و متریال داخل فنس فولاد مبارکه و همچنین پشتیبانی 

تعمیرات خطوط تولید را بر عهده دارد.
این واحد برای تحقق تولید ۷.2 تن تختال در زمان محدودیت انرژی، 
بیشترین میزان حمل گندله، آهن اسفنجی و بریکت داخل فنس فولاد 
مبارکه را انجام داد که نسبت به سالیان گذشته یک رکورد محسوب 

می شود.
 در زمان محدودیت انرژی، با اضافه کردن مکانیسم های لازم به ناوگان 
واحد انباشت و برداشت، علاوه بر فعالیت های روتین، حدود 400 هزار تن 
گندله و آهن اسفنجی در سایت فولاد مبارکه حمل و دپوسازی گردید. این 
واحد همچنین با اضافه کردن مکانیسم های لازم به ناوگان فولادسازی 
علاوه بر فعالیت های روتین، حدود 200 هزار تن بریکت، 40 هزار تن قراضه 

سنگین و 20 هزار تن قراضه سبک در زمان محدودیت گاز حمل کرد.

علاوه بر این، بخش اعظم فعالیت واحد حمل ونقل جاده ای تأمین 
مکانیسم و پشتیبانی از تعمیرات و شات دان های سالانه نواحی 
تولیدی فولاد مبارکه است. شات دان های سالانه زمستان 1401 یکی از 
پرمشغله ترین شات دان های چندین سال اخیر فولاد بود؛ به طوری که 
هم زمان تا ۵ شات دان اساسی توسط این واحد پشتیبانی و تأمین 
مکانیسم گردید. این امر با تلاش سه ماهه کارکنان زحمتکش امانی 
و پیمانکار این واحد در ایام کاری و تعطیلات انجام گرفت. در زمان 
محدودیت انرژی تابستان نیز علاوه بر حمل مواد اولیه، از تعمیرات و 

شات دان های اساسی نواحی تولیدی پشتیبانی گردید.

علی مهدوی، رئیس گروه فنی حمل ونقل و پشتیبانی:
کنترل و پشتیبانی فنی فرایندهای حمل ونقل و پشتیبانی در 

سال ۱۴۰۱

پیرو مأموریت ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی، جهت پشتیبانی مؤثر از 
کلیه فرایندهای تولیدی و با پشتیبانی های فنی، برنامه ریزی و انجام 
کنترل های لازم، در زمینه های ذیل، زمینه مطلوب جهت تحقق اهداف 
کلیه بخش های حمل مواد اولیه و محصولات، حمل سرباره و حمل ونقل 

جاده ای فراهم شد: 
1- به روزآوری و پشتیبانی از سیستم های مکانیزه حمل ونقل جاده ای، 
سرباره و لجستیک؛ 2-تهیه، تدوین و بازنگری قراردادهای واحدهای 
حمل ونقل و پشتیبانی؛۳-کنترل موجودی قطعات یدکی و بازنگری 
سطح سفارش ها؛4-برنامه ریزی و کنترل عملیات نگهداری و تعمیرات 
ماشین آلات حمل ونقل؛۵-برنامه ریزی و کنترل حمل ریلی و جاده ای 
مواد اولیه و حمل ریلی محصولات؛6-مشارکت در فرایند تحویل گیری 
قرارداد  تدوین  و  شرکت؛۷-تهیه  خریداری شده  لوکوموتیوهای 
بهره برداری از لوکوموتیوهای خریداری شده شرکت؛۸-پشتیبانی و 
پیگیری استقرار لجستیک هوشمند در واحدهای سرباره و حمل ونقل 

جاده ای.
مجموعه اقدامات فوق با تلاش و کوشش مجدانه کلیه کارشناسان و 
تکنسین های گروه فنی و همراهی واحدهای مرتبط در انجام آن ها، 
باعث شد حمل ونقل و پشتیبانی در سال 1401 به رکوردهای ارزشمندی 
در بخش های حمل مواد اولیه، حمل سرباره و تأمین طیف وسیعی از 
مکانیسم های موردنیاز تولید و تعمیرات دست یابد. بی تردید دست یابی 
به این اهداف نتیجه همدلی و وظیفه شناسی کارکنان و حمایت و 
همکاری مدیریت ارشد سازمان و به خصوص رهنمودها و حمایت های 
بی دریغ مدیریت حمل ونقل و پشتیبانی است. امید است در سال پیش 
رو با پشتیبانی به موقع و مؤثر از تولید، شاهد افتخارات غرورآفرین در همه 

بخش ها باشیم.

ثبت بالاترین رکورد حمل مواد در فولاد مبارکه

آیین توزیع نمادین ۱۰۰۰ بسته معیشتی و سفره افطار 
ایتام با عنوان »سفره همدلی« با حضور مدیر روابط 
عمومی فولاد مبارکه و مدیرکل کمیته امداد استان 
اصفهان، امام جمعه شهرستان مبارکه و جمعی از مسئولین این 

شهرستان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی 
فولاد مبارکه در این آیین با اشاره به تلاش های کمیته امداد برای 
محرومیت زدایی و رفع فقر در جامعه گفت: کارکنان کمیته امداد در زمینه 
توانمندسازی و رفع فقر در جامعه اقدامات ارزشمندی انجام می دهند.
وی با اشاره به گوشه ای از همکاری های فولاد مبارکه با کمیته امداد، از 

تلاش های این نهاد مردمی تشکر کرد.
فولاد مبارکه پای کار حل مشکلات استان ایستاده است

حجت الاسلام موسوی، امام جمعه شهرستان مبارکه نیز در ادامه این 
مراسم با اشاره به آیاتی از قرآن کریم و تبیین ارزش تقوا و نیکوکاری در 
جامعه، کمک به نیازمندان و انفاق را یکی از مظاهر احسان دانست و به 

کید کرد. لزوم کاهش میزان فقر در جامعه تأ
امام جمعه شهرستان مبارکه اظهار کرد: فولاد مبارکه پای کار حل 

مشکلات استان و شهرستان با اقتدار ایستاده و امیدواریم خداوند متعال 
به این صنعت بزرگ که افتخار نظام است برکت مضاعف عنایت کند.

همکاری مؤثر فولاد مبارکه با کمیته امداد برای 
محرومیت زدایی

ع، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان نیز با  کریم زار
اشاره به فعالیت های این مجموعه در سال گذشته اظهار کرد: همکاری 

خیرین و بنگاه های اقتصادی در استمرار این فعالیت ها بسیار مؤثر بوده 
و در همین راستا با حمایت این عزیزان، اقدامات خوبی در سال گذشته 

علاوه بر واریز مستمری برای مددجویان انجام شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان با تشریح بخشی از 
همکاری های این نهاد با فولاد مبارکه افزود: این شرکت در سال گذشته، 
با تأمین اعتبار لازم، در تکمیل 100 واحد مسکونی کمیته امداد را یاری 

نموده که تأمین این اعتبار باعث هم افزایی مجموعه کمیته امداد کشور 
برای افزایش تعداد واحدهای مسکونی موردنیاز برای مددجویان استان 
اصفهان شد. 12 واحد از این منازل در شهرستان مبارکه آماده گردید و 

همه این واحدها تا پایان سال گذشته به مددجویان تحویل داده شد.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه همچنین با اعطای 200 سری لوازم 
ضروری منزل و ۵00 سری جهیزیه، گامی مهم در راستای توانمندسازی 
خانواده های نیازمند تحت پوشش کمیته امداد استان برداشت. 
این کمک ها به همراه واحدهای مسکونی تکمیل شده در استان در 
اسفندماه سال گذشته طی مراسمی به صورت هم زمان در سراسر کشور 
با حضور رئیس جمهوری به صورت آنلاین و با حضور استاندار اصفهان به 

مددجویان تحویل داده شد.
مهدی علیزاده، رئیس کمیته امداد امام خمینی شهرستان مبارکه نیز 
در ابتدای این مراسم، گزارشی از فعالیت های شهرستان و کمک های 
متنوع و مستمر فولاد مبارکه و کارکنان این شرکت به کمیته امداد ارائه و از 

این اقدامات قدردانی کرد.
گفتنی است در پایان این مراسم، از خیرین شهرستان مبارکه با اهدای لوح 

و نشان یادبود تقدیر شد.

برگزاری آیین توزیع نمادین 1000 بسته معیشتی با همکاری فولاد مبارکه
هم زمان با میلاد امام حسن مجتبی )ع( انجام شد؛
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رشد تولید نیازمند حمایت 

و مانع زدایی از تولید است

برگزاری جلسه مجمع عمومی فوق العاده 

شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

سرمایه گذاری ۴5 هزار میلیارد ریالی در ذوب آهن قروه
تداوم رکوردشکنی های گروه ملی صنعتی فولاد ایران
 تا پایان سال ۱۴۰۱

گروه ملی صنعتی فولاد ایران تا پایان سال 1401 به رکوردهای مجموع 
گروه پس از ثبت  تولید سالانه نسبت به سال 1400 دست یافت. این 
تناژ تولید ماهانه در آذرماه که در 7 سال گذشته بی سابقه بوده، شاهد 
دست یابی به رکوردهای مجموع تولید سالانه نسبت به سال 1400، 
ثبت بالاترین رکورد تولید سالانه کارخانه لوله سازی در 6 سال گذشته 
و ثبت بالاترین رکورد تولید ماهانه خط کلاف کارخانه میلگرد و مفتول 
در 6 سال گذشته بوده که نویدبخش رونق تولید در سال جدید است.

کردستان از سرمایه گذاری 45 هزار میلیارد ریالی در پروژه  استاندار 
ذوب آهن قروه و راه اندازی فاز اول آن طی 6 ماه پیش رو خبر داد. 
اسماعیل زارعی کوشا در بازدید از پروژه ذوب آهن قروه که در آستانه 
راه اندازی مجدد است، اظهار داشت: سرمایه گذار ذوب آهن قروه 
جزو موفق ترین سرمایه گذاران کشور در این حوزه است و انتظار داریم 
با توجه به مرزی بودن کردستان و امکان صادرات از مرزهای استان 
ورود جدی به تکمیل زنجیره تولید فولاد داشته باشند.

خبر کوتاه

 خـبــر گروه  فولاد  مبارکه

، عضو خبره شورای عالی اجرای  حمیدرضا فولادگر
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: مقام معظم 
رهبری در حدود ۱۲ سال اخیر از عناوین اقتصادی برای 
نام گذاری شعار سال استفاده نمودند و در حدود ۶ سال 
گذشته مقوله تولید را نیز به مباحث اقتصادی پیوند دادند که 

این رویکرد، نقش تولید را در اقتصاد پررنگ تر می کند.
صنعت فولاد در خط اول جبهه عملیاتی نمودن 

شعار سال
 نماینده سابق مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
صنعت فولاد به عنوان صنایع مادر کشور محسوب می شود. مواد 
معدنی، انرژی و نیروی انسانی ماهر نیز مزیت های نسبی موجود 
در کشور برای سرمایه گذاری در بخش تولید فولاد هستند؛ بنابراین 
صنعت فولاد بیشترین نقش را در رشد تولید دارد و در خط اول 

جبهه عملیاتی نمودن شعار سال قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه در بخش مهار تورم نیز صنعت فولاد باید از 
طریق مدیریت عوامل تولید از معدن تا محصول نهایی، افزایش 
بهره وری را ایجاد نماید، ادامه داد: در یک جمله صنعت فولاد، 
پیشران رشد تولید است و نیاز است از طریق بهبود قیمت 

تمام شده به مهار تورم کمک کند.
بومی سازی تجهیزات؛ ضامن تولید مستمر فولاد 
حمیدرضا فولادگر در ادامه به اهمیت بومی سازی در رشد تولید 
فولاد پرداخت و افزود: تکیه بر توان داخل و تأمین قطعات موردنیاز 
زنجیره تولید فولاد در داخل کشور سبب می شود این فرایند بدون 
دغدغه تأمین تجهیزات، مسیر ارتقای تولید را در پیش بگیرد و 
به موازات آن نیز اشتغال زایی و سرمایه گذاری بیشتری در 
بخش های بالادست و پایین دست زنجیره تولید ایجاد شود که 
البته نیاز است در این رویکرد افزایش بهره وری و اصلاح ساختار نیز 
مورد توجه قرار بگیرد تا افزایش قیمت تمام شده را شاهد نباشیم. 
  منبع: دنیای معدن

جلسه مجمــع عمــومی فوق العاده شرکت فولاد امیرکبیر 
کثریت سهام، نماینده  کاشان با حضور صاحبان و نمایندگان ا
حسابرس و بازرس قانونی شرکت، روز شنبه بیستم اسفندماه 

در محل شرکت برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی این شرکت، مجمع مذکور با تلاوتی چند 
از آیات کلام الله مجید شروع شد و سپس هیئت رئیسه مجمع 
ح مرتضی شبانی به نمایندگی از فولاد مبارکه اصفهان  به شر
به عنوان رئیس مجمع و عبدالحمید رهیده به نمایندگی از 
مؤسسه توانمندسازی بازنشستگان نیروهای مسلح و مجید 
مونسان به نمایندگی از شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه اصفهان 
به عنوان ناظران مجمع و شهرام عالی وند نیز به عنوان دبیر مجمع 
انتخاب شدند و پس از اعلام رسمیت جلسه، دستور جلسه برابر 

دعوت نامه توسط رئیس مجمع قرائت گردید.
 در ادامه، شهرام عالی وند مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، 
به نمایندگی هیئت مدیره، گزارشی در خصوص افزایش سرمایه به 

سمع و نظر مجمع رسانید.
وی گفت: سرمایه شرکت در بدو تأسیس مبلغ یک میلیون ریال 
بوده که طی چند مرحله به مبلغ 2,4۵۸ میلیــارد ریال افزایش 

یافته است.
مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در ادامه از احداث واحد 
اسیدشویی به ظرفیت ۵00 هزار تن در سال و احداث واحد نورد 
سرد به ظرفیت ۳00 هزار تن در سال به عنوان اهداف شرکت فولاد 
امیرکبیر کاشان از افزایش سرمایه و تأمین منابع مالی جهت اجرای 

طرح های توسعه ای بلندمدت یاد کرد.
 عالی وند در ادامه گفت: در کنار تحقق برنامه های تولید، اقدامات 
مهم دیگری هم در این شرکت انجام شده است که برخی از آن ها 
عبارت اند از: انجام فعالیت در زمینه مراحل مختلف شناسایی و 
کتشاف مواد و ذخایر معدنی، استخراج، فراوری و بهره برداری  ا
از مواد و ذخایر معدنی، اخذ انواع مجوزها و پروانه های مرتبط 
با فعالیت های معدنی و نقل وانتقال پروانه های فعالیت های 
معدنی و بازرگانی مواد معدنی به عنوان موضوع اصلی ماده 
دو اساسنامه و کنترل کیفیت مرتبط با محصولات تولیدی و 
محصولات مشابه پس از اخذ تأییدیه های مرتبط از سازمان های 

ذی ربط به عنوان موضوع فرعی در ماده دو اساسنامه.
در ادامه مجمع، بازرس قانونی و حسابرس مستقل گزارش خود 
را ارائه کرد و پس از گفت وگو، بررسی و تبادل نظر و با عنایت به 
مجوز صادره از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات 
ذیل با موافقت بیش از دوسوم آرا اتخاذ شد: افزایش سرمایه از 
محل سود انباشته )از مبلغ 2.4۵۸ میلیارد ریال به مبلغ ۸.4۵۸ 
میلیارد ریال(؛ اصلاح ماده دو اساسنامه )موضوع شرکت(؛ 
اصلاح اساسنامه مطابق با اساسنامه ابلاغی سازمان بورس و 

اوراق بهادار.

ضمن   ، تاراز فولاد  شرکت  مدیرعامل 
قدردانی از حضور و حمایت های وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر مسئولان 
و مدیران حاضر در جلسه، با ارائه گزارشی از 
تولید ۱۷۱ هزار و ۵۰۰ تن محصول گالوانیزه 
در این شرکت طی سال ۱۴۰۱ و دست یابی 
به رکورد تولید ماهانه ۱۹۶۰۰ تن طی ۲۹ 

روز خبر داد

عضو خبره شورای عالی اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی:

کلنگ زنی و آغاز عملیات احداث واحد اسید شویی شرکت فولاد تاراز
با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد؛

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز چهارشنبه دوم 
فروردین ماه سال ۱۴۰۲ ضمن حضور در شرکت 
فولاد تاراز چهارمحال و بختیاری، از شرکت های 
کلنگ  نقش جهان،  آتیه فولاد  هلدینگ  شرکت  زیرمجموعه 
عملیات احداث واحد اسیدشویی این شرکت به ظرفیت ۵۰۰ هزار 

تن را به زمین زد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین که استاندار چهارمحال و بختیاری، 
نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل شرکت 
فولاد تاراز، مدیرعامل بانک رفاه کارگران و برخی از مدیران و مسئولان 
این استان نیز حضور داشتند، سید صولت مرتضوی با اهدای گل به 
کارکنان این شرکت فرارسیدن سال جدید و ماه مبارک رمضان را تبریک 
گفت و از وجود چنین صنایعی در استان و اجرای طرح های توسعه آن ها 
که به بهبود شاخص های اشتغال و رفاه اجتماعی منجر می شود، ابراز 

رضایت کرد.
کید بر اهمیت برنامه ریزی به موقع برای تحقق منویات مقام  وی با تأ
معظم رهبری در شعار سال و به ویژه تحقق »رشد تولید« توصیه هایی را 

با تمرکز بر نوآوری و افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها و مصارف به طور 
عام برای همه صنایع ارائه کرد.

در این آیین غلامعلی حیدری، استاندار چهارمحال و بختیاری و احمد 
راستینه نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی، ضمن 
قدردانی از اقدامات مثبت شرکت فولاد تاراز و به ویژه فرایند شفاف 
جذب و استخدام اخیر و بومی گزینی، بر نقش آفرینی بیشتر صنایع در 
توجه به مسئولیت های اجتماعی و توجه ویژه به حمایت از ورزش 

کید کردند. قهرمانی تأ
اسماعیل للـه گانی، مدیرعامل بانک رفاه نیز بر پشتیبانی همه جانبه و 
بسترسازی برای استفاده از ابزارهای متنوع تأمین سرمایه برای تسریع 

کید کرد. در اجرای طرح های توسعه ای شرکت تأ
، ضمن قدردانی از  در ادامه داود فروتن، مدیرعامل شرکت فولاد تاراز
حضور و حمایت های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر مسئولان 
و مدیران حاضر در جلسه، با ارائه گزارشی از تولید 1۷1 هزار و ۵00 تن 
محصول گالوانیزه در این شرکت طی سال 1401 و دست یابی به رکورد 

تولید ماهانه 1۹600 تن طی 2۹ روز خبر داد.

وی کسب این دستاوردها را مرهون برنامه ریزی دقیق و تلاش جمعی 
کارکنان شرکت دانست و سپس در خصوص بهره برداری آزمایشی خط 
 نورد سرد شرکت فولاد نورد زرین از واحدهای وابسته به فولاد تاراز 

توضیحاتی ارائه کرد.
فروتن در پایان از حمایت های همیشگی مسئولان استان و پشتیبانی 
مدیریت عالی شرکت فولاد مبارکه، قدردانی و ابراز امیدواری کرد تا با 
قانون محوری همه دستگاه ها و نهادها و به ویژه پایبندی به قوانین 
بهبود فضای کسب وکار و مهیا کردن فضای کسب وکار از طریق تثبیت 
نسبی شرایط اقتصادی شرکت ها و تسهیل و حمایت واقعی از شرکت های 
ح های مشوق بهره وری و راهکارهای متناسب با  تولیدی با ارائه طر

شرایط روز اقتصادی شاهد رشد و توسعه متوازن صنایع استان باشیم.
شایان ذکر است با آغاز بهره برداری از خط  نورد سرد شرکت فولاد نورد زرین 
که بر اساس برنامه ریزی انجام شده در فروردین ماه 1402 با حضور مقامات 
ملی افتتاح خواهد شد، در فاز اول ظرفیت تولید سالانه 200 هزار تن و با 
اتمام فاز دوم )نورد 14۵0( در آینده نزدیک، ظرفیت مجموع به 4۵0 هزار 

تن افزایش خواهد یافت.

روند روبه رشد و رکوردشکنی های شرکت فولاد امیرکبیر 
کاشان در سال ۱۴۰۱ و روزهای آغازین سال ۱۴۰۲ با ثبت 
یک رکورد سالانه در حمل محصول و رکورد روزانه تولید 

کلاف اسیدشویی ادامه یافت.
به گزارش روابط عمومی فولاد امیرکبیر کاشان، با تلاش کارکنان شرکت 
فولاد امیرکبیر کاشان در سال 1401، با تولید، ارسال و تحویل بیش از 16۷ 
هزار تن محصول گالوانیزه به مقصد مشتریان داخلی و صادراتی و رشد 
۵.4 درصدی نسبت به عملکرد قبلی، رکورد جدیدی در تحویل سالانه 

محصولات این شرکت به ثبت رسید.

ثبت رکورد تولید روزانه کلاف اسیدشویی شده در شرکت 
فولاد امیرکبیر کاشان

همچنین پولادمردان عرصه تولید و پشتیبانی واحد اسیدشویی شرکت 
فولاد امیرکبیر کاشان در تاریخ پانزدهم فروردین ماه و در آغازین روزهای 
سال »مهار تورم و رشد تولید«، با استعانت از خداوند متعال و تکیه بر توان 
داخلی با تولید 12۵۸ تن کلاف اسیدشویی شده، موفق به ثبت رکورد 

جدیدی شدند و برگ زرین دیگری به افتخارات این شرکت افزودند.
گفتنی است  رکورد قبلی تولید روزانه این واحد به میزان 124۷ تن و در 

تاریخ 1۹ فروردین ماه سال 1401 محقق شده بود. 

ثبت رکورد بالاترین میزان 
حمل محصول گالوانیزه و تولید کلاف

 در شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت 
آزمایشی  راه اندازی  از  بختیاری  و  چهارمحال 
تصفیه خانه بهداشتی این شرکت به عنوان یکی از 
بزرگ ترین تصفیه خانه های در حال ساخت کشور در بیست و  یکم 

اسفندماه سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سفیددشت، جمشید علی بابایی هدف 
از احداث و بهره برداری از این تصفیه خانه را تصفیه مناسب بر اساس 
معیارهای سازمان محیط زیست کشور پس از جمع آوری پساب خام از 
واحدهای مختلف فولاد سفیددشت و انتقال آن به محل تصفیه خانه 
اعلام کرد و گفت: با این اقدام در گام نخست، شاهد افزایش استاندارد 
تصفیه فاضلاب بهداشتی برای جلوگیری از تأثیر مواد آلی و آلاینده های 
موجود در فاضلاب به محیط زیست هستیم؛ ضمن اینکه امکان 
استفاده مجدد از پساب خروجی تصفیه خانه بهداشتی در چرخه 
صنعت و همچنین آبیاری فضای سبز از دستاوردهای احداث این 

تصفیه خانه است.
کید بر اینکه در گذشته، تصفیه فاضلاب خام به صورت  علی بابایی با تأ
بی هوازی و به وسیله سپتیک تانک با مشکلات بهره برداری و کیفیت 

نامناسب انجام می گرفت، ادامه داد: تصفیه خانه مذکور با صرف 
اعتباری بالغ بر 200 میلیارد ریال از طریق اجرای خطوط انتقال فاضلاب 
بهداشتی به طول حدود ۳ کیلومتر از مبادی تولید تا محل تصفیه خانه 
صورت گرفته و همچنین ساخت این تصفیه خانه به صورت پکیج فلزی 
و ساختمان های جنبی مربوطه با قابلیت تصفیه فاضلاب در مرحله 
اول، متناسب با جمعیت موجود و تولید فاضلاب خام، به میزان 1۵0 
مترمکعب در روز و قابلیت افزایش تولید تا ۳00 مترمکعب در روز در زمان 

توسعه فولاد سفیددشت اجرا گردیده است.
وی در خصوص طراحی پکیج بهداشتی تصفیه فاضلاب، گفت: در این 
تصفیه خانه از استانداردهای روز دنیا و از روش IFAS استفاده شده و 
همچنین از بهترین تجهیزات جهت امکان تصفیه بیولوژیک و شیمیایی 

در پکیج مذکور بهره برداری شده است.
بابایی تصفیه خانه فاضلاب صنعتی شرکت فولاد  گفته علی  به 
سفیددشت با ظرفیت ۸60 مترمکعب در ساعت، یکی از بزرگ ترین 
تصفیه خانه های در حال ساخت کشور است. این تصفیه خانه که در 
4 مدول پیش تصفیه با ظرفیت هرکدام 21۵ مترمکعب در ساعت و دو 
مدول تصفیه غشایی با ظرفیت هرکدام 4۳0 مترمکعب در ساعت در 

حال ساخت است، به منظور استفاده مجدد از فاضلاب تصفیه شده 
شهری در مصارف صنعتی و تولید فولاد به بهره برداری رسیده است 
و راه اندازی آن علاوه بر کاهش برداشت از منابع آب های سطحی و 
آبخوان های کشور و همچنین استفاده بهینه از منابع آبی در حفظ 
محیط زیست، در استفاده مجدد از فاضلاب های شهری نیز مؤثر است.

وی با اشاره به اینکه فرایند تصفیه در این تصفیه خانه از نوع تصفیه 
مراحل  شامل  تصفیه  فرایند  افزود:  است،  شیمیایی  و  فیزیکی 
پیش تصفیه، فرایند فیلتراسیون تحت فشار، فیلتراسیون غشایی به 
روش میکرونی، اولترافیلتر و در نهایت استفاده از سیستم اسمز معکوس 
در مرحله تصفیه تکمیلی است. با توجه به برنامه ریزی انجام شده، 
راه اندازی نهایی این تصفیه خانه تا پایان تابستان سال 1402 پیش 

بینی شده است.
 ،)WTP( کسیژن، پمپ خانه گفتنی است طی سال 1401 واحدهای ا
هوای فشرده )CAS(، غبارگیر و جرثقیل سقفی TEEMING وارد فاز 
بهره برداری شد که تمامی عوامل فوق به بزرگ ترین دستاورد سال یعنی، 
اولین ذوب )First Melt( برای واحد تولیدی شرکت فولاد سفیددشت 

منجر گردید.

 تصفیه خانه مذکور با صرف اعتباری بالغ بر 
۲۰۰ میلیارد ریال از طریق اجرای خطوط 
انتقال فاضلاب بهداشتی به طول حدود ۳ 
کیلومتر از مبادی تولید تا محل تصفیه خانه 

صورت گرفته

راه اندازی آزمایشی تصفیه خانه بهداشتی شرکت فولاد سفیددشت
با هدف استفاده بهینه از منابع آبی صورت گرفت؛
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 تلاشگران واحد احیا مستقیم شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری در سالی که به نام »تولید؛ دانش بنیان؛ 
اشتغال آفرین« مزین شده بود، موفق به تولید آهن اسفنجی 

بیشتر از ظرفیت نامی شدند.
مدیر واحد عملیات فولاد سفیددشت با اعلام خبر تولید ۸0۳ 
هزار و 12۷ تن آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم این شرکت 
گفت: با تولید این میزان محصول توانستیم ضمن افزایش 101۹ 
تنی تولید نسبت به سال گذشته، برای سومین سال متوالی از 

ظرفیت اسمی این واحد عبور کنیم.
ایمان سلیمانی تصریح کرد: از ابتدای سال 1401 و با پیش بینی 
وضع محدودیت مصرف انرژی الکتریکی در تابستان و گاز طبیعی 
در زمستان، برنامه ریزی های لازم به منظور اجرای تعمیرات 
سالیانه در این دو فصل انجام شد و هم زمان تمام توان شرکت در 
کثر ظرفیت در فصولی که با محدودیت کمتری  مسیر تولید با حدا
مواجه بودند قرار گرفت که در نتیجه آن توانستیم با ثبت سه 
رکورد متوالی تولید ماهیانه در سه ماهه بهار از برنامه تولید پیشی 
بگیریم و عقب ماندگی تولید در ماه های پایان سال را جبران کنیم.
سلیمانی در ادامه گفت: در صورت نبود محدودیت های مصرف 
انرژی، به خصوص مصرف گاز طبیعی در ماه های دی و بهمن، 
دست یابی به تولید ۸60 هزار تنی آهن اسفنجی دور از دسترس 
نبود که این مسئله اهمیت تأمین به موقع و کافی زیرساخت ها را 
برای افزایش تولید و به تبع آن سودآوری کارخانه نشان می دهد.

فولاد  شرکت  اسمی  ظرفیت  به  دست یابی  پایان  در  وی 
سفیددشت را مرهون حمایت های سهام داران و تلاش تمامی 
ارکان شرکت اعم از مدیران، کارکنان، مشاوران و پیمانکاران 
دانست و ابراز امیدواری کرد در سال جدید با توجه اهمیت 
بیش ازپیش تولید و به بار نشستن بسیاری از طرح های توسعه، 

تولید ایمن و پایدار را در شرکت شاهد باشیم.

خبر  کوتاه

صادرات سنگ آهن استرالیا در ماه گذشته میلادی 14 درصد رشد 
ماهانه داشت و 70.83 میلیون تن ثبت شد. چین بزرگ ترین خریدار 
سنگ آهن استرالیا در ماه مارس 59.88 میلیون تن خرید داشت که 
12 درصد نسبت به فوریه افزایش داشت. ژاپن و کره جنوبی نیز رتبه های 
بعدی واردات سنگ آهن استرالیا را به خود اختصاص دادند. واردات 
ژاپن 29 درصد بالا رفت و 4.64 میلیون تن ثبت شد و خرید کره 
جنوبی با 0.6 درصد افت ماهانه 3.2 میلیون تن ثبت شد. 

تازه ترین گزارش از بازار جهانی فولاد از سقوط آزاد قیمت محصولات تخت 
فولادی ترکیه در بازار حکایت دارد. در همین حال، رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که قیمت برق برای تمامی مصرف کنندگان 
15 درصد افزایش می یابد؛ این در حالی است که قیمت گاز طبیعی برای 
مصارف صنعتی 20 درصد کاهش یافت. به گفته فعالان بازار ترکیه، این 
مسئله باعث کاهش 20 تا 25 دلاری هزینه تولید هر تن محصول فولادی 
خواهد شد. 

 خـبــر گروه  فولاد  مبارکه      

افزایش صادرات سنگ آهن استرالیا سقوط آزاد قیمت محصولات تخت فولادی ترکیه در بازار

و  چهارمحال  ورق خودرو  شرکت  جهادگران 
بختیاری در سال ۱۴۰۱ که به نام »تولید؛ دانش بنیان 
علی رغم  بود،  شده  مزین  اشتغال آفرین«  و 
محدودیت های در حوزه برق و گاز با ثبت رکوردهای متعدد کارنامه ای 

درخشان و موفقیت آمیز به ثبت رساندند.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در تاریخ 
بهره برداری این شرکت، بیشترین میزان تولید و فروش شرکت در سال 
1401 به ثبت رسیده است، از همدلی و همت قابل تقدیر کارکنان تلاشگر 
شرکت، برنامه ریزی و راهبرد مؤثر و حمایت های شرکت فولاد مبارکه 

به عنوان اصلی ترین عوامل کسب این توفیقات نام برد.
حفظ جایگاه شرکت در زنجیره ارزش فولاد کشور

حمید شجاعی تلاش جمعی مدیریت و کارکنان برای حفظ جایگاه شرکت 
در زنجیره ارزش فولاد کشور و تداوم حرکت شرکت در مسیر تعالی سازمانی 
را از مهم ترین راهبردهای شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
سال پیش رو اعلام و اظهار کرد: ادامه روند عملکرد موفقیت آمیز شرکت 
مستلزم تلاش بیشتر و برنامه ریزی دقیق تر، تعامل مطلوب با مشتریان و 
ذی نفعان و توجه هرچه بیشتر به نیاز بازار و حمایت های بی دریغ شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر است که به یقین این امر در سایه الطاف 

الهی و همت همکاران و عوامل یادشده محقق خواهد شد.
کید بر اینکه سال  مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با تأ
جدید مطمئناً برای این شرکت توأم با توفیقات روزافزون خواهد بود، در 

تشریح دستاوردهای شرکت در سال 1401 افزود: رکورد قبلی فروش شرکت 
کنون، مربوط به سال 1۳۹۹ به میزان 241 هزار تن  از ابتدای بهره برداری تا

بوده که در سال جاری با رشد 20 درصدی به 2۹0 هزار تن افزایش یافت.
اختصاص ۵۰ درصد کل فروش محصولات به گِرید ویژه 

مورداستفاده در صنایع خودروسازی و لوازم خانگی
شجاعی بابیان این که در سال 1401 تولید محصولات با ارزش افزوده بالا 
در دستور کار قرارگرفته بود، گفت: ۵0 درصد کل فروش محصولات رقمی 
معادل 14۷ هزار تن به گرید ویژه مورداستفاده در صنایع خودروسازی و 
لوازم خانگی کشور اختصاص یافت که خوشبختانه دریافت پاسخ مثبت 
تست های آزمایشگاهی گروه صنعتی ایران خودرو به نمونه های ارسالی 
ورق های استحکام بالای ویژه استفاده در بدنه نمایان خودرو )mc( از 

موفقیت های مهم کسب شده در سال 1401 بوده است.
 به گفته مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، به دلیل 
کیفیت بالای محصولات، این شرکت با صادرات حدود 16 هزار تن 
محصولات کیفی در بازارهای اروپایی و خاورمیانه حضوری موفق در 

بازارهای بین المللی داشته است.
 وی از تولید گرید ویژه جدید در این شرکت خبر داد و پیرامون خواص 
مکانیکی و ویژگی های این گرید افزود: فولاد spfc340 از گروه فولادهای 
استحکام بالا )مطابق با استاندارد jis   ژاپن( باقابلیت فرم پذیری بالا و 
استحکام تسلیم حداقل 1۷۵ مگاپاسکال و استحکام کششی حداقل 
کچری  ۳40 مگاپاسکال است. این فولادها در بدنه خودرو و اجزای استرا

)ساختاری( خودرو کاربرد دارند و برای اولین بار با همکاری شرکت فولاد 
مبارکه از طریق تأمین ورق فول هارد و در شرکت ورق خودرو چهارمحال و 

بختیاری در حال تولید هستند.
عملکرد مؤثر شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی در 

سال ۱۴۰۱
حمید شجاعی در بخش دیگری از سخنان خود به عملکرد مؤثر شرکت 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی در سال 1401 اشاره کرد و گفت: 
خرید قطعه زمین موردنیاز احداث ساختمان پلی کلینیک تأمین 
اجتماعی شهرستان بروجن، مشارکت در ساخت مدرسه نُه کلاسه 
در شهر سفیددشت، کمک به نهادهای حمایتی شهرستان بروجن، 
مساعدت در جهت تسریع پروژه های عمرانی شهرستان بروجن و... 

ازجمله این اقدامات است.
هدف گذاری شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

برای تولید ۳۰۰ هزار تن ورق گالوانیزه در ۱۴۰۲
بنابر اعلام مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری این شرکت 
تولید ۳00 هزار تن ورق گالوانیزه در 1402 را ترسیم و هدف گذاری کرده و به 
همین منظور افزایش بهره وری کارکنان و خط تولید، کاهش توقفات و 
طرح های توسعه ازجمله طرح بسته بندی اتوماتیک و سرباره گیری 
رباتیک و همچنین بهبود و گسترش خدمات در حوزه نیروی انسانی 
شرکت ازجمله بیمه  تکمیلی والدین کارکنان و ایجاد نظام های انگیزشی 

در دستور کار قرارگرفته است.

استفاده از تمام ظرفیت ها  و توان شرکت در راستای تولید در 
سال ۱۴۰۱

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
مدیر ارشد این کارخانه نیز خاطرنشان کرد: در سال 1401 با وجود تمامی 
محدودیت های انرژی، از تمامی ظرفیت ها   و توان شرکت به منظور تولید 
کثری استفاده شده و با همت همکاران توانستیم  و بهره برداری حدا

رکوردهای متعدد تولید را ثبت کنیم.
نوید ایزدی در خصوص رکوردها و دستاوردهای حوزه تولید این شرکت 
در سال 1401 چنین گفت: بیشترین رکورد تولید سالانه شرکت مربوط 
به سال 1۳۹۹ و به میزان 24۹ هزار تن انواع محصولات گالوانیزه بود که 
با تلاش جمعی کارکنان در سال 1401 به 2۵۳ هزار تن افزایش یافت. از 
مهم ترین دلایل این افزایش تولید می توان به انگیزه بالای کارکنان و 
کسب رکوردهای ماهانه در فروردین با تولید 26۸12 تن و 14 بهمن با تولید 

2۷00۸ تن اشاره کرد.
مدیر ارشد شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: این 
رکوردها و افتخارات در حالی در سال 1401 حاصل شد که زمان در اختیار 
بودن خط )io( نسبت به سال 1400 به تعداد 40 روز کمتر بوده و عمده این 
توقفات مربوط به نبود کلاف فول هارد، قطعی و محدودیت گاز و برخی 
عوامل دیگر بوده است. بدیهی است با رفع این محدودیت ها و انگیزه 
بالای کارکنان در سال جدید که به نام »مهار تورم و رشد تولید« مزین شده 

است، شاهد ثبت افتخارات ارزشمندتری در این شرکت خواهیم بود.

پیشتازی و تحقق صددرصدی اهداف 

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

در بورس کالا

عبور از ظرفیت نامی واحد احیا مستقیم در 

شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۱ 
با ارائه مجموع ۲۸۰ هزار تن انواع محصولات گالوانیزه در بورس 
کالا و مجموع فروش ۸۲ هزار میلیارد ریال توانست ۱۰۰ درصد 
هدف خود را در این بازار محقق سازد؛ این در حالی است که 
نماد این شرکت در بازار بورس کالا در هفته های متعدد ازلحاظ 

ارزش معاملات در صدر قرار گرفت.
ورق های گالوانیزه یکی از پرکاربردترین محصولات فولادی 
هستند که در بازار بورس کالا معامله می شوند. در کشور ما نیز این 
محصولات در صنایع استراتژیک ازجمله خودروسازی، صنایع 
لوازم خانگی و... متقاضیان زیادی دارد که این امر بر اهمیت این 

محصول افزوده است.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و  به 
بختیاری، این شرکت به عنوان تنها تولیدکننده محصولات 
گالوانیزه ویژه استفاده در صنایع خودروسازی کشور و تولید 
محصولات کیفی برای استفاده در صنایع لوازم خانگی و سایر 
صنایع، با استفاده از تکنولوژی روز دنیا و دریافت گواهینامه های 
معتبر بین المللی و همچنین ایجاد تنوع در سبد محصولات 
تولیدی خود و عرضه موفق این محصولات در بورس، توانست 
جایگاه های حائز اهمیت و ویژه ای را به خود اختصاص دهد و 
با عملکرد خوب کارکنان خود در حوزه تولید و عرضه محصول 
توانست ارسال 100 درصد اهداف خود را در بازار بورس کالا 

محقق سازد.
این شرکت در رقابت با شرکت ها و مجموعه های بزرگ صنعتی، 
کسب این جایگاه ها به  کشور موفق به  معدنی و فولادی 
لحاظ ارزش کالا گردیده و این امر نمایانگر جایگاه ویژه شرکت 
کشور است؛ به عنوان مثال شرکت  ورق خودرو در صنعت 
ورق خودرو در هفته های پنجم، بیست و پنجم، بیست و هشتم، 
سی و هشتم، چهلم، چهل وپنجم و پنجاه و دوم به ترتیب 
رتبه های ششم، هفتم، هشتم، ششم، هفتم، پنجم و هشتم را 
در بازار بورس کالا ازلحاظ ارزش معاملات به خود اختصاص داد.

در سال ۱۴۰۱ صورت گرفت؛

برای سومین سال متوالی حاصل شد؛

حمید پهلوان، معاون سرمایه گذاری و توسعه
 هلدینگ سرمایه گذاری توکافولاد

چشم انداز بازار سرمایه در سال 1402 مثبت است

کارنامه موفقیت آمیز شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با ثبت رکوردهای متعدد

معاون ســرمایه گذاری و توســعه هلدینگ توکافولاد 
گفت: برایند متغیرهای اقتصادی نشان می دهد بازار 
سرمایه در سال ۱۴۰۲ وضعیت خوبی خواهد داشت 

و می تواند بخشی از عقب ماندگی فعلی را جبران کند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، کنفرانــس 
»چشــم انداز بازار ســرمایه 1402« به همت کارگزاری باهنر از شرکت های 
تابعه گروه سرمایه گذاری توکافولاد، بعدازظهر دوشنبه 22 اسفندماه، در 

سالن همایش های هتل عباسی اصفهان برگزار شد.
بنابراین گزارش، در این کنفرانس، حمید پهلوان، معاون سرمایه گذاری 
و توسعه هلدینگ سرمایه گذاری توکافولاد، به بررسی عوامل مؤثر بر بازار 
سرمایه پرداخت و اظهار داشت: عوامل اقتصادی مؤثر بر بازار سرمایه را 
می توان به دو دسته کلی تقسیم بندی کرد: دسته اول شامل متغیرهای 
اقتصادی تأثیرگذار مثبت مثل نرخ تورم، نرخ ارز، نقدینگی و... است که 
روند بررسی این موارد بیانگر رشد بازار سرمایه است. دسته دوم شامل 
متغیرهای اقتصادی تأثیرگذار منفی مثل نرخ رشــد اقتصادی پایین و 

تشکیل سرمایه منفی اســت که روند بررســی این موارد بیانگر تضعیف 
زیرساخت هاست و می تواند در بلندمدت نگران کننده باشد.

وی ضمن تبیین تاریخچه تشکیل بورس در جهان بر اساس احترام به 
مالکیت خصوصی و بــازار آزاد، تصریح کــرد: بازار ســرمایه مولود اقتصاد 
گر به صورت دستوری اداره نشود، می تواند نرخ  مبتنی بر بازار آزاد است و ا
بازدهی بیشتری نسبت به نرخ تورم و بازارهای موازی داشته باشد؛ چون 
در این بازار ما با شــرکت هایی روبه رو هستیم که از اهرم عملیاتی و مالی 
برخوردارند و می توانند با عملکرد خوب مدیریتی خود بازدهی بیشتری 

از نرخ تورم ایجاد کنند.
پهلوان در پایان به مسئولیت اجتماعی هلدینگ سرمایه گذاری توکافولاد 
به عنوان یک هلدینگ بورسی و سهام دار عمده هشت شرکت بورسی و 
فرابورسی پرداخت و خاطرنشان کرد: هلدینگ سرمایه گذاری توکافولاد 
در راســتای عمل به مســئولیت اجتماعی خود با برگزاری نشست های 
کم و  گاهی در مــورد فرهنگ حا این چنینی به دنبــال افزایش دانــش و آ

عوامل مؤثر بر بازار سرمایه است.

همچنین در این کنفرانس، میثم فدایی، مدیرعامل سابق فرابورس و 
مدیرعامل فعلی شرکت تأمین سرمایه دماوند، با توجه به توسعه های 
انجام شده درزمینه زیرساخت بازار سرمایه اظهار داشت: در صورت ورود 
نقدینگی مجدد در بازار سرمایه دیگر مسائل و چالش هایی مانند سال ۹۹ 
گر سال ۹۹ دیگری تکرار شود، با تغییراتی که در تسهیل  نخواهیم داشت و ا
افزایش سرمایه از صرف سهام، بهبود سامانه معاملاتی و سرمایه گذاری 
غیرمستقیم از طریق صندوق های سرمایه گذاری و سبد گردان ها ایجاد 
شــده اســت، احتمالاً ورود نقدینگی مســئله و مشــکل خاصــی در بازار 

سرمایه ایجاد نخواهد کرد.
در ادامه نیز مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت های گروه 
فولاد مبارکه نیز در سخنانی به اهمیت صنعت فولاد در اقتصاد جهان و 
ایران اشــاره کرد و به بررســی تحولات صنعت فولاد کشــور و به خصوص 

شرکت فولاد مبارکه اصفهان و چشم انداز آینده آن پرداخت.
گفتنی است این کنفرانس با برگزاری یک پنل و چندین سخنرانی دیگر با 

موضوع تحلیل بازار سرمایه در سال 1402 خاتمه یافت.

معاون سرمایه گذاری و توسعه هلدینگ توکافولاد:

در سال ۱۴۰۱ حاصل شد؛

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با وجود توقفات 
۱۲۰روزه به دلیل اعمال محدودیت های انرژی، در 
سال ۱۴۰۱ موفق به ثبت رکوردهای تولید سالیانه 
گندله و کنسانتره شد و عملکرد درخشانی در حوزه بومی سازی بر 

جای گذاشت.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در سال گذشته این شرکت موفق 
به تولید بیش از 4 میلیون تن گندله شد که رکورد جدیدی در تولید گندله 

از ابتدای تأسیس شرکت به شمار می رود.
رشد ۱۰۴ درصدی تولید کنسانتره

تولید کنسانتره شرکت در سال 1401 بیش از ۳ میلیون تن بود که با رشد 

104 درصدی نسبت به سال 1400 همراه بود. همچنین در سال گذشته 
بیش از ۳ میلیون تن گندله تولیدی شرکت به فولاد مبارکه ارسال شد. 
نکته قابل توجه در این حوزه این است که حمل ریلی گندله 1۷ درصد 
نسبت به سال قبل رشد داشت.با توجه به محورهای سخنرانی نوروزی 
کید ایشان بر توانمندی های فناورانه کشور در  رهبر معظم انقلاب و تأ
خصوص رشد تولید و نام گذاری سال 1401 با عنوان »تولید؛ دانش بنیان؛ 
اشتغال آفرین«، اهمیت این امر و توجه به تولید رقابتی و حضور در 

بازارهای تجاری بیش ازپیش مشخص می شود.
فولاد سنگان قطب دانش بنیان شرق کشور

فولاد سـنگان در سـال گذشـته با عقد قراردادهای مهم با شـرکت های 

دانش بنیـان و تأسـیس پردیـس صنایـع معدنـی شـرق کشـور ضمـن 
ایجاد بسـتر مناسـب برای اشـتغال، به قطب دانش بنیان شـرق کشـور 

تبدیـل شـد.
بومی سازی ۱۰۶ قطعه و ۵ تجهیز در شرکت صنایع معدنی  

فولاد سنگان
عملکرد شرکت فولاد سنگان در سال 1401 در حوزه بومی سازی با رشد 
فوق العاده 10۳ درصدی همراه بود؛ تاجایی که مهندسان جوان فولاد 
سنگان در سال گذشته با تدوین بیش از 1600 دفترچه فنی و بومی سازی 
106 قطعه و ۵ تجهیز، موفق شدند گام بلندی در مسیر بومی سازی دانش 

و فناوری های روز دنیا بردارند.

دست یابی به بالاترین میزان تولید گندله در تاریخ بهره برداری فولاد سنگان
با ثبت رکوردهای متعدد به دست آمد؛
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس شـورای 
اسـلامی بـا اشـاره بـه جایـگاه صنعـت فـولاد ایـران در اقتصـاد 
داخل و خارج گفت: ایران در صنعت فولاد رتبه بالایی دارد و 

باید تلاش کنیم تا این جایگاه را از دست ندهیم.
الله وردی دهقانـی سـانیچ بـا اشـاره به اینکـه نتیجه پیشـرفت در 
صنعـت فـولاد، بـه دسـت آوردن برنـد معتبـر در بیـن کشـورهای 
تولیدکننـده فـولاد جهـان بـوده اسـت گفـت: در نتیجـه عملکـرد 
گـر هـم  مثبـت فولادسـازی ها، نیـازی بـه واردات فـولاد نیسـت و ا
شـاهد واردات برخی موارد معدود محصولات فولادی هستیم، 
بـه دلیـل فنـاوری خاصـی اسـت کـه هنـوز موفـق بـه کسـب آن 
نشـده ایم، امـا همچنـان مهندسـی معکـوس صـورت می گیـرد و 
در آن موارد نیز بـه زودی به توانمندی های لازم دسـت خواهیم 

یافـت.
کید بر اینکه جای  نماینده ورزقان در مجلس شورای اسلامی با تأ
پای فولادسازی ایران محکم شده گفت: در صنعت فولادسازی 
کید می کنیم  آسیا یک سروگردان بالاتر ایستاده ایم و به جرئت تأ

که در آسیا رقیبی برای صنعت فولاد نداریم.
وی از جایـگاه بـالای فـولاد ایـران در جهـان خبـر داد و گفـت: این 
توانمندی ها آن هـم در زمینه فولاد به سـادگی به دسـت نیامده 
و هزینه هـای سـنگینی را متحمـل شـده ایم تـا بتوانیـم انـواع 

محصـولات فـولادی را در کشـورمان تولیـد کنیـم.
دهقانی سـانیچ صنعت فولاد را در شـرایط ایدئال توصیـف کرد و 
کنـون کـه توانسـته ایم صنعـت فـولاد ایـران را بـه نقطه ای  گفـت: ا
برسـانیم که نقش تعیین کننده ای در تولید فولاد جهان داشـته 
باشـیم، نباید این صنعـت مـورد بی مهـری و کم لطفی قـرار گیرد.

وی از برندهـای معتبـر فولادسـازی های کشـورمان خبـر داد و 
کنـون فولادسـازی های بـزرگ و معتبـری همچـون فـولاد  گفـت: ا
مبارکـه توانسـته اند تولیـدات بـا کیفیتـی را بـه بـازار عرضـه کنند و 
نه تنها نیاز داخـل را تأمین کرده انـد، بلکه نیازهای خارجـی را نیز 

تأمیـن می کننـد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اعلام 
اینکـه در نتیجـه عملکـرد مثبـت فولادسـازی های کشـورمان، 
نیـاز به خـارج بـه حداقل ممکن رسـیده اسـت گفـت: بسـیاری از 
گون دست به سوی فولادسازی های  صنایع در زمینه های گونا
خارجـی دراز نمی کننـد، بلکـه هـر محصـول یـا قطعـه ای کـه نیـاز 
دارند، بـه فولادسـازی های داخلی سـفارش می دهنـد و تحویل 
می گیرنـد، بنابـر ایـن زنجیـره تولیـد در کشـورمان بـا توانمنـدی 
فولادسـازی ها کامـل شـده و بـه نظـر نمی رسـد در ایـن زمینـه 

مشـکلی داشـته باشـیم.
کید بـر اینکه باید قـدر توانمندی هـای داخلـی را بدانیم  وی با تأ
گـر نیـاز داخل بـه فـولاد مرتفـع شـده و بازارهـای جهانـی را  گفت: ا
بـه دسـت آورده ایـم، راه پرپیچ وخمـی بـوده و در نتیجـه سـال ها 
زحمـت و تـلاش، بـه ایـن توانمنـدی رسـیده ایم، بنابرایـن نبایـد 

به سـادگی ایـن ظرفیـت و فرصـت را از دسـت بدهیـم.
دهقانـی سـانیچ بـا اشـاره بـه اینکـه امـروزه صنایـع فولادسـازی 
به سـوی خودکفایـی کامـل گام برمی دارنـد گفـت: بایـد مراقـب 
باشـیم و اجـازه ندهیـم فرصت هـا از دسـت بـرود. وی بـا اشـاره به 
نام گـذاری سـال از سـوی مقـام معظـم رهبـری گفـت: حضـرت 
آیـت الله خامنـه ای سال هاسـت کـه اقتصـاد کشـور را بـر تولیـد 
ریل گـذاری می کننـد و امسـال نیـز شـاهد بودیـم کـه مهـار تـورم و 
رشد تولید را سیاست گذاری کردند، بنابراین باید مراقب باشیم 
کـه فرمایـش ایشـان بـا جدیـت در دسـتور کار تمامـی مسـئولان 

قـرار گیـرد.
نماینـده ورزقـان در مجلـس شـورای اسـلامی از فـولاد و صنایـع 
فـولادی به عنـوان مهم تریـن ظرفیـت بـرای تحقـق شـعار سـال 
یـاد کـرد و گفـت: تولیـدات گسـترده فـولاد باعـث شـده تـا بخـش 
قابل توجهی از اقتصاد کشـور بر پایه صنایـع فـولادی پایه گذاری 

شـود و اشـتغال گسـترده ای را رقـم زده اسـت.
وی با اشـاره به ارزآوری ناشـی از صادرات تولیدات فولادی گفت: 
بازار فولاد هرگز دچار رکود نمی شود و در صورت مدیریت درست، 
می تـوان از صنعـت فـولاد به عنـوان فرصـت و ظرفیتـی بـزرگ در 

سـال های آینـده اسـتفاده کرد.
کید بـر اینکه شـاهد رونـد رو به رشـد صنایع  دهقانی سـانیچ با تأ
فولادسـازی کشـورمان هسـتیم گفت: در سال گذشـته چندین 
محصـول جدیـد از سـوی فولادسـازی ها ارائـه شـد که باعث شـد 
نیاز به واردات منتفی شود، بنابراین می توانیم امیدوار باشیم که 
امسال نیز این روند ادامه داشته باشد و به زودی هیچ محصول 
فـولادی وجـود نداشـته باشـد کـه از تـوان فولادسـازی های 

کشـورمان خـارج باشـد.
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

از زمانی  تولید یک فرایند بسیار پیچیده است. 
که دستگاه های تولید به سنسورهای متصل به 
اینترنت مجهز شدند، موج هیجان بزرگی دنیای 
تولید را درنوردید. اینترنت اشیا )IoT( و استفاده از کلان داده ها و 
تجزیه وتحلیل آن ها منجر به ایجاد نسل بعدی تولید شد که شامل 
استفاده از داده ها برای کاهش هزینه ها از طریق برنامه ریزی 
عملیات، افزایش چشمگیر بهره وری، بهینه سازی زنجیره تأمین 
و انواع جدید خدمات پس از فروش است. تولید مبتنی بر داده یا 
تولید داده محور به وضوح موج بعدی عملیات تولیدی است که 
سیستم های تولیدی کارآمد و پاسخگو را هدایت می کند. صنعت ۴.۰ 
در آلمان و وو لیان وانگ )wù lián wăng( در چین جزئی از این موج 
گی مشترک آن ها این است که برای کاهش هزینه ها،  هستند. ویژ
برنامه ریزی عملیات تولید، فروش و خدمات توزیع از داده کمک 
می گیرند. چرا استفاده از داده تا این حد در صنعت تولید اهمیت 

دارد؟
فرصت های تولید داده محور

تصمیمات مهمی که بر فرایند تولید تأثیر می گذارند باید همیشه بر 
اساس واقعیت ها باشند، نه حدس و گمان، تئوری ها یا نظرات. 
در تصمیم گیری از حدس و گمان و عقاید شخصی خبری نیست. 
فناوری های نوظهور امروزی به افراد و تجهیزات کمک می کند تا حقایقی 
را که برای دست یابی به نتایج بهتر نیاز دارند جمع آوری و پردازش کنند.
وقتی داده های مختلف از سراسر فرایند تولید جمع آوری شود، 
مدیران به دید بهتری از کل سازمان دست پیدا می کنند. در این صورت 
فرایند تصمیم گیری بر موارد خاصی متمرکز می شود و متوجه می شوند 
کدام بخش ها عملکرد ضعیف تری دارند، کدام دستگاه ها بیشتر خراب 
می شوند و در کل چه عواملی از پیشرفت کسب وکار جلوگیری می کنند.

تولید داده محور به گونه ای است که دستگاه های خط تولید به 
کمک نرم افزار، داده ها را جمع آوری و پردازش می کنند تا دیگر به دخالت 

انسان نیازی نباشد و کل فرایند به صورت خودکار انجام شود. مدیران به 
کمک داده ها متوجه می شوند وضعیت فرایند تولید چگونه است و 

سپس برای آینده تصمیم گیری می کنند.
چالش های تولید داده محور

وقتی تمام دستگاه ها و فرایند تولید با اینترنت و داده به هم متصل است، 
امکان درز اطلاعات افزایش پیدا می کند. هنوز اقدامات امنیتی درستی 

برای کاهش ریسک این حوزه مشخص نشده است.
به کار گرفتن روش های تازه همیشه چالش بزرگی است. سیستم های 
تازه باید به گونه ای طراحی شوند که بتوانند در کنار سیستم های مفید 
قبلی فعالیت کنند. کارخانه های مدرن از دستگاه هایی در سطوح 

مختلف استفاده می کنند که از نظر نوآوری متفاوت اند.
شرکت پپسی چند سال پیش سیستم خود را به روزرسانی کرد و تصمیم 

گرفت از دانش داده کمک بگیرد. پپسی به کمک داده ها متوجه شد باید 
در ارسال محصولات خود دقت کند؛ میزان عرضه نوشیدنی ها آن قدر 
زیاد بود که خیلی از آن ها پیش از مصرف به انقضا می رسیدند. داده های 
خط تولید و توزیع به پپسی کمک کردند استراتژی توزیع خود را تغییر و از 
هدررفت محصولات جلوگیری کند. از فواید تولید داده محور، مدیریت 

زنجیره تأمین است.
داده هایی که برای تولیدکنندگان کاربرد دارند، باید به شدت دقیق 
باشند. به کارگیری هوش مصنوعی اهمیت داده را در فرایند تولید افزایش 

می دهد. این کار در چند مرحله صورت می گیرد:
1.زمان انتظار در فرایند تولید به مدیر نشان می دهد کدام بخش از 
خط تولید مشکل دارد. داده ها به او کمک می کند ایرادهای فرایند را 

پیدا کند. از بین بردن زمان انتظار و تأخیر در فرایند تولید اولویت دارد.

2.زمانی که داده در سراسر سیستم تولید جریان داشته باشد، مدیران 
ناچار نیستند برای پیدا کردن و تحلیل داده ها زمان زیادی صرف 
کنند. داده های بخش مالی، تولید و دیگر بخش ها همه در دسترس 
هستند و تحلیل آن ها به مدیران کمک می کند برای داده های بزرگ تر 

آماده باشند.
۳.نخستین چالش هر تولیدکننده جمع آوری داده است؛ چالش دیگر 
این است که از بین این داده ها یافته های مهم را پیدا کنیم. در این زمینه 

هوش مصنوعی کمک می کند که باهوش تر و سریع تر از انسان است.
روشن نیست کدام داده ها مهم ترند؛ بنابراین داده ها باید از بخش های 
مختلف فرایند تولید گردآوری شوند تا هیچ نکته ای از قلم نیفتد. یکی 
از بهترین راه ها در فرایند تولید این است که سنسورهای هوشمند روی 

دستگاه ها نصب شوند.
هرچه تولیدکنندگان بیشتر با علم داده خو می گیرند، بیشتر از روش های 
سنتی دور می شوند. اما فرایند تولید کاملاً خودکار برای همه سازمان ها 
مناسب نیست. سازمان هایی که تقاضای ثابت ندارند و میزان تقاضا 
مدام تغییر می کند، نباید کاملاً خودکار شوند، زیرا تک تک بخش های 
تولید باید با توجه به این نکته بررسی شوند که در حال حاضر چقدر با 

مدل تقاضای کنونی هماهنگ هستند.
بر اساس آمارها، شرکت های داده محور کارآمدتر، حرفه ای تر و ارزشمندتر 
هستند. مقاله فوربس )Forbes( نشان می دهد که شرکت های مبتنی 
بر داده دو برابر بیشتر از تجزیه وتحلیل کسب وکار برای کشف روش های 
نوین کسب وکار و دو برابر بیشتر از تجزیه وتحلیل برای به دست آوردن 
مزیت رقابتی استفاده می کنند. در انتها باید گفت که داده ها مهم ترین 
جنبه بازاریابی و فروش هستند؛ اما غالباً شرکت ها از آن ها به طور کارآمد 
کثر شرکت های دنیا هنوز هم تصمیمات  استفاده نمی کنند. در واقع ا
کسب وکار خود را براساس احساسات و فرضیات درونی می گیرند. برای 
بقا در دنیای کسب وکار، باید با استفاده از داده های درست تصویر بهتری 
از کسب وکار خود به دست آورد، محصولات بهتری تولید کرد و بازاریابی 

بهتری انجام داد.
   منابع:

www.hbr.org
www.throughput.world
www.statista.com
www.linkedin.com

اهمیت داده در تولید صنعتی
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1. کاربرد هوش مصنوعی در بخش های مختلف  تولید صنعتی

گهی آ

گهی: مناقصه عمومی )دو مرحله ای( نوع آ
 ، گهی:  طراحی و مهندسی، خرید تجهیزات ساخت داخل و خارج از کشور موضوع آ
دمونتاژ و نصب، تست و راه اندازی پروژه REVAMP  تجهیزات خط  نورد گرم )شامل قیچی، 
خنک کاری ورق، خنک کاری و روانکاری غلتک، اجرهای هیدرولیک و سیستم کنترل اتوماتیک 
عرض و پوسته شویی ها( به همراه تضمین عملکرد، آموزش و تأمین قطعات یدکی پنج ساله 

بهره برداری
که این شرکت در نظر دارد طراحی و مهندسی، خرید تجهیزات ساخت  گهی: ازآنجا متن آ
داخل و خارج از کشور، دمونتاژ و نصب، تست و راه اندازی، تضمین عملکرد و آموزش پروژه 
REVAMP  خط نورد گرم به همراه تأمین قطعات یدکی پنج ساله بهره برداری مربوطه را 
به صورت EPC در قالب یک قرارداد واحد، داخل فنس شرکت فولاد مبارکه به صورت همکار با 
یک شرکت خارجی صاحب تکنولوژی به انجام رساند، لذا از کلیه شرکت های توانمند که در زمینه 
موضوع فوق الذکر دارای تخصص بوده و توانایی و سابقه اجرایی فعالیت های ریومپ خطوط 

نورد گرم مشابه و همچنین امکان همکاری با یک شرکت صاحب تکنولوژی دارای رفرنس مرتبط 
و مورد تأیید شرکت فولاد مبارکه را دارند تقاضا می گردد ضمن ارسال نامه اعلام آمادگی نسبت به 
ارسال مدارک و مستندات بر اساس موارد ذیل اقدام نمایند.    

مدارک موردنیاز: 
 REVAMP 1-ارائه تفاهم نامه با همکار خارجی معتبر صاحب تکنولوژی و دارای رفرنس

خط نورد گرم مشابه و مورد تأیید شرکت فولاد مبارکه
2-توان مالی پیمانکار داخلی شامل صورت های مالی حسابرسی شده 

۳-توان فنی و برنامه ریزی )شامل چارت سازمانی، سیستم مدیریتی، کارشناسی و اجرایی به 
همراه رزومه و سوابق، توان تجهیزاتی، ماشین آلات و کارگاه ساخت و توان تأمین و تجهیزات 

خرید خارج(
4-تجربه و سوابق اجرایی پیمانکار داخلی

۵-تجربه در زمینه تأمین کالا و خدمات

6-حسن سابقه در انجام کارهای قبلی مرتبط با موضوع مناقصه
۷-گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار

نحوه دریافت مدارک: فرم ارزیابی کیفی را از سایت فولاد به نشانی زیر دریافت و تکمیل 
نمایید.

 https://www.msc.ir/fa-IR/Portal/7982/Articles/view/177652363/
کثر تا تاریخ 2۸ / 01 / 1402 مهلت ارسال مدارک: حدا

نحوه ارسال مدارک: فرم تکمیل شده در قالب CD به آدرس  ۷۵ کیلومتری جنوب 
غربی اصفهان، صندوق پستی 161 مبارکه، ساختمان مرکزی، امور قراردادهای توسعه پست 

شود.
اطلاعات تماس با کارشناس: 0۳1۵2۷۳-۳۸0۷

ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
 روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی: فراخوان شناسایی تأمین کننده نوع آ
گهی: فراخوان عمومی جهت شناسایی و ارزیابی شرکت های فعال در حوزه  موضوع آ

فرآوری سنگ آهن
گهی: واحد فرآوری مواد معدنی معاونت امور معادن شرکت فولاد مبارکه اصفهان  متن آ
در نظر دارد در راستای فرآوری منابع سنگ آهن در اختیار خود و تولید کنسانتره کیفی، نسبت 
به شناسایی و ارزیابی شرکت های فعال در این زمینه جهت همکاری های بعدی از طریق انتشار 
گهی اقدام نماید. بدین منظور از کلیه شرکت های مجرب، توانمند و واجد صلاحیت در  این آ

زمینه ارائه خدمات فوق الذکر دعوت به عمل می آید.

مدارک موردنیاز:
1-نامه رسمی اعلام آمادگی به همراه شرح کامل ظرفیت تبدیل

2-سوابق همکاری با شرکت های تولیدکننده فولاد
۳-اعلام طرح های توسعه کارخانه

4-ارائه مدل های پیشنهادی جهت همکاری
کثر تا تاریخ 1402/01/۳1 مهلت ارسال مدارک: حدا

نحوه ارسال مدارک: متقاضیان می توانند اطلاعات شرکت خود را مطابق با مدارک 
موردنیاز به معاونت امور معادن به نشانی اصفهان، خیابان سعادت آباد، دفتر شرکت فولاد 

 مبارکه اصفهان معاونت امور معادن و یا به صورت الکترونیکی به آدرس Info@msc.ir یا
 m.ashraf@msc.ir ارسال نمایند.

اطلاعات تماس با کارشناس: 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 0۳1۳66۸2۵0۸ و یا 0۹1۳۳0۳۵10۸ )آقای اشرف( 

تماس حاصل فرمایید.
 ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی  فراخوان  شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

گهی  فراخوان  شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

بورس

حجــم عرضه )تن(

300,080

15,000

5,000

8,000

6,500

334,580

مقــدار تقاضا )تن(

320,320

16,250

5,000

7,150

6,400

355,120

حجــم معامله)تن(

300,080

15,000

4,800

7,050

6,400

333,330

قیمت پایانی )ریال / کیلوگرم(

243,893

349,267

410,544

461,831

476,524

یــخ تحویل تار

د ا د خر

تیــر

د ا د خر

تیــر

تیــر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

B

G

P

T

محصول

ورق گرم

ورق سرد

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1402/01/15

1402/01/15

1402/01/15

1402/01/15

1402/01/15

اداره     فــــــــــروش   بــــــــــــــــــــورس جــــمـــع    کــــــــــل
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انقلاب صنعتی چهارم؛ دوقلوی دیجیتال )DT(، همزاد هوشمند در صنعت فولاد
امروزه با پیشرفت و توسعه چشم گیر فناوری های ارتباطات و پردازش، تمایل 
صنعتگران به هوشمندسازی تجهیزات و فضاهای صنعتی روند روبه رشدی 
داشته و این پدیده، تحت اصطلاح »صنعت ۴,۰ )انقلاب صنعتی چهارم(« وارد 
ادبیات صنعتی جهان شده است. در صنعت ۴,۰ از فناوری هایی همچون هوش مصنوعی، 
واقعیت مجازی، دوقلوی دیجیتال و اینترنت اشیا برای بهبود بازده تولید و کاهش مصرف انرژی 
در صنایع مختلف استفاده می شود. اثبات شده که صنعت فولاد نیز به عنوان یکی از پایه های 
کشورها و تأمین کننده بسیاری از صنایع نظیر صنایع نظامی، نفت و  اصلی اقتصاد 

خودروسازی می تواند به خوبی از مزایای انقلاب صنعتی اخیر برخوردار گردد.
با توجه به نقش صنعت فولاد در رشد و توسعه اقتصادی، نظامی، رفاهی و اجتماعی کشورها، لازم 

 DT (Digital است از روش های مدرن به منظور توسعه این صنعت بهره برد. دوقلوی دیجیتال یا
Twins( یکی از فناوری هایی است که پیش بینی می شود نقش اساسی در توسعه این صنعت داشته 
باشد. هنگامی که از اشیا یا موجودات زنده در دنیای واقعی یک نسخه دیجیتال تهیه و یک ارتباط 
پویا بین این دو نسخه برقرار شود، به گونه ای که هر تغییر در نسخه فیزیکی موجب تغییر در نسخه 
دیجیتال گردد، این دو نسخه دوقلوی یکدیگر در دو فضای مختلف خواهند بود. به عبارت دیگر، 
دوقلوی دیجیتال یک مدل تطبیق پذیر و مبتنی بر رخدادهای نسخه فیزیکی است. در این راستا، 
لازم است از حسگرهای مختلف و سایر منابع داده که مرتبط با نسخه فیزیکی موجود در دنیای 
واقعی است، استفاده شود. بدین ترتیب می توان اطلاعات مفیدی را به منظور آینده نگری در اختیار 
مهندسان قرار داد. مراحل ساخت DT شامل ساخت یک مدل ریاضی ساده از نسخه فیزیکی، 
آموزش مدل با استفاده از یادگیری ماشین )Machine Learning(، استقرار مدل و ارتباط دادن مدل 
با نسخه فیزیکی است. در شکل 1 روند تکامل دوقلوی دیجیتال و نمایی از یک طراحی دوقلوی 
دیجیتال برای یک کارخانه فولادسازی نشان داده شده است. به طور ساده، در دوقلوی دیجیتال، 
تعدادی حسگر روی نسخه واقعی نصب و داده ها جمع آوری می شوند. در نتیجه، نسخه مجازی 

هر رخدادی را که در نسخه فیزیکی رخ می دهد، تقلید و شبیه سازی می کند و در نهایت، عملکرد و 
مشکلات احتمالی را به مهندسان گوشزد می نماید. این دوقلو می تواند به عنوان یک نسخه اولیه 
برای ارائه بازخورد در مورد محصول استفاده شده یا حتی به عنوان یک نسخه اولیه برای مدل سازی 

رخدادهای نسخه فیزیکی هنگام ساخت عمل کند.
 در صنعت فولاد مراحل مختلفی از استخراج سنگ آهن تا تولید انواع محصولات فولادی وجود دارد 
و در هریک از این بخش ها می توان از دوقلوی دیجیتال به منظور بهبود کارایی استفاده کرد. در 
شکل 2 بخش هایی از صنعت فولاد شامل میزان مصرف انرژی و کاهش انتشار CO2، اقتصاد 
چرخشی و بهینه سازی فناوری ها که قابلیت بهره گیری از دوقلوی دیجیتال را دارند نشان داده شده 
است. با طراحی دوقلوی دیجیتال برای هریک از این بخش های صنعت فولاد، می توان بر عملکرد 
و بازدهی آن ها به طور دقیق نظارت کرد. به طورکلی، پیش بینی شده است که مزایای دوقلوی 
دیجیتال در صنعت فولاد در چهار حوزه بهبود کیفیت محصول، کاهش هزینه های تولید، کاهش 
زمان خرابی و نمونه سازی قبل از تولید سبب ارتقای این صنعت گردد. در همین زمینه مرکز 
تحقیقات فولاد آلمان گزارش کرد که کاربرد دوقلوی دیجیتال در واحدهای کوره پیشگرم، 
ریخته گری مداوم و نورد گرم توانسته است اثرات مثبتی بر بهبود بازدهی تولید داشته باشد )شکل 

.(۳

در همین زمینه، شرکت آرسلورمیتال با استفاده از فناوری های دیجیتال شامل هوش مصنوعی، 
کلان داده، دوقلوی دیجیتال و... در واحد ریخته گری مداوم تختال هایی با کمترین نقص ایجاد 
کرده است. استفاده از این فناوری ها به منظور ردیابی پارامترهای کنترل کیفی تختال و وضعیت 
سیستم ها با به کارگیری سنسورها انجام شده است. در شکل 4 به کارگیری فناوری های دیجیتال در 
بخش های مختلف واحد ریخته گری آرسلورمیتال نشان داده شده است. شرکت فولادسازی 
تاتااستیل نیز دیگر شرکت فولادسازی بزرگ دنیاست که از دوقلوی دیجیتال در واحد سنگ زنی 
غلتک های نورد خود بهره گرفته است. آن ها با تعمیرات و نگهداری پیشگیرانه با استفاده از دوقلوی 
دیجیتال توانستند کاهش کیفیت سطحی ورق ناشی از فرسایش و خوردگی غلتک ها را به حداقل 

برسانند.
گرچه ممکن اسـت راه اندازی سیسـتم هوشـمند در صنعت فولاد  تخمین زده شـده اسـت که ا
هزینه های اولیه زیادی برای تولیدکنندگان در پی داشته باشد، لیکن این هزینه می تواند یک 
سـرمایه گذاری هوشـمندانه برای آن ها باشـد، به گونـه ای کـه در درازمـدت این هزینـه می تواند 
با کاهش میزان توقف کارخانه و افزایش بهره وری، سـودی به مراتب بیشـتر از هزینـه راه اندازی 
بـه دنبـال داشـته باشـد. در نهایـت، می تـوان نتیجـه گرفـت کـه دوقلـوی دیجیتـال یـک مـدل 
مجازی از یـک محصـول، فرایند یـا خدمـات واقعی بـوده کـه می تواند بـر عملکرد نسـخه واقعی 
نظـارت کنـد، آن را تجزیه وتحلیـل نمایـد و بهبود بخشـد. بـر همین اسـاس، دوقلـوی دیجیتال 
می توانـد نقـش مهمـی در صنعـت فـولاد بـرای سـوق یافتـن بـه سـمت هـدف در مسـیر انقـلاب 

صنعتی چهارم باشد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

افزودن جوش شیرین به بتن می تواند
 آلایندگی کربنی آن را کاهش دهد

کشف یکی از بزرگ ترین سیاه چاله های تاریخ 
با جرم 3۰ میلیارد برابر خورشید 

که تولید  بتن یکی از  پرمصرف ترین مواد روی زمین محسوب می شود 
 MIT آن تأثیرات زیست محیطی شدیدی دارد. حال محققان دانشگاه
متوجه شده اند با افزودن ماده سدیم بی کربنات )جوش شیرین( هنگام 
گزارش داده اند  کاهش داد. آن ها  فرایند تولید می توان این تأثیرات را 
تولید  میزان  از  درصد   15 تا  شده  موجب  ماده  این  از  بهره گرفتن  که 
کاسته شود. بتن جدید می تواند سریع تر از نمونه های  کسیدکربن  دی ا
فعلی خشک شود؛ بدون آنکه خواص مکانیکی خود را از دست بدهد.

دانشمندان دانشگاه »دورام« انگلیس سیاه چاله ای را پیدا کرده اند که 
جرم آن 30 میلیارد برابر خورشید است. این سیاه چاله که با روش لنزینگ 
گرانشی پیدا شده و جرم آن تقریباً معادل 7 هزار برابر سیاه چاله موجود 
در مرکز کهکشان راه شیری است با مدل سازی کامپیوتری از مسیر های 
مختلفی که نور در کیهان طی می کند کشف شده است. جیمز نایتینگیل، 
از  فراتر  بسیار  سیاه چاله  »این  می گوید:  دانشگاه  این  اخترفیزیکدان 
باورهای ما پیرامون نهایت بزرگی سیاه چاله ها قرار می گیرد.«

قوانین جدیدی برای محافظت از 
سیستم های آب

طرح عجولانه ساخت گوشی 
اندرویدی روسی

تخریب وب سایت توریستی 
جزایر Faroe )قلمرو خودگردان 

پادشاهی دانمارک(

آژانس حفاظت از محیط زیست )EPA ( ایالات متحده، 
الزامات جدیدی به منظور افزایش امنیت سایبری تأسیسات 
عمومی آب اعلام کرد و درعین حال ابراز نگرانی کرد که بسیاری 
از تأسیسات نتوانسته اند اقدامات اساسی را برای محافظت 

از خود در برابر هکرها انجام دهند.
این آژانس از دولت های ایالتی خواسته که شیوه های امنیت 
سایبری تأسیسات عمومی آب را مورد بازرسی قرار دهند و سپس 
کافی بودن  از مقامات نظارتی دولت خواسته است که در صورت نا
اقدامات امنیتی، این تأسیسات را وادار به اعمال اقدامات امنیتی 

اضافی نمایند.
دستیار مدیر آژانس به خبرنگاران گفت: »حملات سایبری که 
سیستم های آبی را هدف قرار می دهند، تهدید واقعی و مهمی 

برای امنیت هستند«.
آخرین اقدامات، استفاده از اختیارات نظارتی و سیاستی دولت 
حیاتی  زیرساخت های  از  سایبری  دفاع  افزایش  برای 
ایالات متحده است که اغلب توسط مجرمان سایبری و هکرهای 

تحت حمایت دولت های خارجی هدف قرار می گیرد.
این آژانس یک روز پس از انتشار یک استراتژی کلان امنیت 
سایبری توسط کاخ سفید به سازندگان نرم افزار اعلام کرد 
درصورتی که محصولات آن ها حفره هایی برای سوءاستفاده 

هکرها ایجاد کند، مسئول خواهند بود.
abc11 :منبع خبر 

روسیه تلاش های خود را برای دست یابی به خودکفایی 
فناوری، ازجمله ایجاد یک گوشی هوشمند اندرویدی جدید، 
دوچندان کرده است. این گوشی که هنوز نامی ندارد، توسط 
شرکت ملی کامپیوتر )NCC(، یکی از بزرگ ترین شرکت های 
فناوری اطلاعات روسیه، با هدف بلندپروازانه فروش ۱۰۰ هزار 
گوشی هوشمند و تبلت تا پایان سال ۲۰۲۳ ساخته خواهد 
شد. الکساندر کالینین، بنیان گذار NCC، روز دوشنبه به 
رسانه های محلی گفت که قصد دارد ۱۰ میلیارد روبل )۱۳۲.۹ 
( در این پروژه سرمایه گذاری کند و امیدوار است  میلیون دلار

 ۱۰ درصد از بازار مصرف را تا سال ۲۰۲۶ به دست آورد.
این خبر تنها چند روز پس ازآن منتشر شد که وزارت بازرگانی 
ایالات متحده صادرات تلفن و سایر لوازم الکترونیکی را که بیش از 
بااین حال،  کرد.  ممنوع  روسیه  به  دارند  قیمت  دلار   ۳00
کارشناسان می گویند که گوشی هوشمند روسی کار سختی را برای 
شکست دادن رقبای ارزان قیمت چین پیش رو خواهد داشت و 
ممکن است در استفاده از اندروید گوگل با مشکلاتی مواجه شود.
Jan Stryjak، دستیار مدیریت در Counterpoint Research، یک 
گرچه  شرکت تحقیقاتی در حوزه صنعت، می گوید: »به نظر من ا
ممکن است گوشی ها در ابتدا دارای سیستم عامل اندروید 
باشند، اما گوگل مجوز کاملی نخواهد داد و گوشی ها نیاز به تغییر 

سیستم عامل خواهند داشت.
ars TECHNICA :منبع خبر   

مجمع الجزایر فارو دارای ۱۸ جزیره با ۵۴ هزار نفر جمعیت 
است و بین نروژ، ایسلند و جزایر شتلند اسکاتلند واقع شده 

است.
یک گروه هکری ادعا کرد وب سایت توریستی جزایر فارو را هک 
کرده است.  کرده و به اطلاعات حساس کارکنان دسترسی پیدا
این وب سایت دولتی نیست، اما با بودجه دولت پشتیبانی 
گروه هکری  می شود. شرکت اداره کننده وب سایت توسط 
SeigedSec مورد نفوذ قرارگرفته و در ماژول های وب سایت و ابزار 
برنامه نویسی شرکت توریستی رخنه ایجاد شده است. برخی 
اطلاعات شخصی مشترکین خبرنامه های وب سایت نیز ازجمله 

نام و ایمیل آن ها افشا شده است.
به این شرکت توصیه شده است که به مقامات مرتبط با حفاظت 
از داده اتحادیه اروپا و همچنین مقامات حفظ حریم خصوصی 

داده در جزایر فارو در مورد این حادثه اطلاع رسانی انجام گردد.
 ICT علی رغم تأیید رخنه در این وب سایت توریستی، متخصصین
این شرکت، ادعاهای SeigedSec مبنی بر هک سیستمهای 
دولتی جزایر فارو را رد کرده و پست منتشرشده این گروه را 

»نادرست« خواندند.
در تلگرام، SeigedSec ادعا کرد که »یکی از وب سایت های اصلی 
جزایر فارو« را نقض کرده و اطلاعات شخصی را در کنار کد منبع 
وب سایت »Visit Islands Faroe« به سرقت برده است. آن ها 
کد منبع  اسکرین شات هایی از اطلاعات به دست آمده از 
ک  وب سایت و موارد دیگری از اطلاعات به سرقت رفته به اشترا

گذاشتند.
therecord :منبع خبر 

ادامه هفته قبل:
Unemplyment Rate نرخ بیکاری  یا 

بیشتر اثرات NFP کوتاه مدت است. نرخ محدوده درست در بیکاری حدوداً بین ۳.۵تا 6.۵  است و 
باید در این محدوده باشد؛ چون وقتی نرخ بیکاری زیر ۳.۵ باشد، کمبود نیروی کار ایجاد می شود.

:unemployment clean و unemployment Rate نکته: تفاوت
این نرخ )unemployment clean( به معنای ادعای بیکاری است؛ یعنی فرد درون جامعه هنوز بیکار 
 nemployment Rate بودنش مشخص نشده و به نحوی ادعای بیکاری می کند و تأثیر کمتری نسبت

دارد و معمولاً با هم اعلام می شوند.
Consurmer Confidenc Index  یا CCI 

 ، ضریب اطمینان مصرف کننده شاخصی است که اقتصاد را ارزیابی می کند که شرایط کسب وکار
اشتغال، درآمد شخصی و... به نحوی ضریب اطمینان را می سنجد که مصرف کننده وقتی از شرایط 

اقتصادی اطمینان دارد و به نسبت شرایط اقتصادی راضی است، بیشتر مصرف می کند.
وقتی فدرال رزرو می خواهد نرخ بهره را اعلام کند CCI را بررسی می کند.

وقتی ضریب مصرف کننده خوب باشد، یعنی مصرف کننده از وضعیت موجود راضی است.

Fundamental Economic News )Part1(

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

شکل ۱- روند تکامل دوقلوی دیجیتال و طرحی از یک دوقلوی دیجیتال
 برای کارخانه فولادسازی.

 شکل ۲- حوزه هایی از صنعت فولاد که تخمین زده می شود با دوقلوی دیجیتال بهبود یابند.

شکل ۳- کاربرد دوقلوی دیجیتال در بخش های کوره پیشگرم، ریخته گری مداوم و نورد گرم 
فولاد در کشور آلمان.

شکل ۴- به کارگیری فناوری های دیجیتال در بخش های مختلف واحد ریخته گری مداوم 
آرسلورمیتال/ آلمان.

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع
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تأثیر رنگ ها در فضاهای اقامتی 
سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

جایگاه اجتماعی افراد می تواند بر نحوه پاسخ دهی آن ها 
به استرس تأثیرگذار باشد

رژیم غذایی مدیترانه ای می تواند حملات قلبی 
در افراد در معرض خطر را کاهش دهد

محققان دریافته اند رتبه اجتماعی فرد بر استرس فرد و نحوه پاسخ دادن 
او به شرایط استرس زا به صورت مستقیم تأثیر می گذارد. این اثرپذیری در 
زنان بیشتر از مردان است. در مطالعه ای که بر روی موش ها انجام و در 
»Current Biology« منتشر شده، مشخص شد موش ها با موقعیت 
، بیشتر در معرض بی ثباتی اجتماعی هستند و به صورت  اجتماعی پایین تر
ناخواسته در تلاش برای تغییر به منظور سازگاری با محیط هستند؛ اما 
، بیشتر مستعد انزوای اجتماعی یا تنهایی هستند. موش های با رتبه بالاتر

با  سه ساله  کارآزمایی  در 40  نفر  هــزار  از 35  بیش  روی  جدید  مطالعه 
مقایسه رژیم های غذایی مختلف نشان می دهد رژیم غذایی مدیترانه ای 
می تواند خطر حمله قلبی، سکته مغزی یا مرگ زودهنگام را در افراد مبتلا 
به دیابت، چاقی و یا افرادی که احتمال ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی 
روغن زیتون،  از  سرشار  مدیترانه ای  غذایی  رژیــم  دهــد.  کاهش  ــد،  دارن
آجیل، غذاهای دریایی، غلات کامل و سبزیجات است. اثر ترکیب موارد 
مذکور در افزایش طول عمر پیش از این به اثبات رسیده بود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران گرامی 
داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله حیدرضا بهرامی شاغل 
در آهن سازی، خدارحم صالحی شاغل در مجتمع فولاد 
سبا و محمدعلی اخوان شاغل در خدمات عمومی در غم 
،  علی محمدی شاغل در فولادسازی و  رضا  درگذشت پدر
گرجی شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت مادر 
و   امید آزادی  شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت 

برادر  به سوگ نشستند.
همچنین همکاران شاغل  شادروانان ابراهیم اسمعیلی و 
حسام الدین احمد پور  و همکاران بازنشسته  شادروانان 
ج رضایی، مهدی یادگاریان، بشیر میرزایی و مظاهر  ایر
اسکندری به علت بیماری دار فانی را وداع گفتند و به دیار 

حق شتافتند.
محضر  به  را  جبران ناپذیر  ضایعه  و  جانکاه  غم  این 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای آنان 

علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

اهمیت گفتن کلمه نه یک مهارت مهــم برای والدین 
در رابطه با رشد احساس استقلال فرزندانشان است. 
این بدان معناست که کودک مجموعه ای از مهارت ها 
و نگرش ها را در مــورد خــود و ارزش و احترام به خــود ایجاد می کند. نه 
گفتن اغلــب در مواردی بیان می شــود که بــرای محافظــت از کودکان 
در برابر آسیب ضروری است و کودکان باید بدانند که گفتن نه در این 
موارد به چه معناست. برای والدین مهم است که محدودیت هایی را 
که با ارزش ها، تجربیات و دانش خودشان مطابقت دارد برقرار کنند و 
پرورش دهند. گفتن کلمه بله نیز به همان اندازۀ گفتن کلمه نه مهم 
است. تصدیق و تمرکز بر رفتار مثبت و مناسب فرزندان و اجازه دادن به 
آن ها برای انجام کارهایی که قابل قبول و مناسب است، فرصت هایی 

برای یادگیری و کسب اعتمادبه نفس به آن ها می دهد.
فواید نه گفتن   

مهارت نه گفتـن کودکان بـه صورت کامـلاً  منطقی و درسـت، فواید بسـیار 
زیـادی بـرای والدیـن و خودشـان دارد  کـه از آن جملـه می تـوان به مصون 
گون، رد پیشنهادات نابجای دوستان و آشنایان،  ماندن از خطرات گونا
مظلوم واقـع نشـدن، افزایش اعتمـاد و عزت نفـس، اهمیت بـه ارزش ها و 
باور های خود، داشـتن انواع ارتباطات مؤثر، مورد اهمیت و مشـورت قرار 

گرفتـن و افزایش احسـاس ارزشـمندی در آن  ها اشـاره کرد.
چرا والدین از نه گفتن به فرزندشان می ترسند  

والدین دوسـت دارند فرزندانشـان شـاد باشـند و با چهره هـای غمگین و 
اشک آلود و عصبانیت های دائمی آن ها مبارزه نکنند. تعیین محدودیت 
بـرای کـودکان چالش برانگیـز اسـت و آن هـا ممکـن اسـت والدیـن را بـه 
کنش پدر و مادر به فرزند از طریـق این تبادل  چالش بکشـند. اما نحوه وا

چالش برانگیز بر نتیجه تأثیر می گذارد. نحوۀ درست راهنمایی و دانستن 
زمان مناسـب نـه گفتـن، بخـش مهمـی از آمـوزش فرزنـدان اسـت و ایجاد 
مرزهـای روشـن در ارائـۀ یـک محیـط آموزشـی قابـل پیش بینی ایمـن، به 
والدیـن کمـک می کنـد. ایـن نوبـت بـه کـودکان اجـازه می دهـد تـا دنیـای 
خـود را با سـطحی از مسـئولیت و اسـتقلال کشـف کننـد و ایـن بـرای آن ها 
مهم اسـت تا در آینـده به بزرگسـالان متعـادل و مسـئولیت پذیری تبدیل 
شوند. توجه مثبت و درگیر شدن در گفت وگو یا بازی با کودکان، می تواند 
پویایی موقعیت را از چیزی که ممکن است منفی به نظر برسد به چیزی 
گر به صحبت های فرزندتان گوش دهید، او به  بسیار مثبت تر تغییر دهد. ا
شما گوش می دهد و احتمالاً کمتر  لازم می شـود تا کلمه نه را به کار ببرید.

آموزش مهارت نه گفتن به کودکان  
-  اول  ازهمـه بایـد بـه کـودک خـود بیاموزیـد کـه قـرار نیسـت بـه همـۀ 
درخواسـت ها پاسـخ مثبـت دهـد و به عنـوان یـک انسـان حـق دارد کـه 
درخواسـت دیگـران را رد کنـد. درخواسـت، همان طـور کـه از نامـش 
پیداست نوعی پرسـش از دیگران است و همۀ انسـان ها حق دارند که به 

ایـن پرسـشِ دیگـران آری یـا خیـر بگوینـد.
-  در بسـیاری از اوقات، افراد از ترس قضاوت منفی دیگـران به تلاش برای 
راضی نگه داشتن آن ها رو می آورند. تعداد زیادی از انسان ها، ویژگی های 
شـخصیتی خاصـی دارنـد کـه باعـث می شـوند مـدام در جهـت ارضـای 
نیـاز دیگـران و راضـی نگه داشـتن آنـان تـلاش کننـد. بااین حـال هیـچ گاه 
نمی تواننـد همـه را راضـی نگـه دارنـد و هر بـار که بـه خاطـر دیگـران از خود 
می گذرند ریشـه خودسرزنشـی را در خود می کارند. درواقع در بسـیاری ارز 
مواقع وقتـی افـراد از نه گفتـن به دیگـران طفـره می رونـد، گویی یـک »نه« 
محکـم بـه شـخصیت و هویـت خـود می گوینـد . پـدر و مـادر وظیفـه دارنـد 

این موضوع را از کودکی به فرزندان خود آموزش دهند و به آن ها یادآوری 
کنند که راضی نگه داشتن همۀ انسان ها هیچ گاه ممکن نیست. بهتر این 
است که در تلاش برای راضی نگه داشـتن دیگران، احساسات و نیازهای 

خـود را سـرکوب نکنند.
-  درواقع نه گفتن و نه شـنیدن هـر دو با هم می آیند و همان طـور که افراد 
حق دارند به دیگران نه بگویند، دیگران نیز حق دارند به آن ها نه بگویند. 
در نهایـت مهم تریـن وظیفـۀ هـر شـخص مراقبـت از مرزبندی هـای خود 
است و دیگران کاملاً حق دارند که درخواست های او را رد کنند و نپذیرند. 
والدین یکی از مهم ترین منابع یادگیری کودکان هستند و نباید فراموش 
کننـد کـه کـودکان بیشـتر از گفته هـا بـه رفتارهـای آن هـا توجـه می کننـد. 
بنابرایـن والدیـن بـا پـرورش مهـارت نـه گفتـن در خـود می تواننـد به طـور 

غیرمسـتقیم با رفتارشـان، آن را به کـودکان خود نیـز بیاموزند.
-  وقتی  که حرف از ارتباط و آموزش کودکان به میان می آید، دیگر تدریس 
و آموزش هـای مرسـوم کاربـرد خاصـی ندارنـد؛ چـون بـه سـرعت کـودکان 
را خسـته و بی حوصلـه می کننـد و همیـن عوامـل موجـب می شـوند کـه 
آن طـور کـه بایـد نتواننـد از آن مطالـب اسـتفاده کننـد. بـه همیـن دلیـل 
والدین می توانند برای آموزش این مهارت از بازی استفاده کنند. به طور 
مثـال، والدیـن نقـش یـک فـرد غریبـه را بـازی کننـد کـه بـا پیشـنهادهای 
کـی و اسـباب بازی هایی کـه کودک به شـدت  وسوسـه انگیز ازجملـه خورا
آن هـا را دوسـت دارد، سـعی  کننـد او را گـول بزننـد و از کـودک بخواهنـد 
همراهی کند. این تکنیک را آن قدر با بازی های متنوع تکرار کنند تا فرزند 
کاملاً  به نه گفتن درسـت و بجا مسلط شـود و بداند که دقیقاً کجا و در چه 

شـرایطی بایـد نـه بگوید.
www.zehnaraclinic.com :منبع 

شـاید واژه فوبیـا بـرای بسـیاری از افـراد، گنـگ و حتـی 
غریبه باشـد. در روانشناسـی، به ترس بسـیار شدید، 
آزاردهنـده و بیمارگونـه و غیرواقعـی از هر چیـزی، فوبیا 
می گویند. این تـرس به صـورت مداوم، بـه ظاهر بی دلیـل و بیش ازحد 
نسـبت بـه یـک شـخص، شـیء، حیـوان، موقعیـت و... بـروز می کنـد. 
البتـه بایـد ایـن نکتـه را در نظـر بگیریـد کـه تعمیـم دادن هر نـوع تـرس و 
کـه همۀ افـراد در  نگرانـی و اضطرابـی، به فوبیا کار درسـتی نیسـت؛ چرا
 حضور این 

ً
زندگی خود، ترس های طبیعی و معقولـی دارند که قاعدتـا

ترس ها هم برای زندگی عادی و طبیعی آن ها بسیار ضروری است. اما 
باید گفـت در کنـار ترس های طبیعـی زندگـی، ترس هـای آزاردهنـده ای 
هـم وجـود دارند کـه بعضـی مواقـع زندگـی و ارتبـاط بـا دیگـران یـا بودن 
در مکان هـای مختلـف را بـرای فرد سـخت می کننـد. از ایـن ترس ها که 
در نهایـت بـه بـروز اختـلال و مشـکل در زندگی منجـر می شـوند، فوبیا 

می گوینـد.
در ایـن میـان، فوبیـای اجتماعـی یـا اختـلال هـراس اجتماعـی یکـی از 
مهم تریـن انـواع فوبیـا اسـت کـه در برخـی افـراد بـروز می کنـد. اضطـراب 
اجتماعـی، جمع هراسـی یـا فوبیـای اجتماعـی، بـه ترسـی می گوینـد کـه 
فـرد با قـرار رفتـن در جمـع و نیـاز بـه ارتبـاط و تعامـل بـا دیگـران آن را تجربه 
گـون و بـا  می کنـد. هـراس یـا فوبیـای اجتماعـی در هـر فـرد بـه دلایـل گونا
شـدت متفاوتی اتفاق می افتد. بنابراین نمی تـوان گفت هـر دو فردی که 
به فوبیای اجتماعی مبتلا هستند، یک تجربه ثابت از این اختلال دارند.

دلایل اضطراب یا فوبیای اجتماعی
دلایلـی که بـه اضطـراب اجتماعی منتهی می شـوند متفاوت هسـتند. 

به همین دلیل ممکن اسـت علت ابتلای یک نفر به هراس اجتماعی 
با فرد دیگـر متفـاوت باشـد. ازجملـه مهم تریـن دلایلی کـه می تـوان آن 
را بـرای فوبیـای اجتماعـی در نظـر گرفـت، بایـد بـه مـواردی همچـون: 
کافـی بـودن، تـرس از عـدم تأییـد و انتقـاد  تـرس از خـوب نبـودن یـا نا
کافـی یـا انجـام  شـدن توسـط دیگـران، تـرس از عملکـرد نادرسـت و نا
رفتارهـای احمقانـه، تـرس از ارزیابـی یـا مـورد توجـه قـرار گرفتـن زیـاد 
توسـط دیگـران و تمایـل زیـاد بـرای دوری از دیگـران و مانـدن در نقطه 

امـن زندگـی اشـاره کـرد.
نشانه های فوبیای اجتماعی

قطعاً اختلال فوبیای اجتماعی مانند هر اختلال دیگری، با نشانه هایی 
گاهی از این نشـانه ها به خوبی کمک می کنند  همراه اسـت. شـناختن و آ
که افـراد روش های مدیریت و کنترل و مقابله با این مشـکل را بشناسـند. 
ایـن نشـانه ها را می تـوان در دو گـروه نشـانه های رفتاری - هیجانـی و 
جسـمانی مشـاهده کـرد. تـرس شـدید از تعامـل بـا غریبه هـا، اجنتـاب 
از حضـور یافتـن در مکان هـا یـا جمع هـای جدیـد، مـرور موقعیت هـای 
پیشـین و تجربه شـده و سـرزنش خود بـرای انجـام آن ها، تـرس و هـراس از 
در معرض توجه قرارگرفتن، ترس از بروز یک رفتار اشتباه فاجعه آمیز و... از 
جمله نشانه های فوبیای رفتاری-هیجانی هستند. در بسیاری از موارد 
نیز علائـم فوبیـا بـا نشـانه های جسـمی و فیزیکـی بـروز می کنـد و تغییرات 
محسوسی را در فرد به وجود می آورد. از میان برخی از نشانه های فیزیکی 
می توان به تپش قلب بالا و آزاردهنده، سرخ شدن صورت و برافروختگی، 
احسـاس لـرزش در دسـت ها و بـدن، تعریـق، سـرگیجه، سـردرد، تهـوع و 

تنگی نفـس اشـاره کـرد. 

درمان فوبیای اجتماعی
درمان اضطراب اجتماعی بسیار اهمیت دارد و خوشبختانه این اختلال 
قابـل درمـان، مدیریـت و کنتـرل اسـت. بـرای درمـان اختـلال هـراس 
اجتماعی از روش های مختلفی استفاده می شود که مهم ترین آن ها دو 

روش روان درمانـی و دارودرمانـی اسـت.
روان درمانـی: روان درمانـی به عنوان یکـی از مؤثرترین روش هـای درمان 
فوبیـای اجتماعی معرفی می شـود کـه تأثیرگـذاری زیـادی دارد. در شـیوه 
روان درمانی، فرد از طریق صحبت و گفت وگو با درمانگر متخصص نسبت 
گاه می شود. سپس به تدریج با پذیرفتن  به ترس های خود و ریشه آن ها آ
گاهی درباره آن ها دست می یابد.  و تلاش برای مدیریت ترس ها، به خودآ
فراموش نکنید کـه شـیوۀ روان درمانـی درازمدت اسـت و اثربخشـی آن در 
طـی زمـان و پـس از گذشـت مدتـی از جلسـات نمایـان می شـود. بنابراین 
باید افراد در این مسـیر صبور باشـند و جلسـات درمانی خود را به صورت 

منظم و مداوم پیـش ببرند تا به نتیجه مطلوب برسـند.
دارودرمانی: یکی دیگر از مهم ترین روش های درمان اضطراب و فوبیای 
اجتماعی دارودرمانی است. در برخی موارد، درمانگر تشخیص می دهد 
که اثربخشـی روان درمانی همـراه با مصـرف برخـی از داروهـای مهارکنندۀ 
اسـترس و اضطـراب بیشـتر اسـت. بنابرایـن بـا ارجـاع فـرد بـه روانپزشـک، 
زمینـه را بـرای مصـرف دارو و پیشـبرد درمـان فراهـم می کنـد. البتـه مـدت 
زمـان، دوز مصرفـی و تعییـن نـوع دارو بـرای مصـرف آن، فقـط بـر عهـده 
روانپزشـک اسـت و افـراد هیـچ عنـوان نبایـد بـرای مصـرف یا قطـع مصرف 

داروهـا خودسـرانه اقـدام کننـد.
www.ofoghsalamat.com :منبع  
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کنون نیز اثرات روحی و روانی رنگ ها در افراد  از دیرزمان تا  
مختلف مورد توجه متخصصان رنگ درمانی قرار گرفته است؛ 
کنون مشخص شده جایگزینی نامناسب  به طوری که هم ا
رنگ ها در مکان های خاص و به کارگیری نادرست آن در محیط 

اطراف انسان ها، صدمات روحی به این افراد وارد می کند.
در دوران پیری، ضعف و اختلال در حافظه،  بازنشستگی، ترک 
فرزندان، مرگ همسر ، ابتلا به بیماری های مزمن و... باعث 
اختلال در سلامت روان و ناامیدی از زندگی می شود. انزوای 
اجتماعی، افسردگی، ناامیدی از زندگی و دیگر مشکلات جسمی، 
روانی و اجتماعی از مسائل جدی مخل در سلامت روان سالمندان 
است. از همین رو، به منظور به حداقل رساندن آسیب های این 
دوره، توجه به نیازها و الگوهای رفتاری سالمندان در طراحی 
فضاهای اقامتی و مراقبتی با احترام به ترجیحات ایشان و به 
منظور ارتقای کیفیت فضاهای مورد استفاده این گروه سنی و 

دستیابی به فضاهای مشوق سالمندی موفق مهم است.
تأثیرگذاری رنگ بر روان و ذهن از طریق تأثیرات تحریک آمیز 
آن بر روی گیرنده های حسی و پردازش این تحریکات در مغز 
صورت می گیرد. استفاده از رنگ های متنوع، سبب از بین 
بردن یکنواختی در محیط و کاهش احساس بی حوصلگی در 
سالمندان می شود و از تضعیف حواس و سیستم اعصاب آن ها 
کنی مانند  جلوگیری می کند. کسانی که مجبور به ماندن در اما
آسایشگاه سالمندان یا بیمارستان ها هستند، شدیداً احتیاج به 
تنوع رنگ، فرم و مشاهده آثار هنری ادغام شده در طراحی داخلی 
محیط اطراف خود دارند، زیرا رعایت نکات مذکور باعث تقویت 
سیستم اعصاب در این افراد می شود و فعالیت های مغزی آن ها را 
افزایش می دهد. زندگی در محیطی یکنواخت با دیوارهای سفید 
و عاری از نقش و اشکال هندسی سبب می شود، مغز فعالیت 
عصبی مورد نیاز را انجام ندهد و سلامت خود را از دست بدهد. 
به کارگیری ماهرانۀ رنگ می تواند به رفع محرومیت حسی ناشی از 
تحریک های بصری که در محیط های یکنواخت به وجود می آید، 
کمک کند. البته باید استفاده از این موارد در سطحی متعادل 
که استفادۀ بیش ازحد آن سبب اختلالات روانی،  صورت گیرد، چرا

سردرگمی، پریشانی خاطر و سلب آسایش افراد می شود.
برخی از پزشکان و روانشناسان عقیده دارند در بسیاری از موارد، 
تأثیر رنگ ها بر حالات روحی و روانی افراد موقت و زودگذر است. 
با این حال، استفاده از رنگ ها در طراحی های داخلی فضاهای 
مختلف درمانی، آموزشی، مسکونی، اداری و... همواره مورد توجه 
افراد بوده و سعی شده جهت ارتقای مهارت های شغلی و ارتباطی 
استفاده شود. از سویی دیگر، یکی از نقاط قابل توجه در طراحی 
فضاهای اقامتی و مراقبتی سالمندان آن است که فضاهای 
طراحی شده باید قابلیت برآورده ساختن نیازهای فیزیکی، روحی 

کنان را داشته باشد. . و احساسی سا
www.behzisti.ir :منبع 
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 ورزش             

تیم فوتسال مجتمع فولاد سبا در دومین دوره 
مسابقات کارگری دهه فجر شهرستان لنجان  به مقام  
قهرمانی دست یافت. به گزارش واحد امور ورزش در 
این مسابقات که با حضور ده تیم و در دو گروه برگزار شد، تیم مجتمع 
سبای فولاد مبارکه و ذوب آهن به فینال راه یافتند که در بازی پایانی 

فولاد سبا با نتیجه ۳ بر ۲ توانست بر تیم قدرتمند ذوب آهن غلبه و 
عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را از آن خود کند.

در این مسابقات تیم شهرداری چرمهین نیز توانست بر سکوی سومی 
این مسابقات تکیه زند.

اسامی کادر فنی و بازیکنان مجتمع فولاد سبا به ترتیب ذیل است:

 ایستاده از راست: مهدی بیت سیاح )سرپرست(؛ بهنام اورنگی؛ 
ع. محمدجوادنصر؛ حامد نوری؛ محمدرضا زار

 نشسته از سمت راست: علی جعفری؛ کیوان قنبری؛ کیوان الهی 
حمیدحیدری؛ مهرداد مردانی شهاب آزاد.

مربی: محمد گنجعلی

هدف ما بازیکن سازی است

برگزاری هفته اول نخستین دوره مسابقات 

فوتسال جام رمضان فولاد مبارکه 

سـرمربی تیم والیبـال جوانـان بانـوان سـپاهان گفت:   
هدف اصلـی رده جوانـان و افق دید تیـم زیر ۱۸ سـال بانوان 
بازیکن سـازی بـرای تیـم ملـی و تیـم لیگ برتـری سـپاهان 

است.
کرم  بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان؛ ا
داوودی در خصـوص قهرمانـی تیـم جوانـان دختـر طلایـی در 
رقابت هـای لیـگ اسـتان اصفهـان، اظهـار کـرد: مسـابقات زیـر 
1۸ سـال والیبـال دختـران اصفهـان در اسـفندماه سـال 1401 بـا 
حضـور 24 تیـم و 46 بـازی بـا قهرمانـی تیـم سـپاهان بـه پایـان 
رسـید که سـپاهان با دو تیم های قدرتمند و به نـام ذوب آهن و 

فریدونشـهر هم گروهـی بـود.
گـذاری هیـچ گیمـی اول شـد  وی افـزود: تیـم سـپاهان بـدون وا
و بعـد از شکسـت تیم هـای ریـف و خمینی شـهر بـه فینـال راه 
پیدا کرد و مجدداً روبروی تیـم ذوب آهن قرار گرفتیـم و بااقتدار 
و اختـلاف امتیـاز توانسـتیم مقـام اول را بـرای باشـگاه محبوبـم 

سـپاهان بـه دسـت آوریـم.
سـرمربی طلایی پوشـان هـدف اصلـی رده جوانـان و افـق دیـد 
تیمش را بازیکن سازی برای تیم ملی و تیم لیگ برتری سپاهان 
دانسـت و گفت: امیدواریم سـال آینـده بتوانیم لیگ جوانـان را 
برگـزار کنیـم و یکـی از پیشـنهاد هایم به باشـگاه بـود. همچنین 
با توجه به اینکه به عنوان قهرمانی لیگ اسـتان دست یافتیم، 
از مسـئولان ورزش قهرمانی سـپاهان خواسـتیم به فدراسیون 
پیشـنهاد دهنـد کـه در صـورت امـکان لیـگ کشـوری جوانـان 
کـه بازیکنـان مـا پتانسـیل مقـام آوری در کشـور  برگـزار شـود. چرا

را هـم دارنـد.
داوودی در پایان خاطرنشـان کرد: در زمینـه آموزش به عقیده 
من مربیان احتیـاج به آپدیـت شـدن دارند تا بهترین اسـتفاده 
از پتانسـیل و علاقه بـه والیبال را ببریـم. بـرای این امر لازم اسـت 

کارگاه هـای بیشـتری برگزار شـود.

هفتـه نخسـت اولیـن دوره مسـابقات فوتسـال جـام   
رمضان فـولاد مبارکـه با حضـور بهتریـن فوتسالیسـت های 
نواحـی مختلـف فـولاد مبارکـه در قالـب دو گـروه و ۱۶ تیـم زیـر 
نظـر امـور ورزش فـولاد مبارکـه در محـل سـالن چندمنظـوره 

مجموعه فردوس برگزار شد.
بـه گـزارش واحـد امـور ورزش، قرعه کشـی ایـن مسـابقات در روز 
سه شـنبه 2۳ اسـفندماه 1401 در محـل مسـجد جامـع شـرکت 
برگـزار شـد کـه تیم هـای حاضـر از تاریـخ 1402/01/06 در مقابـل 
حریفان خود صف آرایی کردند . مسابقات فوتسال جام رمضان 
هفتـه اول خـود را بـا رقابت هـای مهیج و پـرگل آغـاز کـرد و نتایج 

ذیـل بـه دسـت آمد. 

اهدا ی مدال ها و تندیس های قهرمان دوچرخه سواری 
کشور به موزه سپاهان

ژوزه مورایس بهترین سرمربی و باشگاه سپاهان بهترین باشگاه 
۱۴۰۱

مدال ها و تندیس های قهرمان دوچرخه سواری ایران و باشگاه سپاهان به 
موزه بزرگ افتخارات ورزشی سپاهان اهدا شد.موزه بزرگ ورزش سپاهان 
اینبار میزبان مدال ها و تندیس های قهرمانی حامد جنت ورزشکار پرافتخار 
تیم دوچرخه سواری باشگاه فولاد مبارکه سپاهان شد.حامد جنت تمامی 
مدال های خود در رویدادهای داخلی، تورهای برون مرزی، قهرمانی های 
آسیایی و لباس های قهرمانی جهان خود را به موزه بزرگ افتخارات ورزشی 
سپاهان واقع در ورزشگاه نقش جهان اهدا کرد.

کارشناسان فوتبال کشورمان در نظرسنجی ایرنا برترین های فوتبال ایران 
در سال 1401 را انتخاب کردند که درنهایت باشگاه سپاهان به عنوان 
بهترین باشگاه کشور و ژوزه مورایس به عنوان سرمربی سال انتخاب شد.

ژوزه مورایس با 4 رأی به عنوان بهترین مربی انتخاب شد و باشگاه 
سپاهان از 10 رأی ممکن 9 رأی را کسب کرد تا به عنوان بهترین باشگاه 
سال انتخاب شود. تنها رأی دیگر هم مربوط به استقلال بود.

 ورزش              ورزش             

خبــــــر کوتاه

با توجه به تغییرات اجتناب ناپذیر در الگوهای تغذیه، 
تغییرات فیزیولوژیکی مرتبط در ریتم شبانه روزی، 
نوسانات سطح هورمون ها و به طورکلی تغییر در 
سبک زندگی روزانه، برنامه ریزی وعده های غذایی ماه رمضان 
به امری ضروری برای روزه داری سالم در ماه رمضان تبدیل شده 
است. یک بشقاب غذایی در هر وعده حاوی مجموعه ای متعادل از 
کربوهیدرات ها مانند نان و غلات )حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد از کل کالری 
غ، گوشت و... )۲۰ تا ۳۰ درصد  دریافتی(، پروتئین ها مانند تخم مر
از کل کالری دریافتی( و چربی ها مانند روغن های گیاهی و آجیل ها 
)حدود ۳۵ درصد از کل کالری دریافتی( است. در واقع سحری ۳۰ تا 
۴۰ درصد، افطار ۱۰ تا ۱۵ درصد، شام ۳۵ تا ۴۰ درصد و میان وعده 
حدود ۱۰ درصد از انرژی روزانه شما را تأمین می کند. در نتیجه حذف 
یک وعده غذایی اصلی با کاهش دریافت انرژی همراه است. در 
 با پزشک خود 

ً
صورت داشتن هر نوع بیماری برای روزه گرفتن حتما

مشورت کنید. بیماران دیابتی که پزشک اجازه روزه گرفتن به آن ها 
داده است در صورت افت قند خون کمتر از ۷۰ و یا افزایش قند خون 

 باید روزه خود را قطع کنند.
ً
بالاتر از ۳۰۰ سریعا

وعده های غذایی شامل سحری، افطار و شام است.
سحری:

مصرف چلو و انواع خورشت های کم چرب یا پلوهای مخلوط با 
حبوبات به همراه یک منبع پروتئینی باعث کاهش حس گرسنگی و 
نان سبوس دار  کاهش نوسانات قند خون در طول روز می شود.
مصرف میوه نیم ساعت قبل از سحری باعث کاهش  مصرف کنید.
حتماً در وعده سحر از سالاد  احساس تشنگی در طول روز می شود.
برخلاف تصور  و سبزیجات بدون پیاز و سس مایونز استفاده کنید.
عموم مصرف چای در وعده نزدیک به سحر به دلیل دارا بودن کافئین 
بالا باعث دفع آب توسط کلیه ها می شود و به جای رفع احساس تشنگی 
از مصرف غذاهای  این احساس را در طول روز تشدید می کند.
چرب در وعده سحری خودداری فرمایید. از مصرف قندهای 

ساده خودداری کنید؛ زیرا باعث افت قند خون و گرسنگی زودهنگام 
دوغ را به دلیل شور بودن مصرف نکنید و ماست را  می شود.
وعده  مصرف ادویه ها را کاهش دهید. جایگزین آن کنید.
سحر را هرگز نباید به طور کامل حذف کرد؛ زیرا باعث افزایش زمان 
گرسنگی، افت قند خون و در نتیجه ضعف عمومی، تحلیل عضلات بدن، 
کشیر و تخم  مصرف خا بی قراری و کاهش توانایی فرد می گردد.
شربتی همراه با آب و لیمو بدون شکر در وعده سحر باعث کاهش 

احساس تشنگی در طول روز می شود.
افطار:

به وقت افطار شیر کم چرب یا آب ولرم یا چای کمرنگ همراه با 
مواد غذایی سبک  قندهای طبیعی مانند کشمش میل کنید. 
گزینه های مناسبی  غ در وعده افطار  مانند پنیر و گردو یا تخم مر
از مصرف هم زمان افطار و شام و پرکردن معده با انواع  می باشند. 
غذاهای مختلف پرهیز کنید؛ زیرا علاوه بر ایجاد مشکلات گوارشی باعث 
از خوردن لبنیات پرچرب،  ایجاد افزایش وزن و چاقی می شود. 
از مصرف مایعات  زولبیا و بامیه در وعده افطار خودداری فرمایید. 

داغ یا خیلی سرد یا مصرف نوشابه های گازدار پرهیز کنید.
شام:

شام باید سبک باشد و مانند روزهای عادی معمولاً دو ساعت بعد 
از کلیه گروه های غذایی به صورت متعادل  از افطار مصرف شود. 
از مصرف غذاهای سرخ شده، چرب، ادویه دار و شور  مصرف کنید. 
بین افطار تا سحر به میزان لازم آب بنوشید.  خودداری فرمایید. 
حجم شام مصرفی خود را کنترل کنید؛ زیرا مصرف زیاد غذا در 
وعده شام، مانع از خوردن غذای کافی در سحر خواهد شد و تکرار آن 

باعث سوءهاضمه و بروز بیماری های گوارشی می شود.
توصیه های کلیدی تمرینات ورزشی و تغذیه ورزشکاران در 

ماه رمضان:
عضله سازی در حالت روزه داری به مقدار زیادی اتفاق نمی افتد و 
به ورزشکاران توصیه می شود که در جهت حفظ عضلات تلاش کنند. 

 به فکر رکورد زدن نباشید. ورزش را کنار نگذارید، ولی ورزش را 
تمرینات هوازی را کاهش دهید و   ورزش هایی  سنگین تر نکنید. 
را انتخاب کنید که تعریق در آن کمتر باشد، زیرا بدن به اندازه کافی کم آبی 
در هر وعده غذایی تمام گروه های غذایی باید  را تجربه می کند. 
ورزش  مصرف شود. به ویژه پروتئین به میزان کافی استفاده گردد. 
کثر افراد  بهترین زمان ورزش برای ا با شدت متوسط انجام شود. 
دو ساعت بعد از افطار است، زیرا در ساعت روزه داری ذخایر قند عضلات 

گلیکوژن( تجزیه شده و نیاز به بارگیری کربوهیدرات وجود دارد. (
مصرف ویتامین ها در ماه رمضان:

 به دلیل تغییر عادات غذایی در ماه رمضان و مصرف نکردن ویتامین ها 
و مواد معدنی موردنیاز بدن در رژیم غذایی پیشنهاد می گردد روزانه یک 
عدد مولتی ویتامین مصرف شود. ویتامین های موردنیاز بدن در ماه 

رمضان به شرح زیر است:
 ویتامین A:  با توجه به نقش ویتامین A در تقویت سیستم ایمنی بدن، 
توصیه می شود در وعده سحر و افطار از منابع غذایی حاوی این ویتامین 
استفاده گردد. منابع گیاهی شامل انواع سبزی ها و میوه های زرد و 
نارنجی، مانند هویج، کدوحلوایی، موز و انواع مرکبات و منابع حیوانی 

غ، شیر و لبنیات است. شامل تخم مر
ویتامین D: مصرف منابع غذایی ویتامین D مانند ماهی های چرب و 

لبنیات برای افزایش سطح سیستم ایمنی توصیه می شود.
کسیدان می توان  ویتامین E: برای تأمین ویتامین E به عنوان آنتی ا
از روغن های مایع مانند کانولا، آفتابگردان و ذرت جهت طبخ غذا و 
سبزیجاتی مانند اسفناج، کلم پیچ، سویا و سیب زمینی در وعده های 
غذایی سحر و افطار و یا انواع آجیل ها مانند فندق، بادام و گردو در فاصله 

بعد از افطار تا شام استفاده گردد.
ویتامین C:  مصرف انواع میوه ها و سبزیجات مانند سبزی خوردن، انواع 
کلم، گوجه فرنگی، جوانه گندم، شبدر، انواع مرکبات مانند لیموترش، 
لیموشیرین، پرتقال، نارنج و کیوی در هر سه وعده افطار، شام و سحر 

توصیه می گردد.

مرکز تندرستی فولاد مبارکه زیر نظر امور ورزش شرکت، 
در محل مجموعه فردوس از تاریخ  ۲۵ / ۰۸ / ۱۴۰۱ 
در دو سالن مجزا A و B )آقایان و بانوان( از شنبه 
تا پنجشنبه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۳ و ۱۵ تا ۲۱ با حضور یک پزشک 
متخصص آسیب شناسی و حرکات اصلاحی در بخش آقایان و یک 
پزشک متخصص بانوان در آسیب شناسی و حرکات اصلاحی در 
بخش بانوان به همراه ۴ نفر کارشناس ارشد در حوزه های یادشده 
به امر آسیب شناسی و حرکات اصلاحی خانواده فولاد مبارکه همت 

گماردند.
به گزارش واحد امور ورزش از اوایل آغاز به کار این مرکز که فعالیت آن از 
طریق ارسال پیامک و خبرنامه فولاد اطلاع رسانی شده بود، از تاریخ 
یادشده تا 2۸ اسفندماه سال گذشته، در ۹۷ روزِ کاری، شاهد رزرو ۸14 
نفر از طریق شماره تماس 0۹0100400۹۹ و وب سایت امور ورزش فولاد 
مبارکه به آدرس SPORT.MSC.IR بودیم. از این تعداد رزرو بیش از 

۷00 نفر به مرکز تندرستی مراجعه کردند و با تشکیل پرونده زیر نظر دکتر 
متخصص آقا و خانم، مورد معاینه و بررسی ساختار قامتی قرار گرفتند.

در این فرایند، پس از معاینه و بررسی ساختار قامتی مراجعه کنندگان، 
حسب تشخیص دکتر متخصص، براساس  شدت آسیب دیدگی، 

حرکات مناسب جهت درمان افراد تجویز شد و آنان زیر نظر کارشناسان 
آسیب شناسی و حرکت اصلاحی مرکز، آموزش، تمرین و درمان خود را 

آغاز می کنند.
شایان ذکر است در 14۸۳ ساعت کارکرد کارشناسان آسیب شناسی و 

حرکت اصلاحی 444۹ نفر جلسه آموزش و تمرین حرکات ورزشی درمانی 
برای بهبودی عارضه ساختار قامتی کارکنان فولاد مبارکه و خانواده 

محترم ایشان انجام گرفته و ثبت شده است.
این در حالی است که آمار حاضران همایش معجزه ورزش 22۹1 نفر و 
کنون  آمار حاضران پایش سلامت ۹۷۷ نفر و جمعاً ۳26۸ نفر بوده که تا
از این تعداد 12۳ نفر برحسب درجه بندی شدت آسیب دیدگی، توسط 
دکتر متخصص به مرکز تندرستی ارجاع داده  شده  و زیر نظر کارشناسان 

حرکت اصلاحی و فرایند بهبودی خود را آغاز کرده اند.
گفتنی است تعداد قابل توجهی از مراجعه کنندگان به مرکز تندرستی 
فـولاد مبارکـه در زمینـه آسـیب دیدگی اسـکلتی عضلانـی خـود به طـور 
کامل درمـان شـده اند و تعـداد زیـادی نیـز در رونـد بهبودی پیشـرفت 
خوبـی داشـته اند و به طـور کامـل از حضـور در مرکـز تندرسـتی فـولاد 
مبارکـه و انجـام حـرکات درمانـی تخصصـی تجویزشـده، احسـاس 

رضایـت داشـته اند.

اصول صحیح تغذیه در ماه مبارک رمضان

 ارائه 4449 نفر جلسه آموزش و تمرین حرکات ورزشی درمانی برای کارکنان فولاد مبارکه
در مرکز تندرستی فولاد مبارکه صورت گرفت؛

سلامت

نتایج به دست آمده در مســابقات فوتسال 
جــام رمضان 1402 در هفته اول:

گروه بندی مســابقات فوتسال  جدول 
جام رمضان 1402

نتیجه
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4
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نتیجه
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1

0
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3

7

2

3

نام تیم

نورد گرم

یکی حفاظت فیز

فولادسازی

ساختمان مرکزی

نورد سرد

فولاد سبا

پیمانکاران ب

ترابری

A

B

نام تیم

فنی  و پشتیبانی

مجموعه فردوس

پیمانکاران ج

فولاد مبارکه سپاهان

واحد فروش

پیمانکاران الف

تش نشانی آ

آهن سازی

نورد گرم،  خدمات فنی و پشتیبانی، فردوس، 

یکی، ساختمان مرکزی، باشگاه سپاهان،   حفاظت فیز

فولاد سبا ، پیمانکاران الف

واحد فروش، نورد سرد،  فولادسازی،  پیمانکاران ج، 

تش نشانی،   پیمانکاران ب آهن سازی، ترابری،  آ

   تهیه کننده:فریبا درخشنده فر، کارشناس ارشد تغذیه 
ورزشی- دکتری فیزیولوژی ورزشی

پرهیز از غذاهای پرچرب و پرنمک و نوشیدنی های 
شیرین و گازدار مانند نوشابه و...

الگوی برنامه غذایی مناسب ماه رمضان

حر
س

طار
اف

شام

غذاهای کم حجم و غنی از مواد مغذی که کم چرب، 
کم نمک و کم شیرین هستند. غذاهایی مانند انواع 
پلو و خورشت در حجم کم یا غذاهای سبک تر شبیه 

وعده صبحانه و مقدار مناسبی سبزی و سالاد

یک لیوان آب گرم، چای کم رنگ یا شیر گرم همراه 
با خرما یا عسل و غذاهای کم چرب و پر انرژی مانند 
کم حبوبات و سبک،  کم چرب، آش  انواع سوپ 
و  برنج  شیر  ، آب پز غ  تخم مر  ، آب پز سیب زمینی 

سبزی های پخته مانند کدو و هویج

مصرف نان یا برنج و غذاهای پرپروتیین از گروه 
غ و ماهی همراه با سالاد و سبزیجات گوشت، مر

مصرف انواع میوه پس از شام

خ شده و پرادویه مانند کتلت و کوکو،  غذاهای سر
سوسیس و کالباس، پیتزا و کله پاچه و غذاهای 

شیرین 

پرهیز از پرخوری و زیاده روی در مصرف مواد قندی 
مانند زولبیا و بامیه و پرهیز از خوردن غذاهای پرچرب 

مانند آش های پرچرب حاوی پیاز داغ و نعنا داغ

قهرمانی تیم فوتسال مجتمع فولاد سبا در مسابقات کارگری شهرستان لنجان

سرمربی تیم والیبال جوانان سپاهان:



پیامبر  گرامی اسلام )صل الله علیه و آله(:
کسی که شب قدر را زنده بدارد، عذاب تا سال آینده از او روی 

می  گرداند.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

امام علی )ع( در سحرگاه نوزدهم ماه   
مبارک رمضان سال چهلم هجری با توطئه 
خوارج و به دست ابن ملجم مرادی ملعون در 
مسجد کوفه مجروح، و در شب بیست ویکم 
کرم  ماه رمضان به شهادت رسید. پیامبر ا
صلی الله علیه و آله، امام را از این واقعه شوم 

خبر داده بود.
امام علی )ع( در این ماه یک شب در خانه امام 
حسن )ع( و یک شب در خانه امام حسین )ع( 
و یک شب در خانه زینب دختر خود که در خانه 
عبدالله بن جعفر بود افطار می نمود و بیش از 
سه لقمه طعام میل نمی کرد و درباره سبب این 
کارش می فرمود: امر خدا نزدیک شده است، یک 
شب یا دو شب بیش نمانده است، می خواهم 
چون به رحمت حق واصل شوم، شکم من از 

طعام پر نباشد.
در تمام آن شب بیرون می آمد به اطراف آسمان 
نظر می کرد و می فرمود: »به من دروغ نگفته اند و 
دروغ از رسول خدا )ص( نشنیده ام، این شبی 
است که مرا وعده شهادت داده«، و شعری با این 
مضمون خواند: »کمر خود را برای مرگ محکم 
ع  ببند که مرگ البتّه به تو خواهد رسید، و جز

مکن از مرگ چون به وادی تو درآید.«
مشهور در میان علمای شیعه این است که امام 
در سحرگاه نوزدهم ماه مبارک رمضان سال 
چهلم هجری ضربت خورد و در شب بیست 
و یکم وقتی یک سوم از شب گذشته بود به 
شهادت رسید. در این شب امام )ع( فرزندان 

شب قدر، یکی از شب های ماه رمضان،   
شبی که از هزار ماه برتر است، شب نزول قرآن، 
تقدیر امور و بخشش گناهان است. شب قدر 
بزرگ ترین سند امامت و تداوم آن در طول 
زمان است. شب زنده داران باید تلاش کنند تا 
غفران الهی در این شب شامل حالشان 

گردد.
« در لغت به معنای اندازه و اندازه گیری  »قدر
« نیز به معنای اندازه گیری و  است و »تقدیر
تعیین است؛ اما معنای اصطلاحی »قدر« عبارت 
است از ویژگی هستی و وجود هر چیز و چگونگی 
، اندازه و محدوده  آفرینشان و به عبارت دیگر

وجودی هر چیزی »قدر« نام دارد.
شب قدر شبی است که همه مقدرات سالانه 
انسان با ملاحظه، اراده، اختیار و قابلیت های 
انسان تقدیر می گردد. شب قدر یکی از شب های 
نیمه دوم ماه رمضان است که طبق روایات 
ما، یکی از شب های نوزدهم یا بیست و یکم و 
بیست و سوم ماه مبارک رمضان است. در این 
شب  که شب نزول قران به شمار می آید، امور 
خیر و شر مردم، ولادت، مرگ، روزی، حج، 
طاعت، گناه و خلاصه هر حادثه ای که در طول 
سال متناسب با اراده، دعا و قابلیت انسان 
واقع می شود، تقدیر می گردد. عبادت در این 
شب، فضیلت فراوان دارد و بهره برداری از آن در 
نیکویی سرنوشت یک ساله، بسیار مؤثر است. 
در این شب، تمام حوادث سال آینده به امام 
هر زمان ارائه می شود و وی از سرنوشت خود و 

دیگران باخبر می گردد.
فضیلت شب قدر  

شب قدر از شب های باعظمت و بااهمیت سال 

عطار  محمد  ابوحامد  فریدالدین   
نیشابوری معروف به شیخ عطار نیشابوری، از 
شاعران و عارفان مشهور ایرانی است. این 
شاعر بزرگ در روستایی به نام کدکن در حوالی 
نیشابور متولد شد و با خلق آثار معروف و 
بی نظیر خود، توانست افتخاری برای همه 
مردم ایران زمین باشد. عطار نیشابوری یکی 
از برترین مردان نام آور تاریخ ادبیات ایران 
بوده که کلام ساده و بی آلایش او در اشعارش 

به زیبایی در دل نقش می بندد. 
عطار نیشابوری یکی از بهترین و مشهورترین 
عارفان و شاعران فارسی زبان قرن ششم و هفتم 
هجری قمری است. البته برخی تولد وی را سال 
۵۳۷ هجری قمری نقل کرده اند. از جزئیات 
کودکی و زندگی این شاعر بزرگ اطلاعات دقیقی 
در دست نیست؛ جز اینکه پدر وی یک عطار 
)دارو فروش( ماهر بود و بعد از وفات او، عطار کار 
پدر را ادامه می دهد و به شغل عطاری مشغول 

می شود.

شهادت مظلوم ترین 
شهید محراب

شبی بهتر از هزار ماه

مفاتیح صوتی باب النعیم

عطار نیشابوری؛ 
مسافر هفت

 شهر عشق

مناسبت

مناسبت

مشاهیر
شهید

از  قهرودی  کریمی  عباس  شهید  سرلشکر 
انقلاب اسلامی بود  فرماندهان سپاه پاسداران 
آمد.  کاشان به دنیا  که در سال ۱۳۳۶ در قهرود 
دوران ابتدایی و هنرستان را در این روستا گذراند. 
بعد از اخذ دیپلم در رشتۀ نساجی، در سال ۱۳۵۵ 
با  او  وظیفه  خدمت  دوران  رفت.  سربازی  به 
مبارزات مردمی در انقلاب اسلامی ایران هم زمان 
کز نظامی،  کم بر مرا بود. با وجود خفقان شدید حا
پادگان  به  را مخفیانه  امام خمینی  اعلامیه های 
عباس آباد تهران منتقل و آن ها را پخش می کرد. 
پس از فرمان امام خمینی، خدمت سربازی خود را 
کرد و به صف مبارزین انقلاب اسلامی ایران  رها 
پیوست و در جریان ورود امام خمینی به ایران 

جزء نیروهای انتظامی کمیته استقبال بود.
بهار  در  کاشان  پاسداران  سپاه  تأسیس  هنگام  به 
قسمت  در  و  درآمد  سپاه  عضویت  به   1۳۵۸ سال 
اطلاعات مشغول به خدمت شد. در تابستان سال 
گردید  کردستان  1۳۵۹ داوطلبانه برای مبارزه عازم 
عملیات  اطلاعات  واحد  با  پیرانشهر  سپاه  در  و 
مسئول  به عنوان  مدتی،  از  پس  کرد.  همکاری 
اطلاعات عملیات این سپاه معرفی گردید. سرلشکر 
کریمی بعدها همراه سرلشکر احمد  شهید عباس 
متوسلیان و سردار شهید رضا چراغی به جبهه های 

اطلاعات  مسئول  به عنوان  و  کرد  عزیمت  جنوب 
عملیات تیپ محمد رسول الله به فعالیت خود ادامه 
داد. شهید کریمی در عملیات فتح المبین از ناحیۀ 
پا به شدت مجروح شد و حدود دو ماه بستری بود و 
در این ایام به توصیۀ پدرش مقدمات ازدواج خود را 
فراهم کرد و در سال 1۳61 با دختری از شهر خودش 

کاشان ازدواج کرد. 
)عصا  مجروح  وضعیت  همان  با   1۳61 تیرماه  در 
و  پیوست  مسلم بن عقیل  عملیات  به  دست(  به 
با این حال، در تقویت روحیۀ رزمندگان  او  حضور 
تأثیر به سزایی داشت. در عملیات والفجر مقدماتی، 
تازه  که  قدر   11 سپاه  اطلاعات  مسئول  به عنوان 
تشکیل شده بود معرفی گردید و مدتی به مسئولیت 
محمد   2۷ لشکر  از  سلمان  سوم  تیپ  فرماندهی 
شهید  سردار  شهادت  با  شد.  منصوب  رسول الله 
محمد ابراهیم همت در عملیات خیبر، فرماندهی 

این لشکر را به عهده گرفت.
فرمانده  چهارمین  قهرودی  کریمی  عباس  شهید 
در  رسول الله،  محمد   2۷ مکانیزه  پیاده  لشکر 
عملیات  روز  چهارمین  در   1۳6۳ سال  اسفندماه 
بدر، در منطقۀ عملیاتی شرق رودخانه دجله، بر اثر 
اصابت ترکش گلوله توپ به ناحیه پشت سر، شربت 
که پیکر غرق به خونش به  شهادت نوشید. زمانی 

یمی کر شهیدعباس 

معرفی کتاب

نویسنده:
 مریم عباسی جعفری
ناشر:
بعثت

مریم  قلم  به  مجنون«  »گمشدۀ  کتاب 
عباسی جعفری، سی امین کتاب از مجموعه کتب 
سردار  زندگی نامه  به  که  است  بعثت  انتشارات 
شهید محمدرضا کارور، یکی از فرماندهان گردان 

مالک اشتر پرداخته است. 
جنگ  نخبه های  از  یکی  کارور  محمدرضا  شهید 
تحمیلی بود؛ او بازوی راست شهید همت محسوب 
می شد و در بیشتر عملیات ها همراه شهید همت 
شهید  به  را  کارور  شهادت  خبر  که  هنگامی  بود، 
محمدرضا  شهادت  »با  گفت:  وی  دادند  همت 
کارور کمر من شکست.« در این کتاب علاوه بر سبک 
گرانقدر  زندگی و سیره این شهید، از دیگر شهدای 
عباس  شهید  خندان،  مهدی  شهید  همچون 
است.  شده  یاد  نیز  شاهرادی  شهید  و  ورامینی 
گمشدۀ مجنون نتیجه ساعت ها گفت و گو با بیش از 
پنجاه نفر از دوستان و اعضای خانواده شهید کارور 
با  راستی آزمایی،  و  امانت داری  حفظ  با  که  است 

چاشنی داستان به رشته تحریر در آمده است.
نویسنده در مقدمۀ این کتاب نوشته است: »شهید 
کم سن و سال  کارور یکی از فرماندهان  محمدرضا 
گردان مالک اشتر لشکر 2۷ محمد رسول الله)ص( 
گفت  می توان  جرئت  به  که  فرمانده ای  است. 
تدریج  به  است.  مانده  مغفول  درخشانش  زندگی 
او  از  و  داد  صیقل  را  روحش  جبهه،  سختی های 

فرماندۀ باتجربه ای ساخت که توانست چندین روز، 
گردان مالک را زیر آتش بی سابقه عملیات ها  خط 

نگاه دارد.«
از  بیشتر  را  کتاب  اصلی  بخش های  عباسی  مریم 
در  همچنین  است.  کرده  بیان  شهید  همسر  زبان 
کتاب رویداد های مهم دفاع مقدس و تمامی  این 
کارور در آن شرکت داشته  که شهید  عملیات هایی 
کامل بیان شده است. با اینکه نویسنده  به صورت 
کتاب، نو قلم است اما با تصویرسازی دقیق، به تمام 
جزییات ابعاد زندگی شهید پرداخته و مخاطب را از 

اول تا آخر کتاب با خود همراه کرده است.
»از  است؛  شده  تألیف  فصل  هشت  در  اثر  این 
دشت  خونینِ  قیام  تا  درده  کوچه پس کوچه های 
در  »غوغایی  زمستان«،  آخر  »نفس های  ورامین«، 
»خواستگاری«،  تحمیلی«،  جنگ  »شروع  دل«، 
»زندگی با گردان مقداد«، »زندگی با گردان مالک« و 
»عملیات خیبر، اسفند 1۳62« عناوین سرفصل های 

مختلف این کتاب هستند.
اتوبوس  »از پنجرۀ  کتاب می خوانیم:  از  در بخشی 
گهانی  نا تکانی  با  ماشین  که  می کرد  نگاه  را  بیرون 
جا  "فیروزکوه،  شد.  پاره  افکارش  رشتۀ  ایستاد. 
نمونی!" از جایش بلند شد. خودش را رساند جلو، 
ماشین رو  جاده  شد.  پیاده  و  کرد  حساب  را  کرایه 
نبود. از اینجا که ایستاده بود تا دِه، پیاده سه ساعت 
کند دستش  راه بود. لحظه ای ایستاد تا نفسی تازه 
را سایبان چشمانش کرد. توی جاده خبری از هیچ 
جنبده ای نبود. به راهش ادامه داد. لحظه به لحظه 
دلتنگ تر می شد و قلبش برای دیدن خانواده به 

تپش افتاده بود.«
www.ketabnews.com :منبع  

مجنون گمشدۀ 
کاپیتان 

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم »کاپیتان« تازه ترین ساختۀ محمد حمزه  ای است که به 
ظاهر دربارۀ بیماری کودکان است، ولی معانی و مفاهیم آن برای 
جهت  فیلم  این  است.  شده  پرداخته  و  طراحی  بزرگسالان 
پاسداشت مقام پرستار و ادای دینی به کودکان سرطانی است که 

فیلمنامۀ آن توسط امیرمحمد عبدی به نگارش درآمده است. 
غیر از سکانس پایانی، داستان فیلم در بیمارستان کودکان سرطانی 
می گذرد و پدر کودکی به نام عیسی رضایی، توان رویارویی با کودک 
خود را ندارد و با درخواست از مدیریت بیمارستان، با گریم دلقک برای 
کودکان نمایش اجرا می کند و در عین  حال، به صورت ناشناس در کنار 

فرزند خود است.
فیلم کاپیتان فضای بیمارستان و کودکان بیمار را به دور از درد و رنج های 
مرسوم نشان می دهد. بیماری صعب العلاج به نوعی استعاره از مشکلات 
روزمرۀ زندگی است که کودکان با حال وهوای خود به این مشکلات توجه 
نمی کنند و با امیدی کودکانه، به دنبال رویاهایشان می روند. این درحالی 
است که بزرگســالان در مواجهه با مشــکلات زندگی، بعضاً تمام آرزوهای 
خود را بربادرفته می بینند و از مسیر زندگی که همان زندگی کردن است 
دور می شوند. کاپیتان قرار نیســت که عواطف و احساسات بیننده را در 
مواجهه با بیماری کــودکان تحریک کند، بلکه زیســتن حتی در شــرایط 

سخت را یادآوری می کند.
www.cinemahouse.ir :منبع    

مفاتیح الجنان نام مجموعه ای ارزشمند از دعاها، مناجات، 
زیارات و اعمال مخصوص ایام سال است که توسط شیخ عباس 
قمی جمع آوری شده. اپلیکیشن مفاتیح صوتی باب النعیم، این 
گنجینه ارزشمند را به گوشی هوشمند شما می آورد. به کمک این 
برنامه، شما می توانید به کلیات مفاتیح الجنان به همراه ترجمه و 

صوت دسترسی داشته باشید.
کر برای ادعیه  و زیارات مختلف در نظر گرفته  صوت چندین مداح و ذا
شده و به لطف طبقه بندی دقیق این برنامه، به سادگی می توانید 
بخش موردنظر خود را بیابید. دیگر قابلیت کاربردی این اپلیکیشن، 
امکان ایجاد فهرست های شخصی از ادعیه و زیارات مختلف است و 
به این ترتیب، به سرعت می توانید در هر زمان که نیاز داشتید، به آن ها 
دسترسی پیدا کنید.  امکان ختم گروهی ادعیه و زیارات مختلف نیز 
فراهم است و در کنار دیگر کاربران، می توانید در این پویش ها شرکت 
کنید و از ثواب آن ها بهره مند گردید. با توجه به شب زنده داری در شب 
قدر، رجوع به ادعیه و زیارات پرفضیلتی که در این اپلیکیشن قرار دارند، 

می تواند به شما در بهره مندی از این شب عزیز کمک شایانی کند.
گفتنی است اپلیکیشن  مفاتیح صوتی باب النعیم، توسط سازنده دو 
اپلیکیشن مذهبی »باد صبا« و »قرآن صوتی حبل المتین« ساخته شده؛ 
بنابراین با دریافت هر سه برنامه، می توانید به قابلیت های مختلف هر 

اپلیکیشن از طریق اپلیکیشن های دیگر نیز دسترسی پیدا کنید.
www. myket.ir :منبع 
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تهران منتقل شد، تنها چند روز از اولین سالگرد شهادت فرمانده 
همت  ابراهیم  محمد  حاج  یعنی  رسول الله  محمد  لشکر  پیشین 
می گذشت. شهید عباس کریمی طبق وصیت خودش در بهشت زهرا 
تهران در قطعه 24 در جوار مزار شهید دکتر مصطفی چمران دفن 

گردید.
در بخشی از وصیت نامۀ او آمده است: »هیچ قطره ای در مقیاس 
که در راه خدا ریخته شود بهتر  حقیقت در نزد خدا از قطره خونی 
که  که با این قطره خون به عشقم برسم  نیست و من می خواهم 
کرد و  خداست. شهید کسی است که حقیقت و هدف الهی را درک 
برای حقیقت پایداری و مقاومت کرد و جان داد. شهادت در اسلام نه 
مرگی است که دشمن به مجاهد تحمیل می کند، بلکه انتخابی است 

گاهی و شعور و شناختش به آن دست می یازد.« که وی با تمام آ
www.shohada-esf.ir :منبع  

و اهل بیت خود را جمع کرد و با ایشان وداع کرد و 
فرمود: »خداوند پس از من نگهدار شما باشد. نیکو 

وکیلی است خداوند و همو مرا کفایت خواهد کرد.«
سپس حضرت به فرزندان خود فرمود: »به زودی که 
فتنه ها از هر سو رو به شما آورد و منافقان این امّت 
کینه های دیرینه خود را از شما طلب نمایند و از شما 
انتقام بگیرند، پس بر شما باد به صبر که عاقبت صبر 

نیکو است.«
سپس به امام حسن و امام حسین )ع( فرمود: 
»بعد از من به خصوص بر شما فتنه های بسیار واقع 
خواهد شد از جهت های مختلف، پس صبر کنید تا 
خدا حکم کند میان شما و دشمنان شما، او بهترین 
حکم کنندگان است. پس رو کرد به امام حسین )ع( و 
فرمود: ای ابوعبدالله تویی شهید این امّت، پس بر تو 

باد به تقوا و صبر بر بلا.«
پس از این سخنان امام بیهوش شد، وقتی به هوش 
آمد فرمود: »در این وقت رسول خدا )ص( و عمویم 
حمزه و برادرم جعفر به نزد من آمدند گفتند که: زود 
بیا به نزد ما که ما مشتاقیم به سوی تو«. امام سپس 
به اهل بیت خود نظر کرد و فرمود: »همه را به خدا 
می سپارم، خدا همه را به راه حقّ درست بدارد و از شرّ 

دشمنان حفظ نماید«.
  منبع: دانشنامه اسلامی

است. دلیل فضیلت این شب بر دیگر شب ها، اموری 
است که در این شب محقق می شود که به برخی از 

این فضیلت ها اشاره می کنیم:
۱. آمرزش گناهان: امام صادق )ع( فرموده است: 
»شب قدر آغاز و انجام سال است. امام کاظم )ع( 
فرموده است: هر کس شب قدر غسل کند و تا طلوع 
سپیده شب زنده داری نماید، از گناهان خود بیرون 

می رود.«
۲. قلب رمضان: امام صادق )ع( فرمود: »از کتاب 
خدا استفاده می شود که شماره ماه های سال نزد 
خداوند دوازده ماه است و سرآمد ماه ها ماه رمضان 

است و قلب ماه رمضان، لیله القدر است.«
۳. برتر از هزار ماه: نزول همه فرشتگان و روح در 
شب قدر بر زمین و سلام دادن به بندگان خدا، نشانه 
شرافتان بر هزار ماه است. درباره این شب در دعای 
چهل و چهارم از صحیفه سجادیه آمده است: »فَضلُ 
لَیلَهٌ واحِدَهُ مِن لَیالیهِ، عَلَی لَیالی اَلفَ شَهرٍ و سمّاهَا 
«؛ فضیلت یکی از شب های ماه رمضان از  لَیلَهَ القَدرِ
شب های هزار ماه برتر است؛ شبی که خدا آن را شب 

قدر نام نهاده است.
۴. سَرور شب ها: پیامبر اعظم )ص( فرمود: شب 

قدر، سَروَر شب هاست.
www. hawzah.net:منبع 

عطار، داروسازی و داروشناسی را از پدرش آموخت و 
در کنار آن به کار طبابت هم پرداخت، به همین دلیل 
به او عطار گفته می شود؛ زیرا عطار به کسی می گویند 
که داروفروشی و طبابت را هم زمان با هم انجام دهد؛ 
اما پس از مدتی به دلیل وجود یک رویداد مهم در 
زندگی اش به عرفان روی آورد و مسیر زندگی وی برای 

همیشه تغییر کرد. 
این شاعر بزرگ سرانجام در سال 61۸ هجری قمری 
به دست سربازان مغول در نزدیکی دروازه شهر کشته 
شد. عطار نیشابوری یکی از پرکارترین و فعال ترین 
شاعران ایرانی به شمار می رود و بنا به روایات بیش از 
گون از خود به جای گذاشته که حدود 40  1۸0 اثر گونا
عدد از آن ها به شعر و نثر است. این شاعر بزرگ دارای 
تالیفات و تصنیف های بسیاری بوده که بیشتر آن ها 

منظوم هستند.
www.kojaro.com:منبع 




